POLAND

ORYGINALNA INSTRUKCJA
SILNIK BENZYNOWY SERII NP

INSTRUKCJA OBSLUGI

A\ L

Przed przystgpieniem do pracy nalezy doktadnie zapoznac sie z
niniejszg instrukcja.
Niniejsza instrukcja zawiera wazne informacje dotyczace
bezpieczenstwa w trakcie obstugi.




Niniejsza instrukcja zawiera wazne informacje
dotyczgce bezpieczenstwa oraz wskazéwki
dotyczagce obstugi niniejszego silnika. NALEZY
UWAZNIE PRZECZYTAC NINIEJSZA
INSTRUKCJE. Niezastosowanie sie do tego
zalecenia moze spowodowac uszkodzenie mienia
i/lub obrazenia ciata/$mier¢.

Niniejszg instrukcje nalezy przedstawi¢ kazdemu
operatorowi tego silnika. Niniejszg instrukcje nalezy
traktowac jako statg cze$¢ silnika i powinna ona
zostac¢ dotgczona do niego w momencie sprzedazy.
Zamieszczone zdjecia i rysunki stuzg jedynie do
przedstawienia przyktadowych rozwigzan dla danej
serii produkcyjnej. Zdjecia i rysunki moga roznic sie
od obiektu rzeczywistego i stuzg jedynie jako punkt
odniesienia.

Wszystkie informacje zawarte w niniejszej publikacji
oparte sg na najnowszych informacjach o produkcie
dostepnych w momencie druku. Zastrzegamy sobie
prawo do zmiany, modyfikacji i/lub udoskonalenia
produktu oraz niniejszego dokumentu w dowolnym
momencie bez powiadomienia i bez ponoszenia
jakichkolwiek zobowigzan.

Zapisz numer seryjny silnika i informacje o zakupie.
Zachowaj te instrukcje i paragon do wykorzystania w
przysztosci i w celach serwisowych.

Model:

Numer seryjny:

Data zakupu:

Zawartos¢

|. Bezpieczenstwo operatora

1. Zasady bezpieczenstwa............cccocveviiiinnenenn.

Il. Funkcje | sterowanie...........cceoervienienninnssiennnnns 3
lIl. Obstuga......cciemrreriirrr e 3
1. Lista kontrolna obstugi...........ccccccoiiiiiiiciciens 3
2. Uruchamianie silnika...........coooeiiiienieicneen, 5
3. Zatrzymanie silnika...........ccccoiiiiiiiiiie s 5
IV. KONSerwacja.........ccooeveriumrmescnnsneesssssessessacsnens 6
1. Harmonogram konserwagcji.............ccccceeveeucnnens 6
2. Konserwacja 0golna..........cccoccveeiieenieinieeiinenieens 7
3. Predko$¢ obrotowa na biegu jatowym................. 8
4. Regulacja.......cccocooiiiiiiiiiiic 8
V. Rozwigzywanie problemow............ccccevriunrrannnns 9
VI. Przechowywanie | transport.............ccccvniiennns 9
VII. Specyfikacje.......ccccoermrirneriinineeneens 10
1. Tabela specyfikacji | parametrow...................... 10
2. Wymiar montazowy korka zbiornika................... 11
VIIl. Widok Obrysu i Lista CzgSci......c.ccccceurnnunns 12
IX.GWARANCUA........ooecerreerrereesesees e senesneeneas 21

|. Bezpieczenstwo operatora
1. Zasady bezpieczenstwa

A\

Zwr6¢ uwage na ten symbol ostrzegawczy
bezpieczenstwa. Nalezy przestrzega¢ wszystkich
komunikatoéw bezpieczenstwa, ktére znajdujg sie po
danym symbolu, aby unikng¢ ewentualnych szkéd
materialnych, obrazen lub $mierci.

Kazdy komunikat dotyczgcy bezpieczenstwa jest
poprzedzony symbolem ostrzezenia o
bezpieczenstwie i jednym z trzech stow:
NIEBEZPIECZENSTWO, OSTRZEZENIE lub
UWAGA.

A\NIEBEZPIECZENSTWO

Wskazuje na niebezpieczng sytuacje, ktora, jesli nie
zostanie Scisle przestrzegana, spowoduje znaczne

szkody majatkowe, powazne obrazenia lub SMIERC.

/N\OSTRZEZENIE

Wskazuje na niebezpieczng sytuacje, ktéra, jesli nie
zostanie $cisle przestrzegana, spowoduje znaczne

szkody majatkowe, powazne obrazenia lub SMIERC.

/A\PRZESTROGA

s

/N\OSTRZEZENIE

Niniejszy silnik jest przeznaczony wytacznie do
uzytku konsumenckiego w warunkach domowych.
Nie nalezy uzywac silnika do celéw, do ktorych nie
jest przeznaczony.

/N\OSTRZEZENIE

( R

Przed kazdym uzyciem nalezy sprawdzié, czy nie
znajdujg sie w nim luzne lub uszkodzone czesci,
oznaki wycieku oleju lub paliwa oraz wszelkie inne
czynniki moggce mie¢ wptyw na prawidtowe
dziatanie. Nalezy natychmiast naprawi¢ lub
wymieni¢ wszystkie uszkodzone lub wadliwe
czesci.

Nalezy zlokalizowa¢ wszystkie elementy sterujgce
pracg urzadzenia oraz etykiety bezpieczenstwa.
Nalezy zawsze utrzymywac wszystkie ostony
bezpieczenstwa na miejscu i we wtasciwym stanie
technicznym.

ZABRANIA SIE blokowania szczelin chtodzacych
przez jakiekolwiek materiaty.

ZABRANIA SIE obstugi silnika przez dzieci lub
osoby nieprzeszkolone.

ZABRANIA SIE uruchamiania silnika bez nadzoru.

e , R
Wskazuje na niebezpieczng sytuacje, ktora, jesli nie A\NIEBEZPIECZENSTWO
zostanie $cisle przestrzegana, moze spowodowac . . L . A
uszkodzenie mienia lub obrazenia. Nie nalezy zmienia¢ predkosci obrotowej silnika.
Wysokie predko$ci robocze sg niebezpieczne i
Ve ™ zwiekszajg ryzyko obrazen osob lub sprzetu.
|..| /\OSTRZEZENIE Praca przy niskich predkosciach z duzym
obcigzeniem moze skréci¢ zywotnos¢ silnika.
NALEZY UWAZNIE PRZECZYTAC NINIEJSZA - ~

INSTRUKCJE PRZED ROZPOCZECIEM
PRACY.

ZABRANIA SIE obstugi tego silnika, jezeli
wczesniej nie zostang przeczytane WSZYSTKIE
instrukcje dotyczace bezpieczenstwa, obstugi i
konserwacji wymienione w niniejszym dokumencie.
Nieprzestrzeganie instrukcji moze skutkowac
uszkodzeniem mienia, OBRAZENIAMI lub
SMIERCIA.

Ostrzezenia i $rodki ostroznosci oméwione w
niniejszej instrukcji nie moga obejmowac
wszystkich mozliwych warunkéw i sytuacii, ktére
moga wystapi¢. Operator musi by¢ $wiadomy, ze
rozsadek i ostrozno$¢ sg czynnikami, ktére nie
mogg by¢ zawarte w tym dokumencie, natomiast
muszg by¢ realizowane przez operatora.

& /N\OSTRZEZENIE

RYZYKO ODEPCHNIECIA

Gwattowne wciggniecie linki rozrusznika
spowoduje pociggniecie reki i ramienia w kierunku
silnika predzej niz mozna je pusci¢. Niezamierzone
uruchomienie moze spowodowac zaplatanie,
amputacje urazowa lub skaleczenie. Moze to
spowodowac ztamania kosci, pekniecia, sttuczenia
lub zwichniecia.




(. R (. N
/A\NIEBEZPIECZENSTWO & /N\OSTRZEZENIE
Toksyczny dym Powierzchnia o wysokiej temperaturze
Spaliny z silnika zawierajg tlenek wegla, Poniewaz pracujacy silnik moze wytwarzaé duzo
bezwonny, bezbarwny, trujgcy gaz. Uzywanie ciepta, dotkniecie powierzchni o wysokiej
silnika w pomieszczeniach zamknietych MOZE temperaturze moze spowodowac¢ powazne
BYC PRZYCZYNA $mierci! oparzenia.
NIGDY nie uzywaj silnika wewnatrz budynku lub Nalezy zapobiega¢ kontaktom z
jakiejkolwiek obudowy, nawet jesli drzwi i okna sg wysokotemperaturowymi spalinami.
otwarte. Nie nalezy dotyka¢ pracujgcego lub wtasnie
Umies$¢ silnik w dobrze wentylowanym miejscu i zatrzymujgcego sie silnika.
starannie uwzglednij wiatr i prady powietrza Zachowaj co najmniej 0,9m przestrzeni wokét
podczas ustawiania silnika. silnika, aby zapewni¢ odpowiedni efekt chtodzenia.
Materiaty tatwopalne moga sie zaptong¢ w
(. / R przypadku kontaktu z powierzchnig o wysokiej
i;é /A\NIEBEZPIECZENSTWO temperaturze. W promieniu 1,5 metra nie nalezy
—~ przechowywa¢ zadnych materiatéw tatwopalnych.
Pozar lub eksplozja ~

Benzyna jest wysoce fatwopalna i bardzo
wybuchowa.

Pozar lub wybuch moze spowodowaé powazne
oparzenia lub doprowadzi¢ do $mierci.

Podczas obstugi silnika nalezy trzymac¢ z dala
przedmioty tatwopalne.

Zbiornik paliwa nalezy napetnia¢ na zewnatrz i w
dobrze wentylowanym miejscu przy wytgczonym
silniku.

Przed uruchomieniem silnika nalezy zawsze
wytrze¢ rozlane paliwo i poczeka¢, az wyschnie.
ZABRANIA SIE uzywania silnika w przypadku
stwierdzenia nieszczelnosci w uktadzie paliwowym.
Nalezy stosowaé odpowiednie procedury
przechowywania i obstugi paliwa.

ZABRANIA SIE przechowywac¢ paliwa ani innych
materiatow tatwopalnych w poblizu.

Opro6znic¢ zbiornik paliwa przed przechowywaniem
lub transportem tego silnika.

Przechowywac¢ gasnice pod reka i by¢
przygotowanym na wypadek wybuchu pozaru.

s : R
/\OSTRZEZENIE

Nalezy zapoznac¢ sie z instrukcjami dostarczonymi
wraz z urzgdzeniem zasilanym przez ten silnik w
celu uzyskania dodatkowych zasad
bezpieczenstwa, ktoére powinny by¢ przestrzegane
w zwigzku z uruchomieniem, wytgczeniem,
obstuga silnika lub odziezy ochronnej, ktéra moze
by¢ potrzebna do obstugi urzgdzenia.

s
/A\NIEBEZPIECZENSTWO

Moving Parts

Moving parts can cause severe injury. Keep hands
and feet away.

DO NOT operate engine with covers, shrouds, or
guards removed.

DO NOT wear loose-fitting clothing, dangling
drawstrings or items that could become caught. Tie
up long hair and remove jewelry.

NEVER place fingers, hands, or body near the
engine when it is running.

s

/A /N\OSTRZEZENIE

OGIEN

Praca tego silnika moze powodowa¢ powstawanie
iskier, ktére moga spowodowaé pozar w poblizu
suchej roslinnosci.

Silnik moze nie by¢ zaopatrzony w ttumik
zatrzymujgcy iskry. Jesli silnik bedzie uzywany w
poblizu materiatéw tatwopalnych lub na terenie
pokrytym materiatami takimi jak uprawy rolne, las,
zaro$la, trawa lub inne podobne elementy, nalezy
zainstalowac zatwierdzony ogranicznik iskier.

W niektorych rejonach ogranicznik iskier jest
wymagany przez prawo. W celu uzyskania
informacji na temat przepiséw prawnych lub
regulacji dotyczgcych wymagan w zakresie
zapobiegania pozarom nalezy skontaktowac si¢ z
lokalnymi agencjami strazy pozarne;.

Znaczenie

Predko$¢ obrotowa silnika - SZYBKO

Symbol

Predko$¢ obrotowa silnika - WOLNA

Predko$¢ obrotowa silnika - STOP

WE-WYL

Korek paliwa
Odciecie paliwa - OTWARTE

Korek paliwa
Odcinek paliwa - ZAMKNIETY

Poziom paliwa - Nie przepetnia¢

L ALY R GR Iy

Il. Funkcje | sterowanie

(. 1

@ Stojak na szpilki
@ Swieca zaptonowa

@ Gaznik
@ Ostona
@® Tiumik
0 Oczyszczacz powietrza Q Bagnet olejowy

© Swieca zaptonowa

@ Primer

. J

Ill. Obstuga
1. Lista kontrolna obstugi

n Eksploatacja Lokalizacja

Silnik nalezy uzytkowa¢ wytgcznie na wolnym
powietrzu-NA ZEWNATRZ i umieszczac¢ go w

dobrze wentylowanym miejscu zwracajgc uwage na

wiatr i przeptyw powietrza.

Przed rozpoczeciem pracy nalezy umiesci¢ silnik na

réwnej powierzchni.

Podczas pracy na zewnatrz nalezy pozostawi¢ 2 ft
odstepu z kazdej strony silnika.

p
/A\NIEBEZPIECZENSTWO

~

TOKSYCZNE OPARY

Spaliny z silnika zawierajg tlenek wegla,
bezwonny, bezbarwny, trujgcy gaz. Uzywanie
silnika w pomieszczeniach zamknietych MOZE
BYC PRZYCZYNA $mierci!

NIGDY nie nalezy uzywaé wewnatrz budynku lub
jakiejkolwiek innej formy obudowy, nawet przy
otwartych drzwiach | oknach.

Wysoka wysokos¢
Aby zapewni¢ normalng prace silnika na wiekszej

wysokoséci, gaznik moze by¢ wyposazony w zestawy
do pracy na duzej wysokosci. Jesli silnik jest zawsze

uzywany na wysokoéci powyzej 1.500 m, w celu
uzyskania informacji o zestawach do pracy na
duzych wysokosciach, nalezy skontaktowac sig z
lokalnym dystrybutorem.

-
/\PRZESTROGA

Nawet przy modyfikacji gaznika, moc silnika
spadnie o okoto 3,5% na kazde 1.000 stép (300
metréw) wzrostu wysokosci. Wptyw wysokosci na

gaznika.

moc bedzie wigkszy, jesli nie dokonano modyfikacji

-

/A\PRZESTROGA

~

Praca silnika na wysoko$ci ponizej 5.000 stép
(1.500 metréw) ze zmodyfikowanym gaznikiem
moze spowodowac przegrzanie silnika i jego
powazne uszkodzenie.

a Stan roboczy

Sprawdz, czy nie ma luznych lub uszkodzonych
czesci, oznak wycieku oleju lub paliwa oraz

wszelkich innych warunkéw, ktére moga wptynaé na

prawidtowe dziatanie. Nalezy natychmiast naprawi¢

lub wymieni¢ wszystkie uszkodzone lub wadliwe czgsci.




( /A\OSTRZEZENIE

( /A\OSTRZEZENIE w

Brak usuniecia problemu (probleméw) przed
rozpoczeciem uzytkowania moze spowodowac

uszkodzenie mienia, powazne obrazenia lub $mieré.

Usun wszelkie nadmierne zabrudzenia i
zanieczyszczenia, zwtaszcza wokot thumika |
rozrusznika.

Nalezy zapoznac¢ sie z instrukcjami obstugi urzadzen
zasilanych przez ten silnik. Zabrania sie obstugi tego
silnika powyzej maksymalnego dopuszczalnego kata
pracy; zobacz tabele specyfikacji. Uszkodzenie
silnika moze by¢ skutkiem niewtasciwego
smarowania.

Olej silnikowy

Umies¢ silnik na réwnej powierzchni przy
zatrzymanym silniku.

Wyjmij bagnet i wytrzyj go do czysta. Ponownie
umies¢ bagnet w rurce; oprzyj go na szyjce wlewu
oleju, ZABRANIA SIE wkrecaj korka w rurke.

~
71

=it
T
< ( /vd ‘

A
/o
-
D
=

N Wyjmij bagnet J

Ponownie wyjmij miarke i sprawdz poziom oleju.
Poziom powinien znajdowac¢ sie na gérze wskaznika
na miarce.

/

Wskaznik poziomu
oleju

Gorna granica
_———
®  Dolna granica )

.

Jesli poziom oleju jest niski, napetni¢ go do gornej
granicy miarki przy uzyciu odpowiedniego oleju.
Ponownie zamontuj i catkowicie dokre¢ miarke
Wiecej informacji znajduje sie w instrukcji dodawania
oleju znajduje sie w rozdziale KONSERWACJA.
Pojemnos¢ oleju (znamionowa): 0,4L

Olej jest gtéwnym czynnikiem wptywajgcym na
wydajnos¢ i zywotnosé. Nalezy stosowac 4-suwowy
olej samochodowy z detergentem, zalecany w
czesci KONSERWACJA niniejszej instrukcii.

n Paliwo w silniku

Przy zatrzymanym silniku sprawdz wskaznik poziomu
paliwa. W razie potrzeby uzupetnij zbiornik paliwa.

/A\PRZESTROGA

W zbiorniku paliwa moze powstaé cisnienie.
Pozwdl, aby silnik ostygt na co najmniej dwie
minuty przed zdjeciem korka paliwa. Powoli odkre¢
korek paliwa, aby zmniejszy¢ cisnienie w zbiorniku.

Nalezy stosowa¢ czystg, $wiezg, zwykig benzyne
bezotowiowg. ZABRANIA SIE mieszaj oleju z
benzyng. Nalezy pamietac, aby nie napemiac
zbiornika powyzej gérnego znaku granicznego.
Zawsze pozostaw miejsce na rozszerzenie paliwa.
Pojemnos¢ paliwa (znamionowa): 0,75L

Maksymalna ilos¢ paliwa_
Pozycja dodawania

- J
. :
A\NIEBEZPIECZENSTWO

Nie nalezy napetnia¢ zbiornika paliwa powyzej
gornej granicy. Nadmierne napetnienie spowoduje
awarie silnika lub uszkodzenie pochfaniacza
dwutlenku wegla (jesli jest w wyposazeniu) i utrate
gwaranciji.

/A\ A2\ P

Pozar lub eksplozja

Benzyna jest wysoce fatwopalna i bardzo
wybuchowa.

Pozar lub wybuch moze spowodowa¢ powazne
oparzenia lub doprowadzi¢ do $mierci.

Podczas obstugi silnika nalezy trzymac z dala
przedmioty tatwopalne.

Zbiornik paliwa nalezy napetnia¢ na zewnatrz i w
dobrze wentylowanym miejscu przy wytgczonym
silniku.

Przed uruchomieniem silnika nalezy zawsze

s

wytrze¢ rozlane paliwo i poczekac¢, az wyschnie.
ZABRANIA SIE uzywania silnika w przypadku
stwierdzenia nieszczelnosci w uktadzie paliwowym.
Nalezy stosowa¢ odpowiednie procedury
przechowywania i obstugi paliwa.

ZABRANIA SIE przechowywa¢ paliwa ani innych
materiatow tatwopalnych w poblizu.

Oprézni¢ zbiornik paliwa przed przechowywaniem
lub transportem tego silnika.

Przechowywac¢ gasnice pod reka i by¢

przygotowanym na wypadek wybuchu pozaru.

NIGDY nie nalezy uzywac¢ $rodkéw do czyszczenia
silnika lub gaznika w zbiorniku paliwa, gdyz moze to
spowodowac trwate uszkodzenie.

Nalezy zapobiega¢ tworzeniu sie osaddéw z gumy w
istotnych czesciach uktadu paliwowego, takich jak
gaznik, filtr paliwa, waz paliwowy lub zbiornik
podczas przechowywania. Ponadto jak wskazuje
przeprowadzone badanie, paliwa z domieszkg
alkoholu (zwane gazoholami, etanolami lub
metanolami) mogg przyciggac wilgo¢ powodujac
oddzielenie i powstawanie kwaséw podczas
przechowywania.

Kwasowe paliwo moze uszkodzi¢ uktad paliwowy
silnika podczas przechowywania. Nalezy pamietac¢ o
zapoznaniu sie z instrukcjami podanymi w rozdziale
+Przechowywanie”.

Mieszanki benzyny z alkoholem: jako paliwo
dopuszcza sie stosowanie do 10% alkoholu i 90%
benzyny bezotowiowej. Inne mieszanki benzyny z
alkoholem nie sg zatwierdzone.

Efekty stosowania zuzytego, stechtego lub
zanieczyszczonedo paliwa nie sg objete gwarancja.

/A\PRZESTROGA

Aby zminimalizowa¢ osadzanie sie gumy w
uktadzie paliwowym i zapewnic tatwy rozruch, nie
uzywaj benzyny pozostatej z poprzedniego sezonu.

a Kontrola sprzetu

Sprawdz sprzet napedzany przez ten silnik. Zapoznaj
sie z instrukcjami dostarczonymi przez producenta
sprzetu w zakresie wszelkich $rodkéw ostroznosci i
procedur, ktére powinny by¢ przestrzegane przed
uruchomieniem silnika.

s - B
/N\OSTRZEZENIE

Ten silnik zostat zaprojektowany i wyprodukowany
do okreslonych zastosowan. Nie nalezy
podejmowac prob modyfikacji urzgdzenia ani
uzywac go do zastosowan, do ktérych nie zostato
zaprojektowane. W przypadku pytan dotyczacych
okreslonego zastosowania nalezy zwréci¢ sie do
lokalnego przedstawiciela handlowego.

2. Uruchamianie silnika

Wykonaj operacyjng listg kontrolng.

Przed uruchomieniem zimnego silnika nalezy
trzykrotnie nacisng¢ reka pompke rozruchowg
(pompki rozruchowej nie wolno naciskac, gdy silnik
benzynowy pracuje dtuzej niz 6 minut).

a Rozruch rgczny

( /\OSTRZEZENIE w

Przed rozpoczeciem pracy nalezy sprawdzié stan
linki rozrusznika. Jesli przewdd jest postrzepiony,
nalezy go natychmiast wymieni¢ u lokalnego
autoryzowanego przedstawiciela.

Podczas uruchamiania silnika nalezy chwyci¢ za
uchwyt rozrusznika bebnowego i pociggna¢ powoli,
az do wyczucia oporu.

Nastepnie nalezy pociggnac¢ szybko, aby nie
dopusci¢ do odrzutu.

-
& /N\OSTRZEZENIE

RYZYKO ODEPCHNIECIA

Gwattowne wciggniecie linki rozrusznika
spowoduje pociggniecie reki i ramienia w kierunku
silnika predzej niz mozna je pusci¢. Niezamierzone
uruchomienie moze spowodowac zaplatanie,
amputacje urazowa lub skaleczenie. Moze to
spowodowac ztamania kosci, pekniecia, sttuczenia
lub zwichniecia.

Gdy silnik pracuje, nalezy uzywac go w zakresie o
nachyleniu 20° we wszystkich kierunkach.

3. Zatrzymanie silnika

Jesli to mozliwe, usun obcigzenie (obcigzenia) z silnika.

Pozwdl silnikowi pracowa¢ bez obcigzenia przez kilka
minut, aby ustabilizowa¢ wewnetrzne temperatury silnika.

Prosze cofngé hamulec, aby zatrzymac silnik.

Ustaw przetgcznik paliwa, jesli wystepuje, w pozycji
Wyt




IV. Konserwacja

Obowigzkiem wtasciciela/operatora jest terminowe
wykonywanie wszystkich zaplanowanych czynnosci
konserwacyjnych. Przed uruchomieniem silnika
nalezy skorygowac wszelkie problemy. Nalezy
zawsze przestrzegac zalecen i harmonograméw
dotyczacych kontroli i konserwacji zawartych w
niniejszej instrukcji.

Przed przystgpieniem do serwisowania silnika nalezy
zatrzymac silnik, odtgczy¢ wszystkie urzagdzenia
elektryczne i akumulator (jesli jest w wyposazeniu)
oraz pozwoli¢, aby silnik ostygt.

s

- B
/N\OSTRZEZENIE

Nieprawidtowa konserwacja lub nieusuniecie
problemu przed rozpoczeciem eksploatacji moze
spowodowac nieprawidtowe dziatanie i
doprowadzi¢ do uszkodzenia mienia, powaznych
obrazeri lub SMIERCI.

Niewtasciwa konserwacja spowoduje utrate
gwaranciji.

1. Harmonogram konserwacji

~

-~
A /A\NIEBEZPIECZENSTWO

Przypadkowy rozruch moze spowodowa¢ powazne
obrazenia lub $mier¢. Przed przystapieniem do
jakichkolwiek czynnosci serwisowych nalezy wyjgc
i uziemic¢ przewdd $wiecy zaptonowej.

Nalezy nosi¢ rekawice, aby unikng¢ obrazen
podczas konserwacji i obstugi urzadzen
mechanicznych.

-

/A\PRZESTROGA

Element filtrujgcy moze zawiera¢ WWA, WWA sg
szkodliwe dla zdrowia. Podczas konserwadiji filtra

powietrza nalezy nosi¢ rekawice ochronne.

Nalezy przestrzegac okresow serwisowych podanych w ponizszej tabeli. Silnik nalezy serwisowac czesciej, gdy

pracuje w niekorzystnych warunkach.

Skontaktuj sie z lokalnym przedstawicielem serwisu, aby uzyska¢ informacje dotyczgce wymagan w zakresie

konserwac;ji silnika.

Zakazdym | 109092IN 1 50 godzin | 100 godzin | 300 godzin
razem przed pierwszym lub co trzy | lub co szes¢ lub co
uzyciem miesigeu’ miesigce’ miesiecy’ | kazdy rok’
Przeglad
Olej silnikowy
Wymiana N N
Przeglad
Filtr powietrza
Czyszczenie J3?
) Przeglad | regulacja J
Swieca zaptonowa
Wymiana J
Iskra gasnica’ Czyszczenie J
Predkos¢ obrotowa na . NE
biegu jalowym Przeglad | regulacja
Przes$wit zaworu Przeglad | regulacja N
Kanister z weglem' Przeglad Co dwa lata*
Niska przewdd olejowy o 4
niskiej przepuszczalnosci' Przeglad Co dwa lata
Rura olejowa Przeglad Co dwa lata*

Uwaga1: Stosowane typy (jesli sg dostepne).

Uwaga?2: Przed kazdym sezonem i po nim (w zalezno$ci od tego, co nastgpi wczeéniej).
Uwaga3: Serwisowac czesciej w cigzkich, zakurzonych, brudnych warunkach.
Uwaga4: Do wykonania przez znajgcych sie na rzeczy, doswiadczonych wtascicieli lub autoryzowanego dealera.

2. Konserwacja ogdlna

Olej silnikowy

Olej SAE 10W-30 jest zalecany do ogélnego
stosowania we wszystkich temperaturach. Inne
lepkosci podane w tabeli moga by¢ stosowane, gdy
Srednia temperatura w danym regionie miesci sie w
podanym zakresie.

20 0 20 40 60 80 100°F

30 20 10 0 10 20 30 40°C

TEMPERATURA OTOCZENIA
Pojemnos¢ oleju (znamionowa):0,4L

Dodaj olej

1. Umies¢ silnik na rownej powierzchni.
2. Wyjmij bagnet i wytrzyj go do czysta.
-

\_ Wyjmij bagnet J

3. Dodaj zalecany olej do gornej granicy.

Wskaznik poziomu
oleju

« _ Gorna granica
X " Dolna granica J

4. Catkowicie dokre¢ bagnet.

Wymiana oleju

( /A\PRZESTROGA

LWymier’\ olej, gdy silnik jest ciepty od pracy.

1. Umies¢ silnik na réwnej powierzchni.

2. Oczys$¢ obszar wokot miarki i korka spustowego.

3. Wyjmij pret pomiarowy oleju.
4. Wykre¢ $rube spustowa oleju i pozwdl, aby olej
catkowicie sptynat.

5. Zatozy¢ i catkowicie dokrecic korek spustowy.
6. Dodaj zalecanego oleju do gérnej granicy (patrz
instrukcja dodawania oleju powyzej).
7. Ponownie zainstaluj i catkowicie dokre¢ bagnet.

8. Utylizacja zuzytego oleju w zatwierdzonym
zaktadzie utylizacji odpadow.

( /N\OSTRZEZENIE

Silnik nie jest fabrycznie napetniony olejem.
Wszelkie operacje przed prawidtowym
napetnieniem go zalecanym typem i iloscig oleju
mogg spowodowac uszkodzenie silnika i utrate
gwaranciji.

Filtr powietrza

1. Odkre¢ nakretke zabezpieczajgcy i zdejmij
pokrywe filtra powietrza.

2. Zdejmij element filtrujacy.

\

KZdejmij pokrywe filtra powietrza )

3. Oczysci¢ z wewnetrznych zanieczyszczen.
4. Umies¢ filtr w zespole.

5. Ponownie zamontuj pokrywe filtra powietrza i
zatrza$nij ja na swoim miejscu.

( /A\PRZESTROGA

w ( /N\OSTRZEZENIE

Kontrola poziomu oleju

Ponownie umie$¢ bagnet w rurce; oprzyj go na
szyjce wlewu oleju, ZABRANIA SIE wkrecaj korka
w rurke.

ZABRANIA SIE uruchamiania silnika bez filtra
powietrza, moze to spowodowac powazne
niebezpieczenstwo.




Swieca zaptonowa

1. Oczy$¢ z zanieczyszczen nasadke Swiecy
zaptonowej i podstawe $wiecy zaptonowe;j.

2. Zdejmij nasadke swiecy zaptonowe;j.

3. Za pomocg klucza nasadowego poluzuj i wyjmij
Swiece zaptonowa.

4. Sprawdzi¢ $wiece zaptonowa i podktadke pod
Swiece zaptonowa, jesli jest uszkodzona lub zuzyta,
wymieni¢ na nowg. Wyczys¢ Swiece zaptonowg
szczotka druciang, jesli jest ponownie uzywana.
5. Sprawdz szczeline $wiecy zaptonowe;.
Ostroznie wygigc¢ elektrode boczng, aby
wyregulowac szczeling, jesli to konieczne.

0.6mm - 0.8mm

Sprawdz szczeling
@wiecy zaptonowej

%

Szczelina $wiecy zaptonowej: 0,6 mm -0,8 mm.

6. Ostroznie wkre¢ $wiece do silnika reka.

7. Po osadzeniu swiecy zaptonowej nalezy dokreci¢
ja za pomoca klucza do $wiec zaptonowych.

Moment dokrecenia swiecy zaptonowej: 20-25 N.m
8. Podtacz przewod $wiecy zaptonowej do $wiecy.

( /\OSTRZEZENIE

Nalezy uzywac¢ wytgcznie zalecanych $wiec
zaptonowych lub ich odpowiednikow. ZABRANIA
SIE uzywania $wiec zaptonowych o
nieodpowiednim zakresie temperatur.

Ogranicznik iskry (Stosowane rodzaje)

1. Przed przystgpieniem do serwisowania
ogranicznika iskry nalezy odczekac, az silnik
catkowicie ostygnie.

2. Odkre¢ dwie sruby mocujgce ptyte ostonowa,
ktora utrzymuje koniec ogranicznika iskry do ttumika.
3. Zdejmij ekran ogranicznika iskry.

4. Ostroznie usun osady wegla z ekranu
ogranicznika iskry za pomocg szczotki drucianej.

N\

Wyczy$¢ osady wegla

5. Wymien ogranicznik iskry, jesli jest uszkodzony.
6. Ponownie zamontuj ogranicznik iskry w ttumiku i
przymocuj dwiema $rubami.

3. Predkos¢ obrotowa na biegu jatowym

Predko$¢ biegu jalowego zostata ustawiona
fabrycznie i rzadko powinna wymagac¢ regulacji. W
takich przypadkach nalezy skontaktowac sie z
lokalnym autoryzowanym przedstawicielem
handlowym.

( /N\OSTRZEZENIE

Nieautoryzowana regulacja spowoduje
uszkodzenie silnika i/lub urzadzen elektrycznych
oraz uniewaznienie gwarancji.

4. Regulacja

Silnik nie wymaga innych czynnoéci serwisowych
i/lub regulacyjnych.

Niezatwierdzone regulacje lub manipulacje moga
spowodowac uszkodzenie silnika i urzadzen
elektrycznych oraz utrate gwarancji. W przypadku
takich potrzeb nalezy skontaktowac¢ sie z lokalnym
przedstawicielem handlowym.

( /N\OSTRZEZENIE

Manipulowanie przy fabrycznie ustawionym
regulatorze spowoduje uszkodzenie silnika i utrate
gwaranciji.

V. Rozwigzywanie problemow

Nie ma zaptonu

Symptom Problemy Rozwigzanie
Hamulec silnikowy znajduje | Wycofa¢ hamulec silnikowy ze stanu hamowania
sie w stanie hamowania (wytgcznik ptomieniowy silnika jest w stanie
(wytacznik ptomieniowy wytgczonym)
silnika jest w stanie
ptomieniowym).
Brak paliwa Napetni¢ zbiornik zgodnie z zaleceniami niniejszej instrukgcji.
) . . Sprawdz poziom oleju. Zabronione jest uruchamianie
Ni ; Niewystarczajgca ilos¢ oleju | gjinika, jesli poziom oleju nie przekracza zalecanej dolnej
e mozna silnikowego granicy.
uruchomié :
silnika.

Zdejmij pokrywe $wiecy zaptonowej. Wyczysé
zanieczyszczenia wokét podstawy $wiecy, a nastepnie
wyjmij $wiece zaptonowa. Zamontowaé Swiece zaptonowg
w pokrywie $wiecy.

Elektrode nalezy uziemi¢ do dowolnej masy silnika,
pociggna¢ za rozrusznik, aby zobaczy¢, czy iskry
przeskakujg przez szczeline. W przypadku braku
wystapienia iskry nalezy wymieni¢ $wiece.

Ponownie zamontuj $wiece i uruchom silnik zgodnie z
instrukcjami zawartymi w niniejszej instrukcji.

W razie potrzeby skonsultuj si¢ z dziatem obstugi klienta.

VI. Przechowywanie | transport

Przechowywanie

Uruchomi¢ silnik przynajmniej raz na dwa tygodnie i
pracowac przez co najmniej 20 minut. Jesli
potwierdzono, ze silnik nie bedzie eksploatowany
przez dwa miesigce lub dituzej, nalezy przestrzega¢
ponizszych procedur dotyczacych przygotowania do
dtugotrwatego przechowywania.

s
& é A\NIEBEZPIECZENSTWO

~

Przechowywanie

Uruchomi¢ silnik przynajmniej raz na dwa tygodnie
i pracowac przez co najmniej 20 minut. Jesli
potwierdzono, ze silnik nie bedzie eksploatowany
przez dwa miesigce lub diuzej, nalezy
przestrzegaé ponizszych procedur dotyczacych
przygotowania do dtugotrwatego przechowywania.

1. Po zakonczeniu pracy nalezy wymieni¢ olej
silnikowy, dopoki silnik jest gorgcy.

2. Nalezy catkowicie ostudzi¢ silnik.

3. Spus¢ cate paliwo ze zbiornika paliwa, przewodu
paliwowego | gaznika.

4. Wykre¢ Swiece zaptonowg i wlej do cylindra
Swiezy olej silnikowy w ilosci okoto 31 g. Ponownie
zamontuj $wiece zaptonowa. Obracaj powoli watem
korbowym dla zapewnienia odpowiedniego
rozprowadzenia oleju, tak aby nasmarowac cylinder.
5. Wyczys¢ silnik zgodnie z informacjami zawartymi

w rozdziale Konserwacja.

6. silnik nalezy przechowywa¢ w czystym i suchym
miejscu bez bezposredniego dziatania promieni
stonecznych.

Transport

Aby zapobiec rozlewaniu sie paliwa podczas
transportu lub podczas tymczasowego
przechowywania, silnik nalezy zabezpieczy¢ w
pozycji pionowej w normalnym potozeniu roboczym,
z wytgcznikiem silnika Wyk..

Dzwignia zaworu paliwa powinna by¢ wytgczona.

e -
/N\OSTRZEZENIE

Podczas transportu:

Nie nalezy przepetnia¢ zbiornika.

Nie nalezy obstugiwac silnika, gdy znajduje sie on
na pojezdzie. Silnik nalezy zdjg¢ z pojazdu i
uzywac go w dobrze wentylowanym miejscu.
Podczas umieszczania silnika na pojezdzie nalezy
unikac¢ lokalizacji narazonej na bezposrednie
dziatanie promieni stonecznych. Jedli silnik
zostanie pozostawiony w zamknietym pojezdzie
przez wiele godzin, wysoka temperatura wewnatrz
pojazdu moze spowodowaé odparowanie paliwa,
co moze doprowadzi¢ do wybuchu.

Nie nalezy jezdzi¢ po nieréwnej drodze przez
diuzszy okres czasu z silnikiem na poktadzie. Jesli
musisz transportowac silnik po nieréwnej drodze,
spus¢ wczesniej paliwo z silnika.




VII. Specifications

1. Table of Specifications and Parameters

Kategoria Pozycja NP130 NP150 NP170
Uktad zaworu powietrza Zawor gorny Zawor gorny Zawor gorny
Liczba cylindréw powietrznych 1 1 1
Srednica cylindra powietrznego (mm) 61 65 67
Skok ttoka(mm) 45 45 48,4
Catkowita objeto$¢ skokowa(cm®) 132 149 171
Stopien sprezania 8,1:1 8,3:1 8,8:1
Main
structure Moc uzytkowa(kW) 2,1 2,4 2,7
paramenters 1 znamionowa(kW/min") 2,2/3600 2,5/3600 3,0/3600
Kierunek obrotéw Przeciwnie do ruchu wskazéwek zegara (od strony koricowki WOM)
Kat wyprzedzenia zaptonu 18°+2° 18°+2° 18°£2°
Przeswit zaworu
e 0,10-0,15 0,10-0,15 0,10-0,15
Przeswit | wejsciowego (mm)
zaworu Przes$wit zaworu
emisji (mm) 0,15-0,20 0,15-0,20 0,15-0,20
Przerwa miedzy iskrami (mm) 0,6-0,8 0,6-0,8 0,6-0,8
Marka oleju smarowego SAE 10W-30 SAE 10W-30 SAE 10W-30
Dostawca paliwa Zasilanie paliwo gaznika | Zasilanie paliwo gaznika | Zasilanie paliwo gaznika
Paliwo | olej N T
Pojemnos¢ paliwa(L) 0,75 0,75 0,75
Pojemnos¢ oleju(L) 0,4 0,4 0,4
| Wymiar(mm) (Dlugo§¢ X Szerokos¢X | 3475310 249 307X 310X 249 307X 310X 249
Wymiary i Wysokos$¢)
masa Masa netto(kg) 7.2 7.2 7.3

Uwagi: Silnik benzynowy o réznej specyfikacji i konfiguracji moze mie¢ inne parametry i moze ulec zmianie w

dowolnym momencie bez powiadomienia.

2. Wymiar montazowy korka zbiornika

61.10.15

@ ,
o e
T
O
axe 8.7 L~
‘ 66.7:0.15 ‘

11

39.710.15




VIII. Widok Obrysu i Lista Czesci

NP130

POS |Numer czesci Opis llosé Numer Nazwa zestawu
zestawu
1 100011262-0004 Sruba, M6x14 4
e 100061713 Pokrywa zaworu 1 100763751 | Pokrywa zaworu
3 100004421 Zespot wahacza 2
4 100004579 Siedzisko sprezyny zaworu 2
2# 5 100004467 Podstawa wahacza 1 100763750  [Zespét wahacza
6 100004564 Sprezyna zaworu 2
7 100050914 Popychacz 2
8 100004261 Popychacz 2
9 100004598 Uszczelka zaworu dolotowego 1
10 100004543 Zawor wydechowy 1
11 100004520 Zawor wlotowy 1
12 100053892 Zestaw pierscieni tlokowych 1
13 100053095 Ttok 1
3# 14 100003220 Pierécien Segera 2 100763776 | Tiok
16 100003118 Sworzen ttoka 1
15 100051304 Zespdt pretéw faczacych 1
1 100011262-0004  [Sruba, M6x14 6
17 100067172 Ostona tlumika 1 .
Mg Tor11793 Thumik 1 100763748 | Thumik
76 100711792 Korek paliwa 1
19 100009383 Swieca zaptonowa 1
s (20 [100011463:0003 |Nakretka, M6 3 100763746 | Rozrusznik bijakowy
21 100055826-0001 Rozrusznik bijakowy 1
22 100145229-0001 Ostona 1
ok 23 100011462-0002 Nakretka, M14x1,5 1 100763744 | ZeStaw kota
24 100152435 Kolo zamachowe 1 zamachowego
25 100091441-0001 Sruba dwustronna 2
28 100091431 Sprezyna hamulca 1
1 100011262-0004 Sruba, M6x14 1 Przetgcznik stopu i
# 29 100011267-0011 Sruba 1 100763743 kombinacja hamulca
30 100123546 Zespot hamulca 1
31 100730934 Tuleja, $6,3xp12x13 1
8# |32 100011224-0003 | Sruba, M6x35 1 100763729 | Sztyft wodny
58 100725997-0003 Sztyft wodny 1
33 100734093-0001 Modut zaptonowy 1
o# 27 100091440-0001 Sruba dwustronna 1 100763775 | Modut zaptonowy
26 100011268-0009 Sruba, M6x25 1
1 100011262-0004 Sruba, M6x14 1
34 100004049-0001 Pokrywa odpowietrznika 1
10# 35 100010256 Uszc.zelka, filtr oleju 1 100763741 Zawér' )
36 100008440 Sprezyna zaworu 1 odpowietrzajacy
jednokierunkowego
37 100140934 Zawor odpowietrzajgcy 1
38 100017639 Uszczelka olejowa, 920x@42x7 1
39 100053928 Skrzynia korbowa 1
1% 41 100002808-0001 yqu odpowietrzajgcy 1 100763740 Zestavy rury' )
42 100011264-0008 Sruba, M6x16 1 odpowietrzajacej
43 100011149-0002 Sruba, M6x80 2
198 44 100005551 Uszczelka, gaznik Izolator 1 100763739 |Uszczelka, gaznik
45 100005646 Izolator 1
46 100055832-0001 Sruba, M6x20 2

13




NP150

47 100005946 Uszczelka, filtr powietrza 1
134 (48 100005911 Uszczelka, gaznik 1 100763774 | Zestaw gaznika
49 100748246-0001 Gaznik 1
50 100092123 Zespdt filtra powietrza 1
51 100004756 Element filtra powietrza 1 Zestaw filtra
14# |20 100011463-0003 Nakretka, M6 2 100763736 powietrza
52 100009121-0001 Waz paliwa 1
53 100161291 Primer 1
54 100084899 W at korbowy 1
55 100010577 Klucz Woodruffa 1
56 100010527-0001 Podktadka , 925,4x1x(34 1
57 100017617 Uszczelka olejowa, 925x@38x7 1
154 59 100010272-0001 Sruba uziemiajgca 1 100763733 Zestaw korka .
60  |100010459 Podkladka, ¢10%1,5x¢16 1 spustowego oleju
61 100734506 Pokrywa skrzyni korbowej 1
26 100011268-0009 Sruba, M6x25 7
62 100063525 Watek rozrzadu 1
63 100008451 Piyta mopta_iowa przektadni 1
regulacyinej
64 100008293 Przektadnia regulacyjna 1
65 100010546 Sworzen, ¢7x20 2
66 100007937 tacznik przepustnicy 1
164 |67 100007911 Sprezyna biegu jatowego 1 100763732 | Dzwignia regulatora
69 100008401-0001 Dzwignia regulatora 1
68 100007966 Watek przektadni regulacyjnej 1
17# 72 100017629 Uszczelka olejowa, 5x(10x4 1 100763752 Ze§taw us;cz_elek
73 100007986 Sworzen rozporowy 1 olejowych i fozysk
70 100007833 Sprezyna gubernatora 1
184 |71 100008061-0001 | £€SPot wspomnika przekiadni 1 100763731 | Zestaw regulatora
regulacyinej
1 100011262-0004 Sruba, M6x14 2
74 100008545-0001 Paliwo 1
1o 75 100008763-0002 Korek paliwa 1 100763773 | Zbiomik paliwa
77 100064452-0001 Waz paliwa 1
78 100009020 Filtr paliwa 1
79 100005136 Spinacz 2
40 100010288-0001 Sruba dwustronna, M6x59,5 1
20 100011463-0003 Nakretka, M6 2
80 100000121-0003 Gniazdo $wiecy zaptonowej 1

15




POS |[Numer czesci Opis llosé Numer Nazwa zestawu
] zestawu
1 100011262-0004 | Sruba, M6x14 4
1# > 100061713 Pokrywa zawort 1 100763751 |Pokrywa zaworu
3 100004421 Zespot wahacza 2
4 100004579 Siedzisko sprezyny zaworu 2
2# 5 100004467 Podstawa wahacza 1 100763750 [Zespot wahacza
6 100004564 Sprezyna zaworu 2
7 100050914 Popychacz 2
8 100004261 Popychacz 2
9 100004598 Uszczelka zaworu dolotowego 1
10 100004543 Zawor wydechowy 1
11 100004520 Zawor wilotowy 1
12 100003235 Zestaw pierscieni ttokowych 1
34 13 100003067 Tiok 1
14 100003220 Pierscien Segera 2 100763749 |Tiok
15 100051304 Zespot pretow tgczacych 1
16 100003118 Sworzen tloka 1
1 100011262-0004  [Sruba, M6x14 6
a# 17 100067172 Ostona tlumika . 1 100763748 |Tiumik
24 100711792 Uszczelka, thumik 1
18 100711793 Thumik 1
19 100009383 Swieca zaptonowa 1
20 100011463-0003 | Nakretka, M6 3 I
137 T100055826-0001 |Rozrusznik bijakowy 1 100763746 | Rozrusznik bijakowy
22 100145229-0001 Ostona 1
6t 23 100011462-0002  [Nakretka, M14x1,5 1 100763744 Zestaw kota
26 100096891 Koto zamachowe 1 zamachowego
27 100091441-0001 Sruba dwustronna, M6x85 2
29 100091440-0001 Sruba dwustronna, M6x83 1
30 100091431 Sprezyna hamulca 1 Przetacznik stopu i
[ 100011262-0004 _|Sruba, M6x14 1 100763743 |kombmaois 0"
- ombinacja
31 100011267-0011 Sruba, M6x22 1 hamulca
32 100123546 Zespot hamulca 1
33 100123549-0001 Modut zaptonowy 1
8# 29 100091440-0001  |Sruba dwustronna, M6x83 1 100763742 |Modut zaptonowy
28 100011268-0009  [Sruba, M6x25 1
1 100011262-0004  [Sruba, M6x14 1
34 100004049-0001 Pokrywa odpowietrznika 1
o# 35 100010256 Uszczelka, filtr oleju 1 100763741 Zawérl )
36 [100008440 Sprezyna zaworu 1 odpowietrzajacy
jednokierunkowego
37 100140934 Zawor odpowietrzajacy 1
38 100017639 Uszczelka olejowa, 920x@42x7 1
39 100050912 Skrzynia korbowa 1
40 100010288-0001 Sruba dwustronna, M6x59,5 1
20 100011463-0003 | Nakretka, M6 2
10# 41 100002808-0001 qu odpowietrzajgcy 1 100763740 Zestavy ury
42 100011264-0008  [Sruba, M6x16 1 odpowietrzajgcej
43 100011149-0002  [Sruba, M6x80 2
44 100005551 Uszczelka, gaznik Izolator 1 L
11# 15 100005646 olator 3 100763739 |Uszczelka, gaznik
46 100055832-0001 Sruba, M6x20 2

47 100005946 Uszczelka, filtr powietrza 1
12# |48 100005911 Uszczelka, gaznik 1 100763738 |Zestaw gaznika
49 100062565-0001 Gaznik 1
50 100092123 Zespot filtra powietrza 1
51 100030675 Pokrywa filtra powietrza 1
52 100030744 Podstawa filtra powietrza 1 Zestaw filtra
13# |53 100004756 Element filtra powietrza 1 100763736 powietrza
20 100011463-0003  |Nakretka, M6 2
54 100009121-0001 Waz paliwa 1
55 100005670 Primer 1
56 100084904 Wat korbowy 1
57 100003467 Napedowa przektadnia zebata 1
58 100050915 Wat korbowy 1
59 100010577 Klucz Woodruffa 1
60 100050911 Wat korbowy 1
61 100010527-0001 Podkiadka , 925,4x1xp34 1
62 100017617 Uszczelka olejowa, 25x@38x7 |1
63 100052587-0001 Sztyft wodny 1
64 100725998 Sztyft wodny 1
84 100004142 Pielfécieﬁ gszcze'lnia}jacy, 1
drgzek zmiany biegéw
85 100726000 Gniazdo bagnetu 1
4% 86 T1o0064024 O-Ring, 915,8x2,5 1 100763729 | Sztyft wodny
87 100011224-0003  [Sruba, M6x35 1
88 100730934 Tuleja, ¢6,3xp12x13 1
64 100030559 Piersciefi uszczelniajacy, 1
drazek zmiany biegow
65 100063525 Watek rozrzadu 1
66 100008451 Ptyta mqntqzowa przektadni 1
regulacyinej
67 100008293 Przektadnia regulacyjna 1
70 100010546 Sworzen, ¢7x20 2
71 100030001 Pokrywa skrzyni korbowej 1
28 100011268-0009  [Sruba, M6x25 7
154 68 100010272-0001 Sruba uziemiajgca 1 100763733 Zestaw korka .
69 100010459 Podktadka, 10x1,5x¢16 1 spustowego oleju
72 100007937 tacznik przepustnicy 1
16# (73 100007911 Sprezyna biegu jatowego 1 100763732 [ Dzwignia regulatora
75 100008401-0001 Dzwignia regulatora 1
74 100007966 Watek przekfadni regulacyjnej 1
76 100007833 Sprezyna gubernatora 1
17# |77 100008061-0001  |£©€sPOt wspornika przekiadni 1 100763731 |Zestaw regulatora
regulacyinej
1 100011262-0004  |Sruba, M6x14 2
18# 78 100017629 Uszczel!(a olejowa, @5x@10x4 1 100763752 Ze§taw us_zcz_elek
79 100007986 Sworzen rozporowy 1 olejowych i tozysk
80 100008545-0001 Zbiornik paliwa 1
81 100005136 Spinacz 2
19# |82 100008763-0002  [Korek paliwa 1 100763773 |Zbiornik paliwa
83 100009020 Filtr paliwa 1
25 100064452-0001 Waz paliwa ¢6,3x912,5x75 1

17




NP170

Numer

POS |Numer czesci Opis llos¢é Nazwa zestawu
zestawu
1 100011262-0004 |Sruba, M6x14 4
1# 2 700061713 Pokrywa zaword 1 100763751 [Pokrywa zaworu
3 100004421 Zespot wahacza 2
4 100004579 Siedzisko sprezyny zaworu 2
2# 5 100004467 Podstawa wahacza 1 100763750 (Zespot wahacza
6 100004564 Sprezyna zaworu 2
7 100050914 Popychacz 2
8 100004261 Popychacz 2
9 100004598 Uszczelka zaworu dolotowego |1
10 100004543 Zawor wydechowy 1
11 100004520 Zawor wlotowy 1
12 100090755 Zestaw pierscieni ttokowych 1
13 100161752 Tiok 1
3# 14 100003220 Pierécien Segera 2 100763806 |Ttok
15 100051304 Zespot pretéw tgczacych 1
16 100003118 Sworzen ttoka 1
17 100067172 Ostona tlumika 1
18 100712773 Ttumik 1 :
# 0 100011262-0004_|Sruba, M6x14 6 100763805 | Thumik
79 100711792 Uszczelka, thumik 1
19 [100009383 Swieca zaptonowa 1
20 100011463-0003 |Nakretka, M6 3 o b
% 31 [100055826-0001 |Rozrusznik bijakowy 1 100763746 Rozrusznik bijakowy
22 100145229-0001 [Obudowa dmuchawy 1
23 100011462-0002 |Nakretka, M14x1,5 1 Zestaw kota
o# 24 100152435 Koto zamachowe 1 100763744 zamachowego
25 100091441-0001 |Sruba dwustronna 2
27 100091440-0001 |Sruba dwustronna 1
28 100091431 Sprezyna hamulca 1 Prset ‘
29 [100011267-0011 [Sruba 1 rzetgcznik stopu i
T# 30 100123546 Zespot hamulca 1 100763743 kombinacja hamulca
1 100011262-0004 |Sruba, M6x14 1
31 100011224-0003 [Sruba, M6x35 1
8# 32 100730934 Tuleja, 96,3x912x13 1 100763729 (Sztyft wodny
58 100725997-0003 |Sztyft wodny 1
33 100734093-0001 |Modut zaptonowy 1
% 26 [100011268-0009 |Sruba, M6x25 1 100763804 | Modut zaptonowy
34 100004049-0001 [Pokrywa odpowietrznika 1
35 100010256 Uszczelka, filtr oleju 1
Sprezyna zaworu Zawor
10# |36 100008440 jednokierunkowego ! 100763741 odpowietrzajagcy
37 100140934 Zawor odpowietrzajgcy 1
1 100011262-0004 |Sruba, M6x14 1
38 100017639 Uszczelka olejowa, 920x@42x7 |1
39 100094651 Skrzynia korbowa 1
41 100002808-0001 |Wgz odpowietrzajgcy 1 Zestaw rury
"# 42 100011264-0008 [Sruba, M6x16 1 100763740 odpowietrzajgcej
43 100011149-0002 [Sruba, M6x80 2
44 100089023 Uszczelka, gaznik Izolator 2
45 100005646 Izolator 1 .
12# 16 100055832-00017 |Bruba, Mox20 > 100763803 |Uszczelka, gaznik
80 100086003-0001 |Ostona 1
1

100011262-0004

Sruba, M6x14

19




47 100005946 Uszczelka, filtr powietrza 1
13# |48 100005911 Uszczelka, gaznik 1 100763802 |Zestaw gaznika
49 100750832-0001 | Gaznik 1
50 100092123 Zespot filtra powietrza 1
51 100004756 Element filtra powietrza 1 ,
14# [52__[100009121-0001 |Waz paliwa 1 100763736 ZeSt.a‘t” fitra
53 [100161291 Primer 1 powletrza
20 100011463-0003 |Nakretka, M6 2
54 100727938 Wat korbowy 1
55 100010577 Klucz Woodruffa 1
56 100010527-0001 [Podktadka , 925,4x1x@34 1
57 100017617 Uszczelka olejowa, ¢25x@38x7 1
59 100010272-0001 |Sruba uziemiajaca 1 Zestaw korka
15# 60 100010459 Podkfadka, ®10x1,5x@16 1 100763733 spustowego oleju
61 100734506 Pokrywa skrzyni korbowej 1
62 100063525 Watek rozrzadu 1
63 100008451 Piyta mo'nta.zowa przektadni 1
regulacyinej
64 100008293 Przekfadnia regulacyjna 1
65 100010546 Sworzen, @7x20 2
26 100011268-0009 |Sruba, M6x25 7
66 100007937 t gcznik przepustnicy 1
16# |67 100007911 Sprezyna biegu jalowego 1 100763732 |Dzwignia regulatora
69 100008401-0001 [Dzwignia reqgulatora 1
68 100007966 Watek przektadni regulacyjnej |1
70 100007833 Sprezyna gubernatora 1
174 |71 |100008061-0001 |%~ESPS! wspomika przektadni 1, 100763731 |Zestaw regulatora
regulacyinej
1 100011262-0004 |Sruba, M6x14 2
72 100017629 Uszczelka olejowa, ¢5xp10x4 |1 Zestaw uszczelek
18# 73 100007986 Sworzen rozporowy 1 100763752 olejowych i fozysk
74 100008545-0001 _|Paliwo 1
75 100008763-0002 |Korek paliwa 1
19% |76 100009020 Filtr paliwa 1 100763773 |Zbiornik paliwa
77 100005136 Matz 2
78 100064452-0001 |Waz paliwa 1
20 100011463-0003 |Nakretka, M6 2
40 100010288-0001 [Sruba dwustronna, M6x59,5 2
81 100000121-0003 [Gniazdo $wiecy zaptonowej 1

20

IX. GWARANCJA

Produkty STERWINS sa zaprojektowane zgodnie z
najwyzszymi standardami jakosci dla produktow
przeznaczonych na rynek konsumencki. Niniejsza
gwarancja sprzedazy obejmuje okres 2 lat od daty
zakupu produktu. Niniejsza gwarancja obejmuje
wszystkie defekty materiatowe i wykonawcze:
brakujgce czesci i elementy oraz uszkodzenia
powstate w warunkach prawidtowego uzytkowania.
Naprawa i wymiana czgsci nie prowadzi do
przedtuzenia pierwotnego okresu gwaranciji.
Uzytkownik zobowigzany jest do przedstawienia
dowodu daty zakupu tego produktu.

Wytaczenia gwarancji

Niniejsza gwarancja nie obejmuje problemoéw ani
zdarzen wynikajacych z nieprawidtowego
uzytkowania produktu.

Zakres gwarancji jest ograniczony do warto$ci tego
produktu. W szczegdélnosci wykluczone sg
nastepujgce przypadki

- Uszkodzenia powstate podczas transportu lub
ustawiania produktu.

- Naprawy i/lub wymiana czesci dokonywane przez
osoby trzecie.

- W przypadku nieprawidtowego uzytkowania tego
urzadzenia (przecigzenie maszyny lub montaz
niedozwolonych akcesoriow).

- Uszkodzen spowodowanych przez czynniki
zewnetrzne lub ciata obce, takie jak piasek lub
kamienie.

- Uszkodzen powstatych w wyniku nieprzestrzegania
instrukcji bezpieczenstwa | uzytkowania.

- Narzedzie zostato zdemontowane lub otwarte.

- Narzedzie przebywato w wilgotnym $rodowisku
(rosa, deszcz, zanurzenie w wodzie...).

Produkt musi by¢ uzywany w normalnych warunkach
i do celow nieprofesjonalnych. Dlatego tez z
niniejszej gwarancji wytaczone sg produkty uzywane
przez firmy zajmujgce sie ksztattowaniem krajobrazu,
wiadze lokalne, a takze firmy oferujgce odptatne
wypozyczenie sprzetu.

W przypadku problemoéw z produktem, prosimy o
kontakt z kierownikiem dziatu ogrodniczego w
Panstwa sklepie. Zachowaj fakture lub paragon:
dokumenty bedg wymagane przy rozpatrywaniu
ewentualnych reklamacji.

Dzigkujemy za wspotprace i mamy nadzieje, ze bedg
Panstwo w petni zadowoleni z uzytkowania naszego
produktu. Zalezy nam na Panstwa opinii na temat
tego produktu, aby$smy mogli go udoskonala¢
spetniajgc Panstwa oczekiwania. Zapraszamy zatem
do dzielenia sie swoimi do$wiadczeniami z naszym
produktem na naszej stronie internetowe;.

21




RUSSIA

OPUM'MHANBHASA UHCTPYKLIMA
BEH3VHOBbIV ABUTATESTb CEPUN NP

PYKOBOOCTBO INO
IKCMIYATALUUU

A\ L

BHUMaTENbLHO NPOYTUTE JaHHOE PYKOBOACTBO Nepes aKCrnnyaTaumen.
OTO PYKOBOACTBO COAEPXKUT BaXKHbIE peKoMeHZaLmMu no
6esonacHoi akcnnyaTauuu.




HacTosiee pykoBOACTBO COAEPXMUT BaXHYO
MHpOpMaLMIO NO TeXHUKe 6e30MacHoCTU U
MHCTPYKLMW NO 3KcnyaTauum 4aHHOro ABuratens.
MOXANYWCTA, BHUMATEJIbHO MPOYUTANTE
OTO PYKOBOACTBO. HeBbinonHeHune atoro
TpeboBaHVsA MOXET NPUBECTU K MaTepuansHoMy
yuiep6by n/unn TPABME/CMEPTW.

MpepnocTaBbTe 3TO PYKOBOACTBO H0GOMY ornepartopy
3TO0ro ABUraTens. 3To PyKOBOACTBO crieayeT
paccmaTpuBaTh kak HeOTbeMrieMyto YacTb BaLlero
[BUraternsi, U OHO JOMMKHO OCTaBaThbCs C ABUrateniem
npu nNpoaaxe.

MN306pakeHns U pUCYHKW, NPEACTaBMNeHHbIe 30eCh,
npefHa3Ha4eHbl TOMbKO AN TUMUYHOTO
NPeACcTaBneHns cepumn nNpoayKumn. N3obpakeHus u
PUCYHKIM MOTYT OTNNYATLCS OT pearnbHoro obbekTa u
MCNONb3YHTCS TOMbKO AN CrpaBKy.

Bcst nHdopmaums B 3ol nybnvkaumMm ocHoBaHa Ha
camoii nocneaHen nHopmaLmm o NPoayKTe,
[OCTYNHOW Ha MOMEHT neyatu. Mbl ocTaBnsiem 3a
coboli NnpaBo U3MeHATb, MoanuLMpoBaTb U/nnu
ynyywaTb NPOAYKT U 3TOT AOKYMEHT B Nnto6oe Bpemsi
6e3 npeaBapuTeNnbHOMO YBEAOMIEHNS 1 6e3 Kakux-
nmbo oba3aTenbCTB.

3anuwunTe cepuiiHblin Homep ABuraTens u
nHdopmauumio o nokynke. CoxpaHuTe 3To
PYKOBOZCTBO U KBUTAHLMIO AN AanbHENLero
Mcnonb3oBaHWsA 1 06CnyxmBaHus.

Mopensb:

CepuiHbIi HoMep:

[ata nokynku:

CopepxaHue

|. BE30NACHOCTb OMEPATOPA. .. .. ueerrrsnrrrssssnrssssanes 1
1. MNpaBrna 6€30MaCHOCTW..........ccccvreeaeeierienns 1
Il. OCOGEHHOCTM U YNPABMEHUE. ......erinerrrneirannians 3
lll.3kcnnyaTtauus..

1. Pabo4mnii KOHTPOMBHBIN CIINCOK. .....cecuvreereereeaanee. 3
2. 3aNYCK ABUMATENS . c..ceeuvieeiiieeireeieesiee e e eniee e 5
3. OCTaHOBKA ABUTATEIIS.....vevveeeeeeeeeeeeeiiiiieeeeeeeeeans 5
IV. OBCIYKUBAHMUE. .....cueeincrcecesse s sesenas 6
1. Fpaduk TEXHNYECKOrO OBCIYXUBAHUS. ............... 6
2. O6Luee TexHUYecKkoe 06CNYKMBaHME. ................. 7
3. CKOPOCTb XOJTOCTOMO XOM@....euveeeeeereeeaneeaaneeanenns 8
4. KOPPEKTUPOBKA. ...t 8
V. YCTPaHEHUNE HEMOMA[OK. ..ccvuerruerrrnrrsnnssannssanens 9
VI. XpaHeHue N TPAHCMOPTUPOBKA. ......eerrrruerernns 9
VII. XapaKTEPUCTUKM....oererrrrrerinresssenssesssessssnssnes 10
1. Tabnuua TeXHUYECKNX XapakTepucTuK n
MAPAMETPOB.....cccveeereresrreanreeanseeareeseeesneeseessseesnnsd O
2. YcTaHOBOYHBbIN pa3Mep KpbILLKK Baka................ 1

VIil. MokoMNoOHeHTHbLIV BUA U CNUCOK aeTtanen 12
IX. FAPAHTUS. ..ot 21

|. BesonacHoOCTb

1. NMpaBuna 6e3onacHocTn

A\

O6paTtnTe BHUMaHWe Ha 3TOT Npeaynpexaatowui
cumBorn. CobniogaiTe Bce cooOLWEHNS O
6e30nacHOCTH, KOTOpPbIEe CNEAYOT 3a 3TUM
CUMBOJIOM, YTOObI N36exaTb BO3MOXHOIO
maTtepuansHoro yuepba, TPABM nnu CMEPTU.
Kaxxgomy coobLiennto o 6esonacHocTu
npeaLecTByeT CUMBOS NPEAYNPEXAEHNS U OOHO U3
Tpex cnos: OMNMACHO, NMPEQYNMPEXOEHWE unu
OCTOPOXHO.

/A\OnAcHO

YkasblBaeT Ha onacHyo cuTyauuio, HecobnioaeHne
KOTOPOW MOXET MPUBECTY K CYLLECTBEHHOMY
marepuansHomy yiepby, cepbesHoil TpaBme Unm
CMEPTW.

ANPEOQYNPEXOEHUE

NMPEOYNPEXOEHWEYka3biBaeT Ha onacHyto
cuTyaumto, HecobnogeHne KOTOpo MOXET NPUBECTN
K CyLLeCTBEHHOMY MaTepuanbHoMmy yLepoy,
cepbesHon Tpasme nunn CMEPTU.

/A OCTOPOXHO

YkasbIBa€T Ha OnacHyto cutyauuto, HecobnogeHve
KOTOPOW MOXET NPUBECTU K MaTepuasnisHoMy yLepby
UM TpaBmam.

L e

~

p
ANPEOYNPEXOEHWE

3T0T ABMraTenb npeaHasHaveH TonbKo Ans
6bITOBOrO Mcnonb3oBaHus. He ncnonbayiite
asuratenb Ans uenen, AN KOTOpbIX OH He
npegHasHaveH.

( NS

Mepen kaxabIM UCMoNb30BaHWEM NPOBEPsIATE
Hanuyne He3aKkpenmneHHbIX U NOBPeXAeHHbIX
aeranei, NPM3HaKoB yTe4ek Macna unv Tonnmea un
NoBbIX APYrUX YCNOBWIA, KOTOPbIE MOTYT MOBNUATL
Ha npaBunbHyto paboty. HemeaneHHo
OTPEMOHTUPYITE UMK 3aMEHNTE BCe
noBpeXAeHHbIe Unu AedeKTHbIE AeTanu.
Hangnte Bce anemeHTbl ynpaBneHusi n
npepynpexaaroLme 3Haku.

Bceraa nepxwvite Bce 3alMTHbIE OrpaXkaeHns Ha
MECTE U B Haanexallem pabovyem CoCTOSHUN.

HE JOMYCKAWMTE, uyTobbl kakue-nn6o
mMaTepvarnbl 6rokMpoBanu oxnaxaaroLme
OTBEPCTUS.

HE nosBonsinte AETAM UM HEOBYYEHHBIM NULaM
yNpaBnsaTb ABUraTenem.

HE 3anyckaiiTe asuratens 6e3 npucmotpa.
Bblikntounte aBuratens, Npexae Yem NoKUHYTb
paboyyto 30Hy.

~
/A ONACHO

BHUMATENBLHO NPOYUTAUTE 3TO
PYKOBOACTBO MNEPEJ HAYAJIOM
SKCMNYATALUN.

HE akcnnyatupyinte aToT ABUratenb, noka He
npountaete BCE MHCTPYKUMM NO TEXHUKE
6e3onacHOCTK, aKCrnyaTaLmm N TEXHU4ECKOMY
obcnykmMBaHuIo, NepeymncrieHHble B JaHHOM
PYKOBOZACTBE.

HecobnioaeHne MHCTPYKLUIA MOXET NPUBECTU K
MaTtepuanbHomy yuiepéy, TPABMAM unu
CMEPTMW.

MpepynpexaeHns n Mepbl NPeAOCTOPOXHOCTY,
obcyxaaemMble B JaHHOM PYKOBOACTBE, HE MOTyT
OXBaTblBaTb BCE BO3MOXHbIE YCIOBUS U CUTyaLWu,
KOTOpble MOTyT BO3HUKHYTb. Onepatop AOMmKeH
MOHMMaTb, YTO 3[PaBbli CMbICI U OCTOPOXHOCTb
ABMSAOTCA PaKTopaMu, KOTOpble He MOryT ObITb
BCTPOEHbI B 3TOT ABUratesb, HO AOMKHbI BbITh
obecneyeHbl onepaTopom.

He BMelumBaThbes B paboTy apuratens, He
YBENUYMBATHL CKOPOCTb.

Bbicokme akcniyaTauyoHHbIe CKOPOCTW OnacHbl 1
MOBBILLIAKT PUCK MOSYYEHWSI TPABMbI UMW
obopynoBaHus.

Pa6oTa Ha HU3KUX CKOpPOCTSAX C GonbLUIoN
Harpy3Kkoi MOXeT COKpaTUTb CPOK dKcnyaTaLumum
OBuraTensi.

s

~

OTOAYA

BbIcTpoe cmaTbiBaHue LUHypa cTapTepa 3aTsHeT
KWUCTb PYKU WA PYKY K ABUraTesto GuicTpee, Yem
Bbl YCMEETE OTCTPaHUTLCA. HenpegHamepeHHbIN
3anyck ABuratessi MOXeT NPUBECTM K
TpaBMaTU4eCKON amnyTaLuum Unu nepenomy.
CrnomMaHHbIe KOCTU, NePENnombl, yLnbbl unu
pacTsXKeHUst MOTYT CTaTb Pe3yNLTaToM.




A A\ornacHo

ANPEAYNPEXOEHVE

TOKCUYHBLIN ObIM

Bbixrion aBuUratens CoaepXKuT yrapHblii ras,
6ecLBeTHbIN 500BUTbIN ra3 6e3 3anaxa.
Mcnonb3oBaHue ABuUratensi B noMeLleHnm
MOXET YBUTb BAC!

HWKOTOA He ncnonb3yiite agBuratenb BHYTPU
KaKoro-nnbo 3gaHust unum nboro orpaxaeHus,
OAXE ECIV aBepu 1 OKHa OTKPbIThI.
MomecTute gBUraTens B XOPOLLIO
NPOBETPMBAEMOM MECTE U TLLATENBHO YYnUThIBANTE
BETEP W BO3AYLUHBIE NOTOKW NPU pa3MeLLeHUN
nBuratensi.

BbicokoTemnepaTypHasi NOBEPXHOCTb
Mockonbky paboTaroLuii ABUraTernb MOXET
BblAeNsATb MHOTO Tenna, MPUKOCHOBEHME K
BbICOKOTEMMEPATYPHO MOBEPXHOCTU MOXET
NPUBECTM K CEPbE3HBIM OXXOTaM.

M3berainTe KOHTaKTa C BbICOKOTEMMEPATYPHBLIMU
BbIXMTOMHbLIMU razamu.

He npukacainTech k paboTatoLLiemy Uimn TonbKo YTO
OCTaHOBMEHHOMY ABUraTento.

Ob6ecneybTe cBOOOAHOE NPOCTPAHCTBO HE MEHee
0,9 M BoKpyr ABuratensi, YTobbl obecneynTb
XOPOLUWIA oxnaxaaroLmnin 3 dexT.
JlerkoBocnnameHsioLLmecs marepuansl MOryT

A WARNING

MpoYTNTE MHCTPYKLMK, MpUnaraemMble k
06opynoBaHuio, MMTaeMoMy OT 3TOro ABUraTens,
YTOGbI Y3HaTb O AOMOSHUTESBbHbBIX MpaBuUnax
6esonacHocTu, koTopble Heobxoaumo cobnoaaTtb
npu 3anycke, OCTaHOBKe, 3KCMnyaTauuy ABuratens
UMW 3aLUMTHOW ofiexae, koTopasi MOXeT
notpeboBaTtbcsa Ana pabotbl ¢ 060pyaoBaHNEM.

(" N 3aropeTbCsi MPU KOHTaKTe C BbICOKOTEMIEPATYPHOM
CHO noBepxHocTblo. B paguyce 1,5 meTpa He xpaHute
NEerkoBoCnIaMeHsIOLLMECS BeLLecTBa.
Moxap unu B3pbIB 4 N
BeH3vH nerko BocnnameHseTcs 1 Ype3BblHanHo ANPEAYNPEXOEHUE
B3PbIBOOMACEH.
Moxap nnu B3pbIB MOTYT BbI3BaTb TSHXKENbIE OXOrN MTOXAP
WU CMepTb.
Mpu pabote aToro ABuraTtenst MoryT
AepsxuTe nerkosocnameHsIoMecs npeameTb 06pa30BbIBaTLCS UCKPbI, KOTOPbIE MOFYT CTaTh
nopankLue npu pabote ¢ Apuratenem. MPVYMHOM NoXapa, MPY HaMM4YUM N BOKPYF CyXoM
3anpaBnsinTe TONNMUBHbIA 6ak HA OTKPLITOM pacTUTENbHOCTU.
(ORI Bl (2 XOIeINE) n|pielzralilfle b ol OTOT ABUraTeNb MOXET HE OCHALLATHCA
JCHEL S PUEETRIONELLDMPABRIAIETES IMyLUATENEM C UckporacuTenem. Ecnu gpuratens
Bcerna BbITUpaNTe NpPonuToe TONNBO Unn 6yﬂeT NCNonb30oBaThbCs BOMM3n
noaoXauTe, noka TonsMBo HE BbICOXHET, Npexae NerkoBocniaMeHsALWMXCA matepuanos Unu Ha
4em 3arnyckaTb ABuraternb. 3emrie, MOKPbITOW TakuMn Matepuanamu, Kak
SAMPELWAETCH akcnnyatauus gsuratens npu CenbCKOXO3SIMCTBEHHbIE KyMbTYpbI, JIEC, KYCTbI,
HanMunuu yTeyek B TOMMNBHOW CUCTEME. TpaBa U1 T. fi., HEOBXOAVMO YCTaHOBUTH
XpaHuTe ToNnMBo Haanexatime obpasom. 0A0BPEHHbII NCKpOracuTerb.
Mcnonb3yiiTe TONNMBO Hagnexaiuym obpasom B B HekoTopbIX perMoHax no 3akoHy TpebyeTcs
COOTBETCTBUM C HaAMNeXalLMmU NpoLesypamu. uckporacutenb. loxanyiicTa, CBAXUTECh C
SAMNPELLAETCA xpaHnTb TONNMBO MK Apyrue MECTHbBIMY MOXapHLIMU Cry>X6amu Ans noslyYeHus
NerkoBoCnIaMeHsIiLWmMecs Matepuarsl B6rmam ot MH(OpMALMN O 3aKOHaX Unn Npasurax,
nBuratens. gacalou.mxcn Tpe6oBaHwii NoxxapHoW
o NacHOCTU.
OnopoXHUTE TONSMBHLIV Bak nepes xpaHeHuem esonacHoc
WM TPAHCTMOPTUPOBKOW STOro ABUraTens. Ve ™
[epxuTe nof pyKoit orHeTyLnTens n byaste A A /A\ONACHO
rOTOBbI MCMOMb30BaTh €70, ECMN HAYHETCH NoXap.
s ~ [BwxyLumecs Yactu

[BuxyLLMeCs YacTy MOTYT NPUBECTU K CEPbE3HBIM
TpaBMam. [lepxxute pykv U HOrn nogarsbiue.
SAMPELWAETCA skcnnyatuposath ABurartesib co
CHSATBIMM KpbILLKaMU, KOXKyXaMun Unm
orpaxaeHusiMu.

HE HocuTe cBoboAHYtO ogexay, bonTatomecs
LUHYPKWU U NPEAMETbI, KOTOPbIE MOTYT BbITb
3axBadeHbl ApuratenemMm. Cobepute AnnHHbIE
BOSIOChI U CHUMUTE YKpaLLEHUsI.

HWKOTIOA He nogHocuTe nanbLpbl, PyKu Unn Teno
K paboTatoLuemy ABuratento.

CumBon

3HauveHne

CkopocTb gsuratens-bbICTPO

CkopocTb asuratens-MEONEHHAA

CkopocTb asuratensi-CTOMN

Bkn. — Bbikn

Kpbiwka 6eH3obaka
OtkntoveHre nogaym Tonnmea-OTKPBITO

ALY R GBIy

Kpbiwka 6eH3obaka
OtkntoveHne nogaym tonnuea- 3AKPBITO

YpoBeHb Tonnmea — He nepenveatb

Il. OcobeHHOCTU 1 ynpaBrieHne

i

@ Crarep otaaun
@ Cseua saxuranms
© TonnueHbIi Gak

0 Bosgyxoounctutens @ MacnsaHbiv wyn

@ KapGiopatop

0 Koxyx
© mywwrens

@ rpyHTopBKa

lll. AkcnnyaTauua

1. Pa6o4nit KOHTPOSbHbIA CAUCOK

n MecTo pa6oTbl

Wcnonbayite Tonbko CHAPYXW v nomecTtnTe gBuratens B
XOpOLWO npoBeTpBaeMom MecTe U BHUMaTellbHO crieguTte 3a
BETPOM ¥ BO3AYLUHLIMW MOTOKAMMU.

Mepep no6on onepaumen noctaBbTe ABUraTeNb Ha POBHYIO
NOBEPXHOCTb.

Ob6ecneybTe cBo6OAHOE NPOCTPAHCTBO B fABa (pyTa CO BCeX
CTOPOH ABUratens npu paboTte Ha OTKPLITOM BO3AyXe.

~
A A ONACHO

TOKCUYHBIE NAPbI

Bbixnion ABuratens CoOAepXUT yrapHsblii ras, 6ecLBeTHbIN
SA00BUTHIV ra3 6e3 3anaxa. Vcrnonb3oBaHue Asuratens B
nomeweHnn MOXET YBEUTb BAC!

HWKOTA He ncnonb3yinte BHyTPU Kakoro-nubo saaHmns
unu nmo6oro orpaxaenus, OAXKE ECITV gsepu v okHa
OTKPbITHI.

~

Bonblas BbicoTa

[ina obecneyeHus HopmarnbHoi paboTbl ABUraTens Ha
GonbLUoii BICOTE KapbropaTop MOXKET KOMMIEKTOBATLCS
BbICOTHLIMU KOMMnekTamu. Ecnu gsuratens nocTosHHO
vcnonb3yertcsi Ha BbicoTe 6onee 1500 M Haf ypoBHEM Mops,
MHOPMaLMIO O BLICOTHBLIX KOMMIEKTAX MOXHO MOMYy4UTh Y
MeCTHOro AMCTpuGbLIOTOPa.

-
/\OCTOPOXXHO

[axe ¢ moaudvkaumen kapbiopaTopa MOLLHOCTb
asuratens 6yaeT ymeHbLUaTbCs NpuMepHo Ha 3,5% Ha
kaxable 1000 dytos (300 meTpoB) noabEMa Mo BbICOTE.
BrisiHve BbICOTbI HaA YPOBHEM MOPS HA MOLLHOCTb ByaeT
6onblue, ecnu kap6opatop He MoANULIMPOBaTE.

/A\OCTOPOXHO

Okcnnyatauvs aBuratens Ha Bbicote MmeHee 5000 cyToB
(1500 meTpoB) ¢ MOAVMDULIMPOBaHHLIM KapbopaTtopom
MOXeT MPUBECTM K Neperpesy ABUraTens u CepbesHoMy
NOBPEXAEHMNIO ABUTaTENS.

-

a YcnoBus akcnnyaTtauum

I'Iposepre Hannyne He3akpenneHHbIX Unn noBpeXxaeHHbIX
[eTarnei, NpU3HakoB yTeyek Macna unu Tonnuea v nobbix
APYrUX YCroBWIA, KOTOPbIE MOTYT MOBMWSATE HA NPaBUITbHYHO
pa6oty. HemeaneHHO OTPEMOHTUPYITE UMK 3aMeHUTE BCe
NOBPEXAEHHbIE UK fedeKTHble AeTanu.

[ )

He ycTpaHeHue Henonapok nepea aKkcrnyartauuein Moxet
NpVBECTU K MaTepuanbHoMy yuepby, cepbesHoii TpaBme
unn CMEPTW.




CM. MHCTPYKLUMU MO 3KcnnyaTauum o6opyaoBaHus, Ha
KOTOpPOM paboTaeT aToT ABUraternb. He akcnnyatupyiite atot
[ABUraTerb, NPeBbILLas MakcuMarnbHbIi paBounii yron; cM.
Tabnuuy cneuudmkaumii. HegoctatouHasi cMaska MoxeT
NPUBECTY K MOBPEXAEHUIO ABUraTens.

MoTtopHoe macno

3MotopHoe macnollomecTute ABUraTenb Ha POBHYHO
NOBEPXHOCTb 1 OCTAHOBWTE €ro.

BbIHYTb YN 1 NPOTPUTE €ro Ha4YmMCTO.

YcTtaHoBuTe Lyn obpatHo B TpybKy; HE onupatbcs Ha
MacrnoHanuBHyto roprioBuHy, HE BKpyumBaThb KpbILLKy B
TpyOKy.

/

NG BbiHbTE Lyn j

CHoBa W3BeKUTE LLYyN U NPOBEpLTE YPOBEHb Macna.
YpoBeHb A0MmKeH BbiTb BbILLE OTMETKM Ha LLyne.

4 N

Macnowyn

Bepx. rpaHunyHoe non

Hwx. rpaHnyHoe non

- j

3arneiTe pekoMeHA0BaHHOE Macro A0 BEpXHero npeaena
Lyna, ecnm ypoBeHb Macna HU3KWi.

YcTaHOBUTE LUyN Ha MECTO W NOMHOCTBIO 3aTAHUTE.
[lononHuTenbHyto MHPOPMALIMIO CM. B MHCTPYKLIMM MO
pobasnexunto macna B pasgene « TEXHUYECKOE
OBCNY>XUBAHWE».

EmkocTb Macna (HomMuHanbHas): 0,4 n

( NPEOYNPEXOEHUE w

Macno siBnsieTcsi OCHOBHbIM (DakTOpPOM, BIMSIIOLLIMM Ha
NPOV3BOANTENBHOCTL U CPOK CryxBbl. Mcrnonb3yite macno
Ans 4-TakTHbIX ABUraTenen, pekoMeHaoBaHHoe B pasaene
«TEXHUYECKOE OBCNY>XVBAHWE» aaHHoro
pykoBoacTBa.

n onnuBeo Ana asuratens

Mpu ocTaHOBNEHHOM ABUraTene nNpoBepbLTe ykasaTernb YPOBHS
Tonnuea. [Mpu HeobxoaMMOCTM 3anpaBbTe TONNMBHbIN Hak.

( OCTOPOXHO W

[aBnexune B ToNnnBHOM Gake MoxeT Bo3pacTu. [ante
[BUraTerto OCTbiTb B TEYEHWE Kak MUHUMYM [ABYX MUHYT,
npexae YeM CHUMAaTb KpbILLKY TOMNMBHOTO 6aka.
MeaneHHo ocnabbTre KpbILLKY TOMAMBHOMO 6aka, 4Tobb!
cbpocuTb AaBrneHune B 6ake.

Mcnonb3ayiite YUCTBIN, CBEXUIA, OBbIYHBIN HESTUNMPOBAHHbIN
6eH3MH.

HE cmewwBaiiTe macno c 6eHanHoMm. Crnegute 3a Tem,
4TOObI YPOBEHb HE MpeBbillan 0TMETKY BEpXHero npeaena.
Bcerga octaBnsiite MECTO ANsi paclUMpeHust Tonnvea.
EmkocTb TonnuBHoro 6aka (HoMmuHanbHas): 0,75 n

-

MéyioTo emiredo kauoigou
©fon Tpoasdnkng

\

_
/ N
/A\onAcHO

He 3anonHsiiTe TonnuBHbIN 6ak Bbile BEpXHETo npegena.
MepenonHeHHbI 6ak NpUBEAET K OCTaHOBKE ABUraTens
UMW NOBPEXAEHMIO YroNbHOTO (unbTpa (ECNM OH eCTb) U
aHHYNMPOBAHUIO rapaHTuu.

- A
Moxap unu B3pbIB
BeH3nH nerko BoCnnameHseTcs 1 Ype3BbivanHo
B3pbLIBOONACEH.

Moxap nnu B3pbIB MOTYT BbI3BATb TSHXKEMble OXOrW Unn
CMepThb.

[epxuTe nerkoBocnnaMmeHsiloLmnecs npeaMeTbl noganbiue
npu pabote ¢ gBuratenem.

3anpasnsiTe TONMBHbIN 6ak Ha OTKPLITOM BO3AYyXe U B
XOPOLLO NPOBETPUBAEMOM MOMELLEHUM NPY
OCTaHOBIIEHHOM ABUraTene.

Bcerga BbITUpaiiTe NponuToe TONMUBO U NOAOXKANUTE, Moka
TOMMMBO HE BLICOXHET, Npex/ie YeM 3anyckatb ABUraTensb.
SAMNPELIAETCA skcnnyatuposath ABuratens ¢
M3BECTHbIMU yTEYKaMmn B TOMMVBHON CUCTEME.
Vcnonb3yiTe Haanexaluue npoueaypbl XpaHeHUs v
obpalleHnsi ¢ TONNYBOM.

SAMPELWAETCA xpaHuTb No6nn3ocTi TONAUBO Un
Apyrve nerkoBocniaMeHsitoLmecs matepuansi.
OnopoXHUTE TONMMBHbBIN Gak nepes XpaHeHnem unu
TPaHCMOPTUPOBKOW 3TOrO ABUraTens.

[lepxuTe nop pyKkow OrHeTyLuMTenb 1 GyasTe roToBbl, €CIN
HauHeTcs noxap.

A\OrnAcHO

HWKOTA He ucnonb3yiiTe cpecTBa Ansi O4UCTKV ABUraTens
unu kapbiopaTtopa B TONMMBHOM 6ake, Tak kak 3T0 MOXeT
NpVBECTU K HEOBPaTUMOMY MOBPEXKAEHUIO.

BaxHo npenotBpatUTh 06pa3oBaHe CMOMUCTBLIX OTIOXEHWIA
B OCHOBHbIX YaCTSIX TOMAWBHON CUCTEMBI, TaKUX Kak
Kap6ropaTop, TOMAMBHbINA PUNLTP, TOMSMBHBIN LUNAHT UK 6ak
BO BpeMsi XxpaHeHus. Kpome Toro, onbIT NoKkasbIBaET, Y4To
cnupTocoaepxallue Tonnmea (HasblBaeMble razocrnnpToM,
3TaHOIOM WIIM METaHOJIOM) MOTYT NPUTArVBaTh BRary, YTo
NPUBOAUT K PACCIIOEHUIO 1 0GPa30BaHMIO KUCMOT Npu
XpaHeHuu.

Kucnoe Tonnuneo moxet noBpeauTb TOMSIUBHY CUCTEMY
ABuratens Bo Bpemsi xpaHeHus. O6si3aTensbHO 03HaKoMbTeCh
C VHCTPYKLMSIMUW, NMPUBEAEHHBIMU B pasaene «XpaHeHne».
Cwmecy 6eHanHa n cnupta: ao 10 % cnupta, Ao 90 %
HeaTUNMpoBaHHOro 6eH3nHa no o6bemy ofo6peHbI B
kavecTBe Tonnuea. [pyrve cmecy 6eH3uHa 1 cnvpta He
ono6peHbl.

[apaHTWsi He pacnpocTpaHseTcs Ha NOCNeAcTBUS
MCMONb30BaHWS CTAPOro, NPOCPOYEHHOTO UM 3arpsi3HEHHOTO
Tonnvea.

[ )

Y106kl CBECTU K MUHUMYMY 06pa3oBaH1e CMOMUCTbIX
OT/IOXEHUI B TONNMBHON CUCTEME 1 06ecneynTb nerkuia
3anyck, He ucnonb3yiTe 6eH3nH, OCTaBLUMIACS C
npeabiayLLero cesoxa.

a MpoBepka cHapsixeHUs

MposepbTe o6opyAoBaHue, paboTatollee Ha 3TOM ABuraTene.
Mepepn 3anyckom ABuratens 03HakOMbTECh C UHCTPYKLUMAMU
npovasoanTens obopyaoBaHus, YTobbl y3HaTb O Mepax
NPefoCTOPOXHOCTU U NpoLeaypax, KoTopble Heobxoanmo
cobntogaTth.

[ )

OToT ABUraTent paspaboTaH 1 U3roToBMNEeH Ans
KOHKPETHbIX MPUMeHeHuin. He nbitantech
MoanbuLMpoBaTe 060pyAOBaHNE MU UCMONL30BaTh €ro
NS KakuX-nmbo Lenew, Ans KOTOPbIX OHO He
npefHasHaveHo. Ecnn y Bac ecTb Bonpochkl no
KOHKPETHOMY NMPUMEHEHWI0, 06paTUTECh K MECTHOMY
aunepy.

2. 3anyck pBurarens

BbINONHUTL OnepaunoHHbI KOHTPOSbHbIA CIMCOK

Mepen nyckoM XonogHOro ABUraTens TpWKAbl HAXMUTE PYKOM
Ha nofKauvBaloLLMii HacoC (3anpeLuaeTcs HakuMaTb Ha
NoAKa4YMBaloLLMIA HACOC Nocne Toro, Kak GeH3NHOBbIN
nBuratenbs pabotaet 6onee 6 MuH).

. PyuHom 3anyck

[ )

Mepen Hauyanom paboTbl NMPOBEpPLTE COCTOSIHME LUHYpa
crapTepa. HemeAneHHO 3aMeHuUTe ero y MeCTHOro
aBTOPW30BAHHOTO AUMNEepa, ECNM LUHYP U3HOLLIEH.

Mpu 3anycke ABUratens BO3bMUTECH 3a PY4KY Py4YHOro
cTapTepa U MeAJSIEHHO MOTSHUTE, MoKa He NMoYyBCTByeTe
COMpPOTUBMEHNE.

3aTeM pe3ko NoTaHUTE, YTOObI M3bexaTb oTAaum.

( R

o PEOYNPEXOEHNE

OTAAYA

BbiCTpoe BTArMBaHWeE LHypa CTapTepa 3aTsiHeT KUCTb PyKu
1 PyKU K ABUraTento GbicTpee, YeM Bbl CMOXKETE UX
OTMYCTUTb. HenpeaHaMepEHHbIN 3amyck MOXET NPUBECTU K
3anyTbiBaHWIO, TPABMATUYECKON amnyTaLum Unu paspbisy.
310 MOXET NpUBECTU K NepenomMam KocTeil, nepenomam,
yLmnGam Unm pacTsKEHUSIM.

Mpy paboTatoLiem gBuratene Ncnonb3yiTe Npuuen ¢
HakrnoHom 20° BO BCEX HanpasrieHNsIX.

3. OctaHoBKa gBuraTtens

Ecnu BO3MOXHO, CHUMUTE Harpysky ¢ ABuratens.

[aiite aeuratento nopabotats 6e3 Harpysku B Te4eHue
HECKOMbKMX MUHYT, 4TOBbI CTabUnmanpoBaTth BHYTPEHHIOK
Temnepartypy ABuratens.

MoxanyiicTa, NoBepHWUTE TOPMO3, YTOObI OCTAHOBUTL
asurartenbs.

MoBepHWTE nepeknoyaTens nogayn TONNuBea, eCNu OH ecTb, B
nonoxenne OFF.




IV. O6cnyxuBaHue

CBOEBPEMEHHOE BbINOMHEHWE BCEX MMAHOBbLIX paboT
Nno TEXHUYECKOMY OBCNYKMBaHWIO ABNAETCS
0bsa3aHHOCTLIO BnaaensLua/oneparopa. lMNepen
3KCnnyaTaumen geuratens yctpaHuTe nobyo
npobnemy. Bceraa cnepyinte pekomeHgaumusm v
rpacpukam nNpoBEPKM U TEXHUYECKOTO 0GCMYKUBaHUS,
NpYBeAEHHbIM B JaHHOM PYKOBOACTBE.

Mepepn o6cnyxuBaHeM ABUraTensi oCTaHoBUTe
ABuraTternb, OTCOEAMHUTE BCE 3MIEKTPUYECKMe
YCTPOWCTBA ¥ akkyMynsTOpHyto batapeto (ecnm
nUMeeTcsl) U fainTe ABUraTesto oCTbITb.

p
ANPEAYNPEXOEHUE

~

HeHagnexallee TexHu4Yeckoe obcnyxvBaHue unm
He ycTpaHeHue npobnembl nepes akcnyarauuei
MOXET NMPUBECTMU K HEUCMNPaABHOCTU U NPUBECTY K
mMaTtepuanbHoMy yliepby, cepbe3Hoin TpaBme Unm
CMEPTW.

HeHaanexalluee TexHM4eckoe obenykMBaHne

npueeneT K aHHYNMMpoBaHUIO rapaHTUn.

1. Mpadhmk TexHU4YeCKoro o6CnyXuBaHuA

( R

2

CryyaiiHblii MYCK MOXET MPUBECTU K TSHXKEMbIM
TpaBmMam unu cmeptu. CHUMUTE 1 3a3emnute
NPOBOJ, CBEYM 3aXUraHUs nepes BbiNONHEHNEM
nto6oro o6cnyxmBaHus.

CnepnyeT HageBaTb nepyaTku, YTobbl nsbexartb
TpaBM Npu 06Cny>XMBaHUM 1 BKCMNyaTaLmm
MexaHU4YeCcKuUX U3genun.

-
/A\OCTOPOXHO

PunbTpyOLLMIA dNEMEHT MOXeT cogepxatb MAY,
[MAY BpeaHbl ans 3noposbs. [NoxanyicTa,
HafeBaviTe nepyaTku Ans 3awuTbl BO Bpemsi

o6CrnyX1BaHUA BO3ayLIHOMO hunbTpa.

CobntoganTe nHTepBansl 06cnyxumBaHus, ykasaHHble B Tabnuue Huke. Yalle obecnyxvBainTte agsuratens npu
paboTe B HEGNaronpusTHbIX YCNOBUSIX.
O6paTtnTecb kK MECTHOMY Aunepy no 06cnyXvBaHWIO AN BalLero ABUratens unm notpebHoOCTen B TEXHUYECKOM
obcnyxvBaHuM ABuraTensi.

Kaxabin 10 100 yacos
Yacos 50 vyacos 300 yacos
Pa3 nepea | ,\ny nepspiit | unm kaxapie | WM KKABIE |0 anbiin
Nenonb3os- mecs’ | Tpu mecaua’ A ron”
aHuem MecsLleB
OcmoTp J
MawwuHHoe macno
3ameHa J v
OcwmoTp J
Bo3gyLHbI punstp
QOuuweHne NE
OcmoTp 1 perynuposka J
Caeya 3axuraHuns
3ameHa J
Wckporacutens' OunleHne v
XonocTon xof OcMOTp 1 perynmpoBka ¢
KnanaHHbIii 3a30p OcmoTp 1 perynuposka JA
YronbHbIn 6annoHymnk’ | OcmoTp Kaxgble aBa roaa’
Hwnskas npoHnLaemocTb .
MacrnsiHoW TpyoKU' OcmoTp Kaxpgble gBa roga
MacnsHas Tpybka OcwmoTp Kaxable aBa roga’

Mpumeyanue 1: MpumMeHUMbIe TUMbI (MPU HaNUYUK).
MpumeyaHve 2: Mepen KaxablM CE30HOM U MOCHe HEro (B 3aBUCMMOCTM OT TOTO, YTO HacTyMUT paHblUe).
Mpumeyanve 3: MpoBoanTe TeXHUYECKOe 0BCNYyXMBaHWE Yalle NpU SKCMnyaTauum B TSHKEMbIX, MblbHbIX U

PA3HbIX YCIOBUAX.

Mpumeyanue 4: [JormkeH BbINOMHATHCS 3HAIOLLMMM, OMbITHBIMW BriadenbLamMmn Unu aBTopu3oBaHHbIM AUIEPOM.

2. O6uwee TexHMUYecKkoe obcnyXuBaHue

MawwuHHOe Macno

SAE 10W-30 pekomeHayeTcs ans obLiero
npvMeHeHusi Npu Niobbix Temnepatypax. Opyrue
3Ha4YeHuWs BA3KOCTU, yKasaHHble B Tabnuue, moryT
MCNonb30BaThCs, Koraa CpeaHss Temneparypa B
BalleMm perroHe HaxoauTcs B Npeaenax ykasaHHoro
amanasoHa.

SW-30

20 0 20 40 &0 80 100°F
30 20 -0 0 10 20 30 40°C
TEMMNEPATYPA OKPYXXAIOLWEW CPEQbI
EmkocTb Macna (HomuHanbHas): 0,4 n

fo6aBuTb Macno
1. YcTaHoBUTE ABWUraTenb Ha POBHYO MOBEPXHOCTb.
2. 13BneknTe LWyn 1 NpoTpUTE ero Ha4yncTo.

-

g BblHbTe Lyn J

3. JoneliTe pekOMeHA0BaHHOE Macro 4O BEPXHErO
npegena.

an N

Macnowyn

Bepx. rpaHnyHoe non

Hwx. rpaHnyHoe non

.

4. MoNHOCTbLIO 3aTAHUTE LLYM.

( /N\OCTOPOXHO W

MpoBepka ypoBHsi Macna

YctaHoBuTe Lyn obpaTtHo B Tpyoky; HE
onMpaTbCsi Ha MacnoHanMBHyt ropnosuHy, HE
BKPYYMBAaThb KPbILLKY B TPYOKY.

NMomeHATbL macno

( /N\OCTOPOXXHO W

‘ MeHsTe macno, Kkorga ABuratenb Nporper nocrne
paboThbl.

1. YcTaHoBWTE ABUraTenb Ha POBHYI NOBEPXHOCTb.

2. OumnctuTe obnacTb BOKPYT Lyna 1 CrMBHOM
npo6Kku.

3. CHUMUTE MacnsiHbIN LWyn.

4. CHumunTe NpobKy cnnea macna u gaite macny
MONHOCTbLIO CTEYb.

5. 3aMeHWTe 1 MOMHOCTLIO 3aTSHUTE CIIMBHYHO
npooky.

6. [oneliTe pekoMeHAOBaHHOE Macro A0 BEPXHEro
npeaena (CM. MHCTpyKUmMio no fobaeneHnto Macna
BblLLE).

7. YcTaHOBMTE Ha MECTO M NMOMHOCTLIO 3aTaHUTE wyn.

8. YTunmsauusi orpabotaHHOro macna Ha
yTBEPXKAEHHOM 06beKTe Mo yTUNM3aLun OTXOAOB.

[ )

[Buratenb He 3anpasrieH Macrom Ha 3aBofe.
JTtobas onepauus Ao Toro, kak oH ByaeT A0mKHbIM
06pa3om 3anonHeH PEKOMEHAYEMbIM TUMOM 1
KOSMIMYECTBOM Macrna, MOXET NPUBECTM K
NOBPEXAEHWUIO AABUraTENS Y @aHHYINIMPOBAHUIO
rapaHTum.

Bo3aywHbin ounsTp

1. OTBEPHUTE KOHTPramky v CHUMUTE KPbILLKY
BO3AYLUHOMO cpunbTpa.

2. CHUMUTE DUNLTPYIOLLNUIA ANEMEHT.

3 CHUMUTE KpbILLKY
\_ BO3YLLUHOTO cbvmpraj




3. YoanuTe BHyTpEHHUE 3arpsi3HeHuns.
4. MowmecTnTe bunbTp B COOPKY.

5. YcTaHOBUTE HA MECTO KPbILLUKY BO3AYLIHOTO
hbunsTpa U 3aLlenkHuTe.

( ANPEQYNPEXOEHUE

HE 3anyckante asuratens 6e3 BO3ayLUHOrO
unbTpa, 3T0 MOXET NPUBECTU K CEPbE3HOW
OMacHOCTY.

CBeya 3aXuraHus

1. OumncTUTE OT IrPsI3M KOMMaYoK CBEYMN 3axXKUraHus 1
OCHOBAHMWE CBEYMN 3aXKUraHusl.

2. CHUMUTE KONMa4yoK CBEYN 3aKuUraHus.

3. C nomoLLbio TOpLEBOTO Krtoya ocrnabete un
CHVMWTE CBEYY 3aXUraHusl.

4. OcMOTpUTE CBEYY 3axuraHus 1 warby cBeun
3aXWUraHvsl, eCcnv OHa NOBPEXAEHA UM U3HOLLIEHA,
3amMeHuUTe ee HOBOW. OUMCTUTE CBEYY 3axkuraHus
NPOBOSIOYHON LLETKON, ECAIN OHA UCMONb3yeTCs
MOBTOPHO.

5. MNMpoBepbTe 3a30p cBeymn 3axuraHns. OCTOPoOXHO
corHuTe 6oKOBOI anekTpos, YTobbl Npu
HeobXxoAMMOCTY OTperynupoBaThb 3a3op.

0.6mm - 0.8mm

MpoBepbTe 3a30p
\_ CBEHM 3axkuranms )

3asop cBeuu 3axuranus: 0,6 mm -0,8 mm.

6. OCTOPOXXHO BPYYHYIO BKPYTUTE 3arnyLuKy B
asuratens.

7. MNMocne ycTaHOBKU CBEYMN 3aXUraHus UCMosb3yinTe
CBEYHOMW KoM, YTOObI 3aTSHYTb CBEYY.

MoMeHT 3aTsXKKu cBeun 3axuraHus: 20-25 Hm
8. MoacoeanHMTe NPOBOA CBEYM 3aXKMUraHUs K CBeYe.

[ )

Mcnonb3yiiTe TONbKO pEKOMEH0BAHHYH CBEYY
3axkuraHusa unu aHanoruyHyto. 3AMNPELLAETCA
1CMOMb30BaTh CBEYMN 3AXKUraHUsi C HENOAXOAALLMM
KanurbHbIM YACTIOM.

Uckporacutens ([pumeHnmMble Tunbl)

1. Mepen obcnyxvBaHMeM UcKporacuTens fanTe
OBWraTento NOMHOCTbIO OCTbITb.

2. Ypanvte ABa BUHTa, yAepXUBatoLLme Haknaaky,
KOTOpasi KPENUT KOHEeL, UCKpOoracuTens K ryLunTento.
3. CHMMUTE 3KpaH ncKporacuTens.

4. OCTOpOXHO yaanuTe Harap ¢ akpaHa
MNCKPOYNOBUTENS NPOBOSOYHON LLETKOW.

N\

OuyuncTKa OT YrnepoancToro
OTIOXEHUS

5. 3aMeHUTE NCKPOYNOBUTESb, €CIN OH MOBPEXAEH.

6. YcTtaHoBMTE 06paTHO UCKporacuTens B MyLwnTenb
1 3aKpenuTe ero AByMsi BUHTaAMU.

3. CKopoCTb XOJIOCTOro xoga

CKOpOCTb X0ON0CTOro xo4a npeasapuTenbHO
yCTaHOBMeHa Ha 3aBoJe u peako Tpebyet
noBTOPHON perynuposkn. ObpaTutecs K
MECTHOMY aBTOPU30BaHHOMY AUMepy ANs Taknx
HYXA,.

[ )

HecaHKLuMOHMpPOBaHHas perynuposka
noBpeauT Ball ABUraTeslb U/Unwv Balum
3MeKTPUYECKre YCTPONCTBA U aHHYNUpyeT
Ballly rapaHTuio.

4. KoppekTupoBka

Baw aBuraTenb He HyxAaeTcs B APYroM
06CnyXnBaHUM U/MNW perynupoBke.
HecaHKUMOHUPOBaHHbIE PEFYIMPOBKY NN
BMeLlaTenbCTBO MOTyT MOBPEAUTL Ball
ABUraTesnb v Ballu dneKkTpuyeckne yCTporucTBa, u
Bbl NUILaeTecb rapaHTun. CBSXUTECH C BaWUM
MECTHbIM AUMePOM AN TaKUX HYXA.

ANPEQYNPEXOEHUE w

BMmeLaTenbCcTBO B 3aBOACKYI0 HACTPONKY
perynaTtopa noBpeauT Ball ABUraTerb, U Bbl
JININTECH rapaHTuio.

V. YcTpaHeHue Henonagok

HeT 3axuranus

CumnTom Mpobnemsbi PelieHue
MOTOpPHbI TOPMO3 HAXOANTCS B YCTaHOBUTE TOPMO3 ABUraTenisi B COCTOSIHNE TOPMOXEHMS!
COCTOSIHWW TOPMOXKEHUS (NepekntoyaTerb 3aXUraHUs ABUraTernst HAXOAUTCS B BbIKMIOYEHHOM
(nepekntoyaters nnameracurensi | COCTOSIHUM)
[BuraTernsi HaxoAuTCs B
COCTOSIHWW FaLLeHUs NrameHu).
HeT Tonnvsa 3anornHuTe 6ak B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLUMSIMA B STOM
pyKOBOACTBE.
lsuratens HenoaxoasiLuee MOTopHOE MpoBepLTe ypoBeHb Macra. [iBuraTenb Henb3s 3anycTuTk, Noka
HE MOXeT macrno YPOBeHb Macrna He NPeBbICUT NPeAnUCaHHbIA HIKHUA npeaen.
6bITb
3anyLueH.

CHUMUTE KOMMNavoK cBeYu 3axkuraHus. OumncTuTe rpsisb BOKPYr
OCHOBaHWSI CBEUM 3aXKUraHusl, 3aTeM CHUMUTE CBeYy 3aXUraHusl.
YcTaHOBUTE CBEYY 3aXKUraHUs B KOMNaYoK CBEYU 3aKUraHusl.
3a3emnuB anekTpog Ha Nobylo Maccy ABUraTensi, NOTSHUTE PyYHOM
cTapTep, 4To6bl YBUAETb, HE NPOCKAKUBAIOT N UCKPbI Yepes 3a3op.
Ecnu UCKpbI HET, 3aMeHNTe CBeYY.

YcTaHoBUTE HA MECTO 3armnyLUKy W 3anycTuTe ABuratens B
COOTBETCTBUM C UHCTPYKUMSIMU, MPUBEAEHHBIMI B AHHOM
pykoBoAacTBe.

Mpu HeobxoauMocTM obpaTuTech B Cny6y NOAAEPXKKM KITMEHTOB.

VI. XpaHeHune 1 TpaHCNOPTUPOBKA

XpaHeHue

3anyckaiiTe ABuratenb He pexe OfHOro pasa B /e
Hegenu v gaiite emy nopabortatb He meHee 20
MUHYT. Ecnu noatsepxaeHo, YTo ABuraTtens He
6yOeT aKcnnyaTMpoBaTbCs B TEHEHME ABYX MecsiLieB
1nu gonblue, cobnoaaiite cneayowine npoueaypbl
NOATOTOBKM K ANUTENbHOMY XPaHEHMIO.

p
/A\OMNACHO

~

Moxap vnu B3pbIB

BeHsunH nerko BocnnameHseTcs 1 YpesBblHaHo
B3PbIBOOMACEH.

OnopoXH1TE TONMMBHBIV 6ak 1 3akponTe
TOMNMBHBIN KPaH nepes XpaHeHneM unu

TpaHcnopTn pOBKOI;l 3TOro Apuratens.

1. Mocne paboTbl 3aMeHUTe MOTOPHOE Macso, noka
aBuraTtenb ropsivunii.

2. MonHocTbo oxnaguTe ABuraTenb.

3. CneliiTe Bce TONNMBO M3 TONMMBHOIO Gaka,
TOMMUBO NpoBoAa u kapbtopaTopa.

4. BbiBepHUTE CBeYY 3axuraHusi u 3anenTe B
LUUNMHAOP CBEXee MOTOPHOe Macro 06bLEMOM OKOSo
31r. YcTaHOBWTE CBeYY 3aXuraHusi CHOBa.
MepnneHHo BpallaiTe KoneH4aTblii Ban, YTobbl
obecneynTb XopoLLee pacnpegenexne macna v
cMasaTtb LunvMHap.

5. OunctuTe ABUraTenb B COOTBETCTBUN C rMaBon
«TexHuuyeckoe obcnyxuBaHue».

6. XpaHuTe aBuraternb B YUCTOM U CyxoMm MecTe 6e3
NpsSIMOro nonagaHns CoNHEYHOro CBeTa.

TpaHcnopTt

Bo n3bexaHve pasnuea Tonnmea npu
TPaHCMOPTUPOBKE MIIM BPEMEHHOM XpaHeHUM
OBuratenb JOMKeH ObiTb 3aKpenneH B BEPTUKaNbHOM
MOMOXXeHUN B HopMasibHOM paboyeM MOoXKEHUN C
BbIKITIOYEHHbBIM 3aMKOM 3aXWUraHusi.

Pblyar TonnueHoro knanaHa AomkeH GbiTb
BbIKITOYEH.

s

/AWARNING )

Mpu TpaHcnopTupoBKe:
He nepenonHsiite 6ak.

He 3anyckante gsuratens, Korga oH
HaxoAuTCs Ha TPAHCMOPTHOM CpeACTBeE.
CHuMUTe aBUraTenb ¢ aBToMobuns un
MCMNoNnb3yiTe ero B XOpoLLo NpoOBETPUBAEMOM
mecTe. lMpu ycTaHOBKe ABUraTens Ha
aBTOMOOUb n3beraTe MecT, NOABEPXKEHHbIX
BO3JEWCTBUIO MPSIMbIX COMHEYHbIX NyYei.
Ecnu gBuratenb ocTaBUTb B 3aKPbITOM
aBToMobuMe Ha MHOro YacoB, BbiCOKas
TemnepaTtypa BHYTpuU aBToMObGUNsA MoxeT
NPUBECTU K UCNapeHUto TONNBA, YTO MOXET
NPUBECTU K B3PbIBY.

He e3gnTe no HepoBHOI Aopore B TeYeHne
ONUTENBHOrO BPEMEHW C YCTAHOBMEHHbIM
nsuratenem. 1 Ecnn Bam Heo6xoanmo
nepeBe3Ty ABUratenb Mo HEPOBHOW Jopore,
3apaHee creinTe TONNMBO U3 ABUraTens.




VII. XapakTepuctuku

1. Taﬁnuua TeXHU4YeCKUX XapakKTepucTtuk u napameTpoB

Kateropus | ToBap NP130 NP150 NP170
PacnonoxeHne Bo3ayLWHOro KnanaHa BepxHui knanax BepxHuit knanaH BepxHuit knanaH
KonuyecTBo BO3AYLUHBIX LIUMUHAPOB 1 1 1
[nameTp BO3ayLLUHOMO LmnuHApPa (MM) 61 65 67
Xopa nopLuHsa (Mm) 45 45 48.4
O6wuit obbem (cm’) 132 149 171
CreneHb cxarus 8.1:1 8.3:1 8.8:1
[MmaBHble
napametpsl | [prmeHnmas molHocTb (kBT) 21 24 2.7
CTPYKTYpbl -
HomuHanbHas MoLWHOCTL (KBT/MUH™) 2.2/3600 2.5/3600 3.0/3600
HanpaeneHve BpalyeHus MpoTnB YacoBoW CTPEnkKu (OT KOHEYHOro Hanpasnexns BOM)
Yron onepexeHus 3axuraHus 18°+2° 18°+2° 18°+2°
| Basop enycxroro 0.10-0.15 0.10-0.15 0.10-0.15
KnanahHbiit | knanaxa (Mm)
3a30
P 3a30p BbINYCKHOIO 0.15-0.20 0.15-0.20 0.15-0.20
KnanaHa (Mm)
VckpoBol NpoMexxyTok (MM) 0.6-0.8 0.6-0.8 0.6-0.8
Mapka cmasouHoro macna SAE 10W-30 SAE 10W-30 SAE 10W-30
MocraBLwuk Tonnuea Mopaya TONNMBO B Kap6ropaTop
Tonnueo n
Macno EmkocTb Tonnmea (n) 0.75 0.75 0.75
EmkocTb macna () 0.4 0.4 0.4
Paswep (mm)([inura < Lnpuna X 307X 310249 307X 310249 307X 310X 249
Paamep 1 Bbicota)
macca Macca HeTTO (Kr) 7.2 7.2 7.3

MNprmevanHns: BeH3nHOBbBIN ABUraTens ¢ Apyron cneumdukaumnen n KoHdurypauuen MoxXeT UMeTb apyrme
napameTpbl U U3MeHeHUs MOTyT ObiTb BHeCeHbI B Ntoboe Bpemsi 6e3 npeaBapuTenbHOro yBeAoMeHUs.

2. YcTaHOBOYHbIVN pa3Mep KpbILKKU 6aka

61.10.15

81.1140.15
O

(A

5

76.710.1

0.1
axp 8.7 G

66.7:0.15

1

39.710.15




VIIl. MokoMNOHEHTHbIN BUA U CMUCOK AeTanen

NP130

Homep komn

HassaHve komnnekT

Mosunumsa Homep 3anuactu  (Onucanue KonuuectBo nekTa a
18 1 100011262-0004 Bont M6 X 14 4 100763751 |Kpbiwka knanara
2 100061713 Kpbllwka knanasa 1
3 100004421 Y3en kopombicna 2
4 100004579 Cennio knanaHHoM NpyXuHb! 2
2% |5 100004467 OCHOBaHMe KopoMbicra 1 100763750 | Y3en kopombicna
6 100004564 IMpyxuHa knanaqa 2
7 100050914 Tornkatens knanaHa 2
8 100004261 Tonkarenb 2
9 100004598 YNnotHeHne BNyCKHOro knanaHa 1
10 100004543 BbixnionHon knanaH 1
11 100004520 BnyckHom knana 1
12 100053892 KoMnnekT nopLuHeBbIX Konew, 1
13 100053095 MopLueHb 1
3# 14 100003220 CTOMNOPHOE KOMbLO 2 100763776  |lMopLueHb
16 100003118 MopLuHeBoi nanew 1
15 100051304 CoeanHuTenbHbIN CTepXeHb B cbope |1
1 100011262-0004 Bont M6 X 14 6
a4 17 100067172 3awuTa rnywurens 1 100763748 |Mnywurens
18 100711793 Cnywurens 1
76 100711792 Kpbiwka 6eHsobaka 1
19 100009383 Cseya 3axuraHus 1
54 20 100011463-0003 [aiika, M6 3 100763746 | Pyurot cTaptep
21 100055826-0001 PyuHoi ctapTep 1
22 100145229-0001 Korkyx 1
6# 23 1000114620002 Paiika, M14x1.5 ! 100763744 | KomnnekT maxoBuka
24 100152435 MaxoBuik 1
25 100091441-0001 | Litncbr 2
28 100091431 TopMosHasi pYxuHa 1
74 1 100011262-0004 Bont M6 X 14 1 100763743 Kom6uHaums BbIKmo4
29 100011267-0011 Bont 1 arens v Topmosa
30 100123546 TopMo3HOM y3en 1
31 100730934 Brynka, 96,3x¢12x13 1
8 [32 100011224-0003 [ Bont M6 X 35 1 100763729 |wyn
58 100725997-0003 wyn 1
33 100734093-0001 Moaynb 3axuraHus 1
o 27 100091440-0001 WTnct 1 100763775 | Mogynb 3axuraHus
26 100011268-0009 Bont M6 X 25 1
1 100011262-0004 Bont M6 X 14 1
34 100004049-0001 Kpebiwka canyHa 1
10# (35 100010256 Mpoknazka, MacnsHbli huibTP 1 100763741  KnanaH canyHa
36 100008440 MpyVHa OAHOCTOPOHHETO KNanaHa 1
37 100140934 KnanaH canyHa 1
38 100017639 CarnbHuk, 20x@42x7 1
39 100053928 Kaptep 1
1# 41 100002808-0001 BoaayLUHbIN LnaHr 1 100763740 KOMI‘I{IeKT BEHTUNALUM
42 100011264-0008 Bont M6 X 16 1 OHHOW TPY6kM
43 100011149-0002 Bont M6 X 80 2
1on %4 100005551 IMpoknaaka, usonstop kapopatopa |1 100763739 | [1PoKnanka, KapGiopa
45 100005646 W3onatop 1 Top
46 100055832-0001 Bont M6 X 20 2
47 100005946 Mpoknanka, Bo3ayLUHbIA OUNLTP 1
13# |48 100005911 Mpoknagka, KapGtopatop 1 100763774 EgMnneKT kapBioparo
49 100748246-0001 Kap6iopaTop 1
50 100092123 BosayuiHbIi ounbTp B cbope 1
51 100004756 OnemeHT Bo3AYLIHOrO hunbTpa 1
14# 20 100011463-0003 | Faiika, M6 2 100763736 E%:ﬁ::;:""ﬂyw”m
52 100009121-0001 TonnMBHbIN LWNaHr 1
53 100161291 pyHTOBKA 1

13




NP150

54 100084899 KOMEeHYaTblil Ban 1
55 100010577 Kriou Bynpadbdy 1
56 100010527-0001 LLlain6a, ©25,4x1xp34 1
57 100017617 CarnbHuk, 25x@38x7 1
154 59 100010272-0001 3emnisiHon 6ont 1 100763733 KomnnexT npoGok an
60 100010459 LLaii6a, ©10x1,5%@16 1 A cnmBea macna
61 100734506 Kpbillka kapTepa 1
26 100011268-0009 Bont M6 X 25 7
62 100063525 pacnpefenuTesbHbIi Ban 1
63 100008451 MoHTaxHas nnacTuHa peaykTopa pery |,
nsitopa
64 100008293 PenykTop perynstopa 1
65 100010546 LLTndT, ©7%20 2
66 100007937 [poccenbHas cBsidb 1
16# |67 100007911 MpyxuHa xonocTas 1 100763732 | Peivar peayktopa
69 100008401-0001 Puiyar peaykropa 1
68 100007966 Ban LwecTepHu perynsatopa 1
e |12 100017629 CanbHuk, 95x¢10x4 1 100763752 | KOMANeEKT canoHukos
73 100007986 LUnnuHT 1 ¥ NOALIMMHVKOB
70 100007833 MpyXuUHa LECTEPHN 1
188 |71 100008061-0001 | (POMLITOMM PeAYITOpa peryAATopa s e | 100763731 | KomnnexT peayktopa
1 100011262-0004 Bont M6 X 14 2
74 100008545-0001 Tonnueo 1
75 100008763-0002 Kpbiwwka 6eH3obaka 1
19 (77 100064452-0001 | TonnueHbli wiaHr 1 100763773 | TonnmeHblii Gak
78 100009020 TonnueHbIi hunbTp 1
79 100005136 3axum 2
40 100010288-0001 Lnunbka, M6x59,5 1
20 100011463-0003 aiika, M6 2
80 100000121-0003 "He3[0 CBeYU 3aKUraHusi 1

15




Homep komn

HasBaHue komnnekr

50 100092123 BosaviuHbin dunbTp B cbope 1
51 100030675 Kpbillka BO3AVLIHOrO unibTpa 1
13# 52 100030744 g;?—ii?;me sosmere ! 100763736 | KoMmnexT BosayuiHor
53 100004756 QnemeHT Bo3aviiHoro dunbtpa |1 0 punbTpa
20 100011463-0003 [avika. M6 2
54 100009121-0001 TONIMBHbIN LSIAHT 1
55 100005670 DVHTOBKA 1
56 100084904 KONeH4aTbIn Ban 1
57 100003467 Mowson 'PM 1
58 100050915 KOMneHYaTbli Ban 1
59 100010577 Kntoy Bvapadd 1
60 100050911 KOMeHYaTbIn Ban 1
61 100010527-0001 Llaitba. ©25.4x1x034 1
62 100017617 CanbHuk. ©25x038x7 1
63 100052587-0001 wvn 1
64 100725998 wvn 1
84 100004142 YnnoTHUTenbHoe KoMbLO. LLvn 1
85 100726000 MecTo ans wyna 1
14# i 100064024 ;’r;mTHMTeanoe Konbuo, ¢15,8x | 100763729 [wyn
87 100011224-0003 Bont M6 X 35 1
88 100730934 Brvrnka. ©6.3x012x13 1
64 100030559 YnnoTHUTenbHoe KonbLo. Lvn 1
65 100063525 pacrnpenenuTenbHbli Ban 1
66 100008451 MoHTaxHas NnacTuHa pefiykTopa | 4
pervnsTona
67 100008293 PenvkTop pervisTopa 1
70 100010546 LWTndT. ©7x20 2
71 100030001 Kpbllka kapTepa 1
28 100011268-0009 Bont M6 X 25 7
156 |68 100010272-0001 | 3emnsHoit 6ot 1 100763733 | KomnnexT npobok Ans
69 100010459 Llait6a. ©10x1.5%016 1 cnnea macna
72 100007937 IOpoccenbHasi cBa3b 1
16# (73 100007911 MowvxuHa xorocTas 1 100763732 [Peiuar pepyktopa
75 100008401-0001 Pbluar peavkrona 1
74 100007966 Ban wectepHn pervisTona 1
76 100007833 MpwKMHAa LecTeDHN 1
17 |77 100008061-0001 KpoHuuTeiiH peaykTopa perynato | 4 100763731  |Komnnekt peayktopa
pa B cbope
1 100011262-0004 Bont M6 X 14 2
18 78 100017629 CanbHuk. ©5x010x4 1 100763752 KomnnekT canbHukos
79 100007986 LUnavHT 1 1 noAWvnH1Kkos
80 100008545-0001 TonnueHbI 6ak 1
81 100005136 3axum 2
104 (82 100008763-0002 | Kpbiuuka Getisobaka ! 100763773 | Tonnusriii ax
83 100009020 TonnusHbI UALTD 1
25 100064452-0001 TonnuBHbIN WnaHr ¢6,3xe12,5

x75

Mo3unuma Homep 3anyactn Onucaxue Konuyectso nexta a
1% 1 100011262-0004 Bont M6 X 14 4 100763751 Kpbiluka knanaHa
2 100061713 KoblLka knanaHa 1
3 100004421 Y3en Kopombicnia 2
4 100004579 Cenno knanaHHoOWM NPVKWHbI 2
2% |5 100004467 OcHoBaHMe KoDOMbICTA 1 100763750  [Y3en kopomeicna
6 100004564 MpvxuHa Knanaxa 2
7 100050914 Tornkatenb knanasa 2
8 100004261 Tonkarenb 2
9 100004598 YNrioTHeHWe BNvckHoro knanana |1
10 100004543 BbIX10MHOM KnanaH 1
11 100004520 BrvckHoM knanaH 1
12 100003235 KoMnneKT nopLuHeBbIX koneLl 1
13 100003067 MopLueHb 1
3# 14 100003220 CTOMnopHoE KonbLo 2 100763749 MopLueHs
15 100051304 CoeamMHUTENbHbIN CTEPXEHb B 1
cbope
16 100003118 MopLuHeBoM NaneL 1
1 100011262-0004 Bont M6 X 14 6
44 17 100067172 3awwmTa rmviwmrtens 1 100763748 nywnTens
24 100711792 Mpoknanka. rmviwnTens 1
18 100711793 TnvwmTens 1
19 100009383 Caeua 3akuraHms 1
54 20 100011463-0003 [avika. M6 3 100763746 PyuHoii cTapTep
21 100055826-0001 PvyHoii ctapTtep 1
22 100145229-0001 Koxvx 1
6# 23 100011462-0002 [avika. M14x1.5 1 100763744 KOMMMeKT MaxoBuka
26 100096891 MaxoBuk 1
27 100091441-0001 Lnunbka M6 X 85 2
29 100091440-0001 Lnunbka M6 X 83 1
30 100091431 Topmo3Has Npvk1Ha 1
R 100011262-0004 _ |Bont M6 X 14 1 100763743 | KoMBUHaLMA BbikiioY
31 100011267-0011 Bont M6 X 22 1 arens u TopmMosa
32 100123546 TopmosHoi vaen 1
33 100123549-0001 Moavrnb 3axuraHmsa 1
8# |29 100091440-0001 LWinunika M6 X 83 1 100763742 [ Mopyns saxuraxus
28 100011268-0009 Bont M6 X 25 1
1 100011262-0004 Bont M6 X 14 1
34 100004049-0001 KpblLwka canvHa 1
o 35 100010256 Mpoknanka. MacnsaHbii dunsto |1 100763741 Knana canyHa
36 100008440 MpyxuHa o4HOCTOPOHHEro 1
KnanaHa
37 100140934 Knanax canvHa 1
38 100017639 CanbHuk. ©20x042x7 1
39 100050912 KapTep 1
40 100010288-0001 Lnunbka, M6x59.5 1
20 100011463-0003 [avika. M6 2
10# 41 100002808-0001 Bo3aviuHbIN WwnaHr 1 100763740 KOMI‘I{IeKT BEHTUIISALM
42 100011264-0008 Bont M6 X 16 1 OHHOIA TPYGKN
43 100011149-0002 Bont M6 X 80 2
e |4 100005551 K“ai%ﬁi’iﬁig noonaTop 1 100763739 Tl'loppoxnauxa, Kap6iopa
45 100005646 M3onsTop 1
46 100055832-0001 Bont M6 X 20 2
Mpoknagka, BO3AYyLUHbIV
128 47 100005946 bUnbTD ! 100763738 | Komnnext kap6ropato
48 100005911 Mpoknanka. Kap6opaton 1 pa
49 100062565-0001 Kap6topaTtop 1

17




NP170

Homep kom

Mo3uumusa [(Homep 3anyactu (OnucaHue KonuuectBo nnekTa Ha3saHue komnnekra
1 100011262-0004 |BonT M6 X 14 4
1# > 100061713 Kobilika knanana . 100763751 [Kpblwka knanaxa
3 100004421 Y3en kopombicria 2
4 100004579 Cepano KnanaHHOW MpYXWHbI 2
2# 5 100004467 QOcHoBaHue KopoMbicna 1 100763750 [Y3en kopombicna
6 100004564 [MpyxuHa knanaHa 2
7 100050914 TonkaTtenb knanaHa 2
8 100004261 Tonkartenb 2
9 100004598 YNnoTHEHWe BNYCKHOrO 1
KrnanaHa
10 100004543 BbixnonHow knanax 1
11 100004520 BryckHon knanaH 1
12 100090755 KomnnekT nopLuHeBbix konew, |1
13 100161752 MopLieHb 1
34 14 100003220 gTonopHoe KOJ‘IbI:lo 2 100763806 |Mopwes
15 100051304 OGAMHNTENbHBIN CTEPXKEHD B |
cbope
16 100003118 [MopLlHeBon naney 1
17 100067172 SawwmTa rnywuTtens 1
18 100712773 nywutens 1
# o 100011262-0004_|Bont M6 X 14 6 100763805 |Fnywwrens
79 100711792 Mpoknagka, rnylvTens 1
19 100009383 CBeuya 3axuraHus 1
20 100011463-0003 [lavika, M6 3 o
5 100055826-0001_|Pyuofi crapTep 7 100763746 |Pyurioi craprep
22 100145229-0001 |[Kopnyc BeHTUNsiTopa 1
23 100011462-0002 |laiika, M14x1,5 1
6# o 100152435 Maxoeni 7 100763744 |KomnnekT MaxoBuka
25 100091441-0001 [LWTndt 2
27 100091440-0001 [LWTundpr 1
28 100091431 TopMo3Has NpyxuHa 1
29 100011267-0011 |BonT 1 Kom6uHauus Bbiknoya
T# 100763743
30 100123546 TopMo3HoW y3en 1 Tens n Topmosa
1 100011262-0004 |BonT M6 X 14 1
31 100011224-0003 |BonT M6 X 35 1
8# 32 100730934 BTynka, 6,3xp12x13 1 100763729 |wyn
58 100725997-0003 [wyyn 1
33 100734093-0001 [Moaynb 3axuraHus 1
% %6 100011268-0009_|Bont M6 X 25 7 100763804 | Moy saxranys
34 100004049-0001 [Kpblwka canyHa 1
35 100010256 Mpoknagka, MacnsHbli 1
dunbTp
1 100763741
O# 36 100008440 Mpy*X1Ha 0AHOCTOPOHHEro 4 00763 KnanaH canyHa
KrnanaHa
37 100140934 KnanaH canyHa 1
1 100011262-0004 |Bont M6 X 14 1
38 100017639 CanbHuk, ©20x@42x7 1
39 100094651 KapTep 1
41 100002808-0001 |Bo3ayLuHbIN LWaHT 1 KomnnekT BeHTUNAumo
11# 100763740 o
42 100011264-0008 |BonT M6 X 16 1 HHOW Tpy6kM
43 100011149-0002 |BonT M6 X 80 2
44 100089023 K”app°6'°£3§:2 'p:‘w””“’p 2
n K
12# [45 100005646 Vsonstop 7 100763803 0;’; oknaAKa, Kapbiopar
46 100055832-0001 |BonT M6 X 20 2
80 100086003-0001 | Koxyx 1
1 100011262-0004 |BonT M6 X 14 1

19




Mpoknaaka, BO3AYLWHbIN

47 100005946 1
13# HUnLTP 100763802 KomnnekT kap6topato

48 100005911 Mpoknagka, Kap6opaTtop 1 pa

49 100750832-0001 |KapGropaTtop 1

50 100092123 Bo3aayluHbIv dounbTp B cbope |1

51 100004756 Z:irf:; posayrore KomnnekT Bo3ayLwHoro
14# 52 100009121-0001 |TonnmBHbLIV LWaHT 1 100763736 cunbTpa

53 100161291 pyHTOBKA 1

20 100011463-0003 [laiika, M6 2

54 100727938 KOJieHYaThlii Ban 1

55 100010577 Koy Bynpadhd 1

56 100010527-0001 |LLlan6a, ¢25,4x1x@34 1

57 100017617 CanbHuk, ©25x@38x7 1

59 100010272-0001 |3emnsHown 6ont 1 Komnnekt npobok ans
15% 60 100010459 LWan6a, @10x1,5xp16 1 100763733 cnuea macna

61 100734506 Kpbillika kapTepa 1

62 100063525 pacnpegenunTenbHblv Ban 1

63 100008451 MoHTaxHas nnactuHa pegykto 1

pa perynsitopa

64 100008293 PenykTop perynsitopa 1

65 100010546 LTndT, 720 2

26 100011268-0009 |Bont M6 X 25 7

66 100007937 [poccernbHas cBs3b 1
16# |67 100007911 MpyxuHa xonocTas 1 100763732 |Pblvar peayktopa

69 100008401-0001 [Pwiyar pegyktopa 1

68 100007966 Ban wecTtepHu perynsitopa 1

70 100007833 [MpyxuHa WecTepHu 1
174 |71 100008061-0001 | KPOHWTE/iH peaykTopa 1 100763731 |KomnnekT peayktopa

perynsTopa B cbope

1 100011262-0004 |Bont M6 X 14 2

72 100017629 CanbHuk, 5x@10x4 1 KomnnekT canbHunkos
18# 73 100007986 LnauHT 1 100763752 Y NOALLNMTHUKOB

74 100008545-0001 |Tonnmeo 1

75 100008763-0002 |Kpbiiika 6eHsobaka 1
19# |76 100009020 TonnueHbIA OUNLTP 1 100763773 |TonnumeHbI 6ak

77 100005136 3axum 2

78 100064452-0001 | TonnvBHbIN WniaHr 1

20 100011463-0003 [ravika, M6 2

40 100010288-0001 [LWnunbka, M6x59,5 2

81 100000121-0003 |He3a0 cBeuYur 3akuraHus 1

20

IX. TAPAHTUA

Mpoaykuma STERWINS paspabotaHa B
COOTBETCTBUM C BbICOYANLLMMU CTaHAAPTaMM
KayecTBa NpoAyKUMW, NpeaHa3HaYeHHow Ansi
notpebuTenbckoro peiHka. HacTosiwas rapaHtus
npv NPoAaXe pacnpocTpaHsieTcs Ha nepuog 2 roaa ¢
[aTbl NOKynku npogykTta. Hactoswas rapaHTus
pacnpocTpaHsieTcs Ha Bce AedeKTbl MaTepranos u
V3rOTOBIEHNS: OTCYTCTBYIOLLME AETanu U 3IEMEHTHI,
a Takke NOBPEXAEHUS!, BO3HMKAKOLLME Npu
HOpMarbHbIX YCMOBUSIX 3KCMyaTaumun. PEeMOHT 1
3aMeHa Aetanen He BeAyT K NPOANEHMIO
nepBOHaYanbHOro rapaHTUMHOIO cpoka. Bbl 4OMmKHbI
6bITb B COCTOSIHUM NPEAOCTaBUTL NOATBEPXKAEHVE
[OaTbl NMOKYTKW 3TOro npogykTa.

UcknoyeHus U3 rapaHtum

OTa rapaHTusi He pacrnpocTpaHsieTcs Ha Npobremsl
VN UHUMOEHTbI, BO3HUKLLKE B pe3ynsraTe
HenpaBWIbHOMO UCMOMb30BaHWS NPOAYKTa.
[apaHTUINHOE NOKPbITUE OrPaHNYEHO CTOMMOCTbLIO
naHHoro npogykta. OcobeHHO ncknyatTes
cnepyoLme cnyvam

- MoBpexaeHns, BOHUKLIME NpW TPAHCMOPTUPOBKE
W YyCTaHOBKe JaHHOTO U3aenus.

- PeMOHT u/unun 3ameHa getanem, BbINONHEHHbIE
TpeTbeln CTOPOHON.

- Ecnu aTOT MHCTPYMEHT ncnonb3yeTcs HenpaeunbHO
(neperpy3ka MalUUHbI UNK yCTaHOBKA
HepaspeLUeHHbIX NPUHAANEeXHOCTEN).

- MNoBpexaeHunsi, BblaBaHHbIE BHELUHUMM (hakTopamu
WM NOCTOPOHHVUMM NpeaMeTaMu, TakMMK Kak Necok
WM KaMHW.

- MNoBpexaeHve B pesynbrate HecobniogeHns
WHCTPYKLWI NO TeXHWKe 6e30nacHoCTH 1
aKCnnyaTaumu.

- IHCTpyMeHT 6bin pa3obpaH unv oTKpbIT.

- IHCTpymMeHT Haxoawurncs Bo BNaxHoW cpeae (poca,
[OX[b, NOTrpyXXeHve B BOAY...)

MpoayKT AOMKEH UCMOSb30BaThCS NPYU HOPMarnbHbIX
YCMNOBYSAX UCMOMb30BaHNS 1 B HeNpodeccuoHanbHbIx
uensx. Takum o6pa3om, 3Ta rapaHTus He
pacnpocTpaHsieTcs Ha NPOAYKTbI, UCTONb3yeMble
naHAwadTHEIMM KOMNAHUSIMWU, MECTHLIMW BNACTAMMU,
a Takke KOMNaHUsIMK, NpefnaratoLLMmy nnaTHy
apeHay vnu BecnnaTtHoe npefocTaBneHve
obopynoBaHus B apeHay.

B cnyvae Bo3HUKHOBEHMS Npobnem ¢ BaLLnmM
TOBapoM, obpallanTecb kK MEHEOXKEPY Ca0oBOro
oTaena Baluero marasmHa. CoxpaHsiite cyert-
aKTypy Vnn KBUTAHLMIO: 3TW JOKYMEHTbI ByayT
3anpoLueHbl nNpy 06paboTke NobbIX NPEeTEH3NIA.

21

Mbl Grnarogapvm Bac 3a COTpYAHUYECTBO M Hageemcs,
4TO Bbl OyAeTe NONHOCTLIO YAOBNETBOPEHbI
1crnonb3oBaHWeM Hallero npoaykta. Ham BaxHo 3HaTb
BalLe MHeHne 06 aToM npoaykTe, YTobbl NpodomkaTb
ynyywaTb ero, 4Tobbl fyylle COOTBETCTBOBATb BaLLMM
notpebHocTam. [MoaTomy, noxanyicra, He
CTeCHANTECh NOAENUTLCS CBOUM OfMbITOM
MCMob30BaHMs HALLIero NpoayKkTa Ha Hallem cainTe.




FR

INSTRUCTIONS ORIGINALES
MOTEUR A ESSENCE DE SERIE NP

MANUEL D’OPERATEUR

A\ L

Lisez attentivement ce manuel avant le fonctionnement.
Ce manuel contient des conseils importants pour
un fonctionnement en toute sécurité.




Ce manuel contient des informations importantes sur
la sécurité et des instructions pour le fonctionnement
de ce moteur. VEUILLEZ LIRE CE MANUEL
ATTENTIVEMENT.

Le non-respect de cette consigne peut entrainer des
dommages matériels et/ou des
BLESSURES/MORT.

Fournissez ce manuel a tout opérateur de ce moteur.
Ce manuel doit étre considéré comme une partie
permanente de votre moteur et doit rester avec lui
lorsque vous le vendez.

Les images et figures fournies dans le présent
document ne sont que I'expression typique de la
série de production. Les images et figures peuvent
étre différentes de I'objet matériel et ne sont données
qu’a titre indicatif.

Toutes les informations contenues dans cette
publication sont basées sur les derniéres
informations disponibles sur le produit au moment de
I'impression. Nous nous réservons le droit de
modifier, d’altérer et/ou d’améliorer le produit et ce
document a tout moment sans préavis et sans
encourir aucune obligation.

Notez le numéro de série du moteur et les
informations sur I'achat. Conservez ce manuel et le
regu pour toute référence et service ultérieurs.

Modele :

Numeéro de série :

Date d’achat :

Contenu

I. Sécurité de 'opérateur..........ccccceeverrienrcerscennns 1

1. Régles de sécurité.....

Il. Caractéristiques et controle............cccvriurennnn. 3
lll. Fonctionnement...........ccccoivinniinninininncsinnninns 3
1. Liste de vérification du fonctionnement............... 3
2. Démarrage du MOtEUr ........cccevvieiiieeiieiieeiie s 5
3. Arrét du MOtEUN ... 5
IV. Maintenance...........ccevevvemnnennncnnesises s 6
1. Programme de maintenance...............cccccoccveeene 6
2. Maintenance générale.............ccceevuienieanieineennns 7
3. Régime deralenti............cccooveiiiiiiiniiciiceees 8
4. Ajustement.........ooooi 8
L0 T=T T T T4 - Ve TR 9
VI. Stockage et transport...........ccccervrrriernsieennnens 9
VII. Spécifications..........cccevrverrieincninecncneninnen, 10
1. Tableau des spécifications et parametres.......... 10

2. Dimension d'installation du bouchon de

FESEIVOIN......ueiiiiiieiieie e 11
VIII. Vue éclatée & Liste des piéces.................. 12
IX. GARANTIE......cciiirtrrrree e 21

l. Sécurité de I'opérateur
1. Régles de sécurité

A\

Faites attention a ce symbole d’alerte de sécurité.
Respectez tous les messages de sécurité qui suivent
ce symbole pour éviter les dommages matériels, les
BLESSURES ou la MORT éventuels.

Chaque message de sécurité est précédé d’'un
symbole d’alerte de sécurité et de I'un des trois mots
suivants : DANGER, AVERTISSEMENT ou
ATTENTION.

/A\DANGER

Indique une situation dangereuse qui, si la consigne
n’est pas strictement respectée, entrainera des
dommages matériels importants, des blessures
graves ou la MORT.

/N\AVERTISSEMENT

Indique une situation dangereuse qui, si la consigne
n’est pas strictement respectée, entrainera des
dommages matériels importants, des blessures
graves ou la MORT.

/A\ATTENTION

Indique une situation dangereuse qui, si la consigne
n’est pas strictement respectée, pourrait entrainer
des dommages matériels ou des blessures.

“
L]

LISEZ CE MANUEL ATTENTIVEMENT AVANT
LE FONCTIONNEMENT.

NE faites PAS fonctionner ce moteur avant d’avoir
lu TOUTES les instructions de sécurité, de
fonctionnement et de maintenance spécifiées dans
ce manuel.

Le non-respect de ces instructions peut
entrainer des dommages matériels, des
BLESSURES ou la MORT.

Les avertissements et les précautions dans ce
manuel ne peuvent pas couvrir toutes les
conditions et situations qui peuvent se produire.
L’opérateur doit comprendre que le sens commun
et la prudence sont des facteurs qui ne peuvent
pas étre intégrés dans ce produit, mais doivent
étre fournis par I'opérateur.

~

s

/\AVERTISSEMENT

Avant chaque utilisation, vérifiez s’il existe des
pieces desserrées ou endommagées, des signes
de fuite d’huile ou de carburant, et toute autre
condition pouvant affecter le fonctionnement
normal. Réparez ou remplacez immédiatement
toutes les piéces endommagées ou défectueuses.
Localisez toutes les commandes de
fonctionnement et les étiquettes de sécurité.
Maintenez tous les protecteurs en place et en bon
état de fonctionnement a tout moment.

NE laissez aucun matériau bloquer les rainures de
refroidissement.

NE permettez PAS aux enfants ou aux personnes
non formées d’opérer le moteur.

NE faites PAS fonctionner le moteur sans
surveillance. Eteignez le moteur avant de quitter la
zone.

s

/\DANGER

Ne modifiez pas le régime du moteur.

Les vitesses de fonctionnement élevées sont
dangereuses et augmentent le risque de blessures
corporelles ou matérielles.

Le fonctionnement a faible vitesse avec une
charge importante peut réduire la durée de vie du
moteur.

s

A /A\AVERTISSEMENT

CONTRECOUP

La rétraction rapide du cordon de démarreur tirera
vos main et bras vers le moteur plus vite que vous
ne pouvez les lacher. Un démarrage involontaire
peut entrainer un enchevétrement, une amputation
traumatique ou une lacération. Des os cassés, des
fractures, des contusions ou des entorses peuvent

en résulter.
/A\DANGER

( R

~
/N\AVERTISSEMENT

Ce moteur est destiné a 'usage domestique
uniquement. N'utilisez pas le moteur pour un

usage auquel il n’est pas destiné.

Fumée toxique

Le gaz d’échappement du moteur contient du
monoxyde de carbone, un gaz toxique inodore et
incolore. L'utilisation du moteur a l'intérieur PEUT
VOUS TUER'!

N’utilisez JAMAIS le moteur a l'intérieur de tout
batiment ou de tout type d’enceinte, MEME Sl les
portes et les fenétres sont ouvertes.

Placez le moteur & un endroit bien ventilé et tenez
compte soigneusement du vent et des courants

d’air lorsque vous positionnez le moteur.




/A\ A\ rener

/6\ IEIEEE

Incendie ou explosion

L’essence est hautement inflammable et
extrémement explosive.

Un incendie ou une explosion peut provoquer de
graves brQlures ou la mort.

Tenez les objets inflammables a I'écart lors de la
manipulation du moteur.

Remplissez le réservoir de carburant a I'extérieur
et a un endroit bien ventilé avec le moteur en arrét.
Essuyez toujours le carburant renversé et attendez
que le carburant ait séché avant de démarrer le
moteur.

NE faites PAS fonctionner le moteur en cas de
fuite constatée dans le systéeme de carburant.
Utilisez les procédures de stockage et de
manipulation du carburant appropriées.

NE stockez PAS de carburant ou d’autres
matériaux inflammables a proximité.

Videz le réservoir de carburant avant de stocker ou
transporter ce moteur.

Gardez un extincteur a portée de main et soyez
prét si un incendie se déclenche.

INCENDIE

Le fonctionnement de ce moteur peut créer des
étincelles susceptibles de déclencher des
incendies autour de la végétation seche.

Ce moteur peut ne pas étre équipé d’un silencieux
pare-étincelles. Si le moteur sera utilisé a proximité
de matériaux inflammables ou sur un terrain
couvert de matériaux tels que des cultures
agricoles, des foréts, des broussailles, de I'herbe
ou d’autres éléments similaires, un pare-étincelles
approuvé doit étre installé.

Dans certaines régions, un pare-étincelles est
exigé par la loi. Veuillez contacter les organismes
de lutte contre I'incendie locaux pour connaitre les
lois ou reglements relatifs aux exigences de
prévention des incendies.

s

AWAN 2 oavozr

#

s

& /\AVERTISSEMENT

Surface a haute température

Comme un moteur en fonctionnement peut
produire beaucoup de chaleur, si vous touchez la
surface a haute température, cela peut entrainer
de graves brilures.

Evitez le contact avec les gaz d’échappement a
haute température.

Ne touchez pas le moteur en fonctionnement ou
qui vient de s’arréter.

Maintenez un espace d’au moins 0,9 m autour du
moteur, pour assurer un bon effet de
refroidissement.

Les matériaux inflammables peuvent prendre feu
s’ils sont en contact avec une surface a haute
température. Ne stockez aucun produit
inflammable dans un rayon de 1,5 métre.

( R
/A\AVERTISSEMENT

Lisez les instructions fournies avec I'équipement
entrainé par ce moteur pour connaitre toutes les
regles de sécurité supplémentaires a observer lors
du démarrage, de I'arrét et du fonctionnement du
moteur, ou les vétements de protection pouvant
étre nécessaires pour opérer I'équipement.

Pieces mobiles

Les pieces mobiles peuvent causer des blessures
graves. Gardez les mains et les pieds a I'écart.
NE faites PAS fonctionner le moteur si le capot,
I'enveloppe ou les protecteurs ont été retirés.

NE portez PAS de vétements amples, de cordons
pendants ou d’objets qui pourraient se coincer.
Attachez les cheveux longs et enlevez les bijoux.
Ne placez JAMAIS vos doigts, mains ou corps
pres du moteur lorsqu’il est en fonctionnement.

Symbole | Signification

Régime du moteur - RAPIDE

Régime du moteur - LENT

Régime du moteur - ARRET

Bouchon de réservoir ]
Coupure de carburant - ACTIVEE

Bouchon de réservoir ] ]
Coupure de carburant - DESACTIVEE

o
4
MARCHE - ARRET
=)

Niveau de carburant - Ne remplissez
pas excessivement

Il. Feature and Control

i

@ Démarreur de recul
9 Bougie d’allumage

6 Réservoir de carburant
O Filtre a air

@ Amorceur

@ cCarburateur
@ Enveloppe
@ Silencieux
© Jauge d'huile

J

Ill. Fonctionnement

1. Liste de vérification du fonctionnement

n Lieu de fonctionnement

N’utilisez le moteur qu'a FTEXTERIEUR et placez-le a
un endroit bien ventilé en tenant compte
soigneusement du vent et des courants d’air.

Placez le moteur sur une surface plane avant tout
fonctionnement.

Laissez un espace de deux pieds de chaque co6té du
moteur lorsque vous I'opérez a I'extérieur.

"

FUMEES TOXIQUES

Le gaz d’échappement du moteur contient du
monoxyde de carbone, un gaz toxique inodore et
incolore. L'utilisation du moteur a l'intérieur PEUT
VOUS TUER'!

N'utilisez-le JAMAIS a T'intérieur de tout batiment
ou de tout type d’enceinte, MEME Sl les portes et
les fenétres sont ouvertes.

~

Haute altitude

Pour assurer le fonctionnement normal du moteur a
haute altitude, le carburateur peut étre équipé de kits
a haute altitude. Si le moteur est toujours utilisé a
une altitude supérieure a 1 500 m, et pour obtenir
des informations sur les kits a haute altitude, veuillez
consulter le distributeur local.

-
/A\ATTENTION

Méme avec la modification du carburateur, la
puissance du moteur diminuera d’environ 3,5%
pour chaque élévation de 300 métres (1 000 pieds)
de l'altitude. L'effet de I'altitude sur la puissance
sera plus important si aucune modification n’est
apportée au carburateur.

/N\ATTENTION

L'utilisation du moteur a une altitude inférieure a 1
500 metres (5 000 pieds) avec un carburateur
modifié peut provoquer une surchauffe du moteur
et 'endommager gravement.

~

s

e Conditions de fonctionnement

Vérifiez s’il existe des piéces desserrées ou
endommagées, des signes de fuite d’huile ou de
carburant, et toute autre condition pouvant affecter le
fonctionnement normal. Réparez ou remplacez
immédiatement toutes les pieéces endommagées ou
défectueuses.




( /\AVERTISSEMENT w

( /\AVERTISSEMENT w

Le fait de ne pas corriger le(s) probléme(s) avant
le fonctionnement peut entrainer des dommages
matériels, des blessures graves ou la MORT.

Eliminez toute saleté ou débris excessifs, en
particulier autour du silencieux et du démarreur de
recul.

Reportez-vous au mode d’emploi de I'équipement
entrainé par ce moteur. Ne faites pas fonctionner ce
moteur en dépassant I'angle de fonctionnement
maximal ; voyez le tableau des spécifications. Le
moteur pourrait étre endommagé par une lubrification
insuffisante.

a Huile moteur

Placez le moteur sur une surface plane lorsqu’il est
en arrét.

Retirez la jauge d’huile et essuyez-la.

Remontez la jauge dans le tube ; reposez-la sur le
col de cygne de remplissage d’huile. N'insérez PAS
le bouchon dans le tube.

NG Retirez la jauge j

Retirez a nouveau la jauge d’huile et vérifiez le
niveau d’huile. Le niveau doit étre en haut de
l'indicateur de la jauge.

( Indicateur de
niveau d’huile
Limite supérieure
\_ Limite inférieure )

Remplissez jusqu’a la limite supérieure de la jauge
avec I'huile recommandée si le niveau d’huile est bas.
Remontez et serrez complétement la jauge.
Reportez-vous aux instructions pour ajout d’huile dans
la section MAINTENANCE pour plus d’informations.
Capacité en huile (nominale) : 0,4 L

L’huile est un facteur important qui affecte les
performances et la durée de vie. Utilisez I'huile
détergente pour véhicules a 4 temps
recommandée dans la section MAINTENANCE de
ce manuel.

n Carburant du moteur

Lorsque le moteur est en arrét, vérifiez la jauge de
niveau de carburant. Remplissez le réservoir de
carburant si nécessaire.

[ )

La pression peut s’accumuler dans le réservoir de
carburant. Laissez le moteur refroidir pendant au
moins deux minutes avant de retirer le bouchon de
réservoir. Desserrez lentement le bouchon du
réservoir de carburant pour évacuer toute pression
dans le réservoir.

Utilisez de I'essence propre, fraiche et ordinaire sans
plomb.

NE mélangez PAS I'huile avec I'essence. Veillez a
ne pas remplir au-dessus du repére de limite
supérieure. Laissez toujours de la place pour
I'expansion du carburant.

Capacité en carburant (nominale) : 0,75 L

~
Carburant maximal
Position d’ajout
\_ /
(. R
/A\DANGER
Ne remplissez pas le réservoir de carburant au-
dessus de la limite supérieure. Un remplissage
excessif entrainera la cesse du moteur ou
endommagera la cartouche de carbone (le cas
échéant) et annulera votre garantie.
( R
& e
Se—
Incendie ou explosion
L’essence est hautement inflammable et
extrémement explosive.
Un incendie ou une explosion peut provoquer de
graves brdlures ou la mort.
Tenez les objets inflammables a I'écart lors de la
manipulation du moteur.
Remplissez le réservoir de carburant a I'extérieur

et a un endroit bien ventilé avec le moteur en arrét.
Essuyez toujours le carburant renversé et attendez
que le carburant ait séché avant de démarrer le
moteur.

NE faites PAS fonctionner le moteur en cas de
fuite constatée dans le systéme de carburant.
Utilisez les procédures de stockage et de
manipulation du carburant appropriées.

NE stockez PAS de carburant ou d’autres
matériaux inflammables a proximité.

Videz le réservoir de carburant avant de stocker ou
transporter ce moteur.

Gardez un extincteur a portée de main et soyez
prét si un incendie se déclenche.

N'utilisez JAMAIS de produits nettoyants pour
moteur ou carburateur dans le réservoir de
carburant, sous peine de provoquer des dommages
permanents.

Il est important d’empécher la formation de dépdts de
gomme dans les piéces essentielles du systéme de
carburant, telles que le carburateur, le filtre a
carburant, le tuyau de carburant ou le réservoir
pendant le stockage. De plus, I'expérience indique
que les carburants mélangés a base d’alcool
(appelés gasohol, éthanol ou méthanol) peuvent
attirer ’humidité, ce qui entraine la séparation et la
formation d’acides pendant le stockage.

Le carburant acide peut endommager le systéme de
carburant d’'un moteur pendant le stockage. Veillez a
consulter les instructions données dans la section «
Stockage ».

Mélanges essence/alcool : jusqu'a 10% d’alcool,
90% d’essence sans plomb par volume est approuvé
comme carburant. Les autres mélanges
essence/alcool ne sont pas autorisés.

Les effets d’'un carburant vieux, éventé ou contaminé
ne sont pas garantis.

[ )

Pour minimiser les dép6ts de gomme dans votre
systeme de carburant et assurer un démarrage
facile, n'utilisez pas d’essence restante de la
saison précédente.

a Vérification de I’équipement

Vérifiez 'équipement entrainé par ce moteur.
Révisez les instructions fournies par le fabricant de
I'équipement pour connaitre les précautions et les
procédures a suivre avant de démarrer le moteur.

( /\AVERTISSEMENT w

Ce moteur est congu et fabriqué pour des
applications spécifiques. N'’essayez pas de
modifier 'équipement ou de I'utiliser pour une
application pour laquelle il n’a pas été congu. Si
vous avez des questions sur I'application
spécifique, demandez a votre distributeur local.

2. Démarrage du moteur

Exécutez la liste de vérification du fonctionnement.

Avant de démarrer le moteur froid, appuyez trois fois
sur la pompe d’amorgage avec la main (la pompe
d’amorgage ne doit pas étre appuyée apres que le
moteur a essence ait tourné pendant plus de 6 min).

a Démarrage manuel

( /N\AVERTISSEMENT

Vérifiez I'état du cordon de démarreur avant le
fonctionnement. Faites-le remplacer
immédiatement par un distributeur agréé local si le
cordon est effiloché.

Lors du démarrage du moteur, saisissez la poignée
du démarreur de recul et tirez lentement jusqu’a ce
que vous sentiez une résistance.

Ensuite, tirez rapidement pour éviter le contrecoup.

~
& /\AVERTISSEMENT

CONTRECOUP

La rétraction rapide du cordon de démarreur tirera
vos main et bras vers le moteur plus vite que vous
ne pouvez les lacher. Un démarrage involontaire
peut entrainer un enchevétrement, une amputation
traumatique ou une lacération. Des os cassés, des
fractures, des contusions ou des entorses peuvent
en résulter.

Lorsque le moteur fonctionne, veuillez I'utiliser dans
I’étendue avec une inclinaison de 20° dans toutes les
directions.

~

3. Arrét du moteur

Si possible, enlevez la (les) charge(s) sur le moteur.

Laissez le moteur tourner a vide pendant quelques
minutes pour stabiliser les températures internes du

aeur.

Veuillez reprendre le frein pour arréter le moteur.

Mettez l'interrupteur de carburant (le cas échéant) a
la position ARRET.




IV. Maintenance

Il incombe au propriétaire/opérateur d’effectuer
toutes les maintenances prévues en temps opportun.
Corrigez tout probléme avant le fonctionnement du
moteur. Respectez toujours les recommandations et
les programmes d’inspection et de maintenance dans
ce manuel.

Avant de procéder a I'entretien du moteur, arrétez le
moteur, débranchez tous les appareils électriques et
la batterie (le cas échéant) et laissez le moteur
refroidir.

VAN N 2oxcer

Les démarrages accidentels peuvent provoquer
des blessures graves ou la mort. Retirez et mettez
a la terre le fil de bougie avant d’effectuer tout
entretien.

Des gants doivent étre portés pour éviter toute
blessure au cours de la maintenance et du
fonctionnement des produits mécaniques.

' R
/N\AVERTISSEMENT - ~
/N\ATTENTION
Une maintenance incorrecte ou I'absence de
correction d’'un probléeme avant le fonctionnement L’élément filtrant peut contenir des HAP, les HAP
peut provoquer un dysfonctionnement et entrainer sont dangereux pour la santé. Veuillez porter des
des dommages matériels, des blessures graves ou gants pour vous protéger pendant la maintenance
la MORT. du filtre & air.
Une maintenance inappropriée annulera votre
garantie.
1. Programme de maintenance
Respectez les intervalles d’entretien indiqués dans le tableau ci-dessous. Entretenez votre moteur plus
fréquemment en cas de fonctionnement dans les conditions défavorables.
Contactez votre distributeur local pour vos besoins en matiére de moteur ou de maintenance du moteur.
Chaque fois | 10 heure_s 50 heures | 100 heures 300 heures
avant ou le premier| ou tousles | ou tous les ou 2
A e . e . 3 par an
I'utilisation mois’ trois mois’ SiX mois’
Inspection
Huile moteur
Remplacement N N
Inspection
Filtre a air
Nettoyage J?
Inspection et ajustement J
Bougie d’allumage
Remplacement N
Etincelleextincteur' Nettoyage J
Régime de ralenti Inspection et ajustement g4
Jeu de soupape Inspection et ajustement N

Cartouche de carbone' Inspection Tous les deux ans’
Tube d’huile a faible ; B
perméabilité’ Inspection Tous les deux ans’
Tube d’huile Inspection Tous les deux ans’

Note 1 : Types applicables (si disponibles).

Note 2 : Avant et aprés chaque saison (selon la premiere éventualité).
Note 3 : Entretenez plus frequemment dans les conditions séveres, poussiéreuses et sales.
Note 4 : Cette opération doit étre exécutée par les propriétaires expérimentés et compétents ou le distributeur

agréé.

2. Maintenance générale

Huile moteur

SAE 10W-30 est recommandée pour une utilisation
générale a toutes températures. Les autres
viscosités indiquées dans le tableau peuvent étre
utilisées lorsque la température moyenne de votre
région se situe dans la plage indiquée.

20 0 20 40 &0 80 100°F

30 20 10 0 10 20 30 40°C

TEMPERATURE AMBIANTE
Capacité en huile (nominale) : 0,4 L

Ajout d’huile
1. Placez le moteur sur une surface plane.
2. Retirez la jauge et essuyez-la.

_ Retirez la jauge J

3. Ajoutez I'huile recommandée jusqu’a la limite
supérieure.

( Indicateur de
niveau d’huile
Limite supérieure
\_ Limite inférieure J

4. Serrez completement la jauge d’huile.

-
/\ATTENTION

W

Vérification du niveau d’huile

Remontez la jauge dans le tube ; reposez-la sur le
col de cygne de remplissage d’huile, N'insérez
PAS le bouchon dans le tube.

Vidange d’huile

f )
|

Vidangez I'huile lorsque le moteur est chaud aprés
son fonctionnement.

1. Placez le moteur sur une surface plane.

2. Nettoyez la zone autour de la jauge et du bouchon
de vidange.

3. Retirez la jauge d’huile.

4. Retirez le bouchon de vidange d’huile et laissez
I'huile se vider compléetement.

5. Remettez le bouchon de vidange en place et
serrez-le complétement.

6. Ajoutez I'huile recommandée jusqu’a la limite
supérieure (voyez les instructions pour ajout d’huile
ci-dessus).

7. Remontez et serrez complétement la jauge.

8. Elimination des huiles usées dans une installation
de gestion des déchets agréé.

( /A\AVERTISSEMENT w

Le moteur n’est pas rempli d’huile en usine. Tout
fonctionnement du moteur avant qu’il n’ait été
correctement rempli du type et de la quantité
d’huile recommandés peut entrainer des
dommages au moteur et annuler votre garantie.

Filtre a air

1. Dévissez le contre-écrou et retirez le couvercle du
filtre a air.

2. Démontez I'élément filtrant.

\

\_ Remove air filter cover )

3. Eliminez les impuretés internes.
4. Placez le filtre dans I'ensemble.

5. Remontez le couvercle du filtre a air et
enclenchez-le.

( /A\AVERTISSEMENT w

NE faites PAS tourner le moteur sans filtre a air, ’
cela peut entrainer un grave danger.




Bougie d’allumage

1. Eliminez toute saleté du capuchon de bougie et du
culot de bougie.

2. Retirez le capuchon de bougie.

3. Utilisez la clé a douille pour desserrer et retirer la
bougie d’allumage.

4. Inspectez la bougie d’allumage et la rondelle de
bougie, si elles sont endommagées ou usées,
remplacez-les par des neuves. Nettoyez la bougie
d’allumage avec brosse métallique si vous la
réutiliserez.

5. Vérifiez I'’écartement de bougie d’allumage.

Pliez soigneusement I'électrode latérale pour ajuster
I’écartement si nécessaire.

4 3 N

0.6mm - 0.8mm

Vérifiez I'écartement
\_ de bougie d’allumage )

Ecartement de bougie d’allumage : 0,6 mm - 0,8 mm.

6. Insérez soigneusement la bougie d’allumage dans
le moteur a la main.

7. Une fois la bougie d’allumage en place, utilisez la
clé a bougie pour la serrer.

Couple de serrage de la bougie d’allumage :

20 -25 N.m

8. Attachez le fil de bougie a la bougie d’allumage.

( /\AVERTISSEMENT W

N’utilisez que des bougies d’allumage
recommandées ou équivalentes. N'utilisez PAS de
bougies d’allumage dont la plage de température
n’est pas appropriée.

Pare-étincelles (Types applicables)

1. Laissez le moteur refroidir complétement avant de
procéder a I'entretien du pare-étincelles.

2. Retirez les deux vis qui serrent la plaque de
couverture retenant I'extrémité du pare-étincelles au
silencieux.

3. Retirez I'écran de pare-étincelles.

4. Enlevez soigneusement les dépdts de carbone de
I'écran de pare-étincelles avec brosse métallique.

N

Eliminez les dépéts de carbone

5. Remplacez le pare-étincelles s’il est endommagé.
6. Remontez le pare-étincelles dans le silencieux et
fixez-le avec les deux vis.

3. Régime de ralenti

Le régime de ralenti a été prédéfini en usine et
devrait rarement nécessiter un réajustement.
Consultez votre distributeur agréé local pour de tels
besoins.

( /\AVERTISSEMENT

Un ajustement non autorisé endommagera votre
moteur et/ou vos appareils électriques et annulera
votre garantie.

4. Ajustement

Il N’y a pas d’autre besoin d’entretien et/ou
d’ajustement pour votre moteur.

Les ajustements non autorisés ou l'altération peuvent
endommager votre moteur et vos appareils
électriques et annuleront votre garantie. Contactez
votre distributeur local pour de tels besoins.

( /\AVERTISSEMENT w

Toute altération du régulateur défini en usine ’
endommagera votre moteur et votre garantie.

V. Dépannage

Symptome Problémes Solution
Le frein moteur est en état Tirez le frein moteur hors de I'état de freinage
de freinage (lnterrupteur (I !nterr_ugteur d’extinction du moteur est en état
d’extinction du moteur est désactive).
en état d’extinction).
Il n'y a pas de carburant Remplissez le réservoir selon les instructions de ce manuel.
Huil . . Vérifiez le niveau d’huile. Le moteur ne peut étre démarré que
uile moteur inappropriée si le niveau d’huile est supérieur a la limite inférieure
Le moteur spécifiée.
ne peut pas

étre démarré.

Il n’y a pas d’allumage

Retirez le capuchon de bougie. Eliminez toute saleté autour
du culot de bougie, puis retirez la bougie d’allumage. Installez
la bougie d’allumage dans le capuchon de bougie.

En reliant I'électrode a toute masse du moteur, tirez le
démarreur de recul pour voir si des étincelles sautent a
travers I'espace. S'il n’y a pas d’étincelle, remplacez la
bougie.

Remontez la bougie et démarrez le moteur conformément aux

instructions de ce manuel.
Consultez le service clientéle si nécessaire.

VI. Stockage et transport

Stockage

Démarrez le moteur au moins une fois toutes les
deux semaines et faites-le fonctionner pendant au
moins 20 minutes. S’il est confirmé que le moteur ne
fonctionnera pas pendant deux mois ou plus, veuillez
respecter les procédures suivantes pour la
préparation du stockage a long terme.

( /
/A\ A\ P

~

Incendie ou explosion

L'essence est hautement inflammable et
extrémement explosive.

Videz le réservoir de carburant et fermez le robinet
de carburant avant de stocker ou de transporter ce

moteur.

1. Apres le fonctionnement, remplacez I'huile moteur
lorsque le moteur est chaud.

2. Laissez le moteur refroidir complétement.

3. Vidangez tout le carburant contenu dans le
réservoir, le tuyau de carburant et le carburateur.

4. Retirez la bougie d’'allumage et remplissez de
I'huile moteur fraiche d’environ 31 g dans le cylindre.
Remontez la bougie d’allumage. Faites tourner le
vilebrequin lentement pour une bonne répartition de
I'huile, afin de lubrifier le cylindre.

5. Nettoyez le moteur conformément au chapitre
Maintenance.

6. Stockez le moteur a un endroit propre et sec, sans
exposition directe au soleil.

Transport

Pour éviter tout débordement de carburant au cours
du transport ou du stockage temporaire, le moteur
doit étre fixé verticalement dans sa position de
fonctionnement qormale, avec l'interrupteur du
moteur sur ARRET.

Le levier du robinet de carburant doit étre désactivé.

e N
/N\AVERTISSEMENT

Au cours du transport :

Ne remplissez pas trop le réservoir.

Ne faites pas fonctionner le moteur lorsqu’il est sur
le véhicule. Retirez le moteur du véhicule et
utilisez-le & un endroit bien ventilé. Evitez I'endroit
exposé a la lumiére directe du soleil lorsque vous
mettez le moteur sur un véhicule. Si le moteur est
laissé dans un véhicule fermé pendant de
nombreuses heures, la température élevée a
l'intérieur du véhicule peut provoquer la
vaporisation du carburant, ce qui peut entrainer
une explosion.

Ne conduisez pas sur une route accidentée
pendant une période prolongée avec le moteur a
bord. Si vous devez transporter le moteur sur une
route accidentée, vidangez le carburant du moteur
au préalable.




VII. Spécifications 2. Dimension d’installation du bouchon de réservoir

1. Tableau des spécifications et paramétres

39.710.15

61.110.15
Catégorie Article NP130 NP150 NP170
Disposition de la soupape d’air Soupape en téte Soupape en téte Soupape en téte ’(\ i
Nombre de cylindres d’air 1 1 1
Diamétre du cylindre d’air (mm) 61 65 67 -
Course du piston (mm) 45 45 484 = O
Déplacement total (cm®) 132 149 171 =
Principgux Taux de compression 8,1:1 8,3:1 8,8:1
parametres
dela i licable (kW 2,1 24 27 I
structure Puissance applicable (kW) s , , o
Puissance nominale (kKW/min™) 2,2/3600 2.5/3600 3,0/3600
s d ) Sens inverse des aiguilles d’'une montre = -
ens de rotation (Dans le sens de I'extrémité de la prise de force) pal
Angle d’avance a l'allumage 18°+2° 18°+2° 18°+2° =
Jeu de soupape " ~ -~
Jou de dadmission (mm) 0,10-0,15 0,10-0,15 0,10-0,15 g}/
soupape | Jeu de soupape ~ -~ ¥ 0.1
d'émission (mm) 0,15-0,20 0,15-0,20 0,15-0,20 3%9 8.7 )
Eclateur (mm) 0,6-0,8 0,6-0,8 0,6-0,8
Marque d’huile lubrifiante SAE 10W-30 SAE 10W-30 SAE 10W-30 ‘ 66.7 0. 15 ‘ 93.510.15
Fournisseur de carburant Alimentation en carburant du carburateur
Carburant
et huile Capacité en carburant (L) 0,75 0,75 0,75
Capacité en huile (L) 0,4 0,4 0,4
Dimensions (mm) (Longueurx 307X 310X 249 307X310% 249 307X 310X 249
Dimension Largeur X Hauteur)
et masse Masse nette (kg) 7,2 7,2 73

Remarques : Le moteur a essence avec différentes spécifications et configurations peut avoir des parametres
différents et peut changer a tout moment sans préauvis.




VIIl. Vue éclatée & Liste des piéces

NP130

Numéro de

POS |Numéro de piéce |Description Quantité kit Nom de kit
1# 1 100011262-0004 | Boulon, M6x14 4 100763751 |Couvercle de soupape
2 100061713 Couvercle de soupape 1
3 100004421 Ensemble de culbuteur 2
4 100004579 Siége du ressort de soupape 2 Ensemble de
24 [5 100004467 Base de culbuteur 1 100763750 | ° - teur
6 100004564 Ressort de soupape 2
7 100050914 Tige poussoir 2
8 100004261 Poussoir 2
9 100004598 Joint de la soupape d'admission 1
10 100004543 Soupape d'échappement 1
11 100004520 Soupape d'admission 1
12 100053892 Jeu de segments de piston 1
13 100053095 Piston 1
3# (14 [100003220 Circlip 2 100763776  |Piston
16 100003118 Axe de piston 1
15 100051304 Ensemble de bielle 1
1 100011262-0004 Boulon, M6x14 6
pm 17 100067172 Protecteur du silencieux 1 100763748 | Silencieux
18 100711793 Silencieux 1
76 100711792 Bouchon de réservoir 1
19 100009383 Bougie d'allumage 1
54 20 [100011463:0003 |Ecrou, M6 i 100763746 | Démarreur de recul
21 100055826-0001 Démarreur de recul 1
22 100145229-0001  |Enveloppe 1
6 23 100011462-0002 Ecrou, M14x1,5 1 100763744 |Kit de volant
24 100152435 Volant 1
25 100091441-0001 Goujon 2
28 100091431 Ressort de frein 1 . ,
Combinaison d
74 1 100011262-0004 Boulon, M6x14 1 100763743 |interrupteur d'arrét et
29 [100011267-0011  [Boulon 1 de frein
30 100123546 Ensemble de frein 1
31 100730934 Coussinet, ©6,3x@12x13 1
8# 32 100011224-0003  |Boulon, M6x35 1 100763729  |Jauge d'huile
58 100725997-0003 Jauge d’huile 1
33 100734093-0001 Module d'allumage 1
o# 27 100091440-0001 Goujon 1 100763775 [Module d'allumage
26 100011268-0009 Boulon, M6x25 1
1 100011262-0004 Boulon, M6x14 1
34 100004049-0001 Couvercle de reniflard 1
10# [35 100010256 Joint d’étanchéité, filtre a huile 1 100763741 | Reniflard
36 100008440 Ressort de clapet antiretour 1
37 100140934 Reniflard 1
38 100017639 Joint d'huile, 20x@42x7 1
39 100053928 Carter moteur 1
113 41 100002808-0001 Tuyau de reniflard 1 100763740 Kit d‘e tybe de
42 100011264-0008  |Boulon, M6x16 1 ventilation
43 100011149-0002 Boulon, M6x80 2
Joint d'étanchéité, isolateur de . e i
18 |* 100005551 carburateur ! 100763739 iZLr;tu?ait;r:chelte,
45 100005646 Isolateur 1
46 100055832-0001 Boulon, M6x20 2

13




NP150

47 100005946 Joint d'étanchéité, filtre a air 1
13# (48 100005911 Joint d'étanchéité, carburateur 1 100763774 | Kit de carburateur
49 100748246-0001 Carburateur 1
50 100092123 Ensemble de filtre a air 1
51 100004756 Elément de filtre 4 air 1
14# [20  [100011463-0003  [Ecrou, M6 2 100763736 | Kit de filtre a air
52 100009121-0001 Tuyau de carburant 1
53 100161291 Amorceur 1
54 100084899 Vilebrequin 1
55 100010577 Clavette disque 1
56 100010527-0001 Rondelle, ©25,4x1x(34 1
57 100017617 Joint d'huile, 25x@38x7 1
154 59 100010272-0001 Boulon de mise a la terre 1 100763733 K_it de bou'chf)n de
60  |100010459 Rondelle, 910x1,5x¢16 1 vidange d'huile
61 100734506 Couvercle de carter moteur 1
26 100011268-0009 Boulon, M6x25 7
62 100063525 Arbre & cames 1
63 100008451 Plaqlue de montage de I'engrenage 1
de régulateur
64 100008293 Engrenage de régulateur 1
65 100010546 Goupille, 97x20 2
66 100007937 Tringlerie d'accélérateur 1
16# 67 100007911 Ressort de ralenti 1 100763732 |Levier de régulateur
69 100008401-0001 Levier de régulateur 1
68 100007966 Arbre de I'engrenage de régulateur | 1
174 72 100017629 Joint d'huile, 5x@10x4 1 100763752 Kit.dejoim d'huile et
73 [100007986 Goupille fendue 1 palier
70 100007833 Ressort de régulateur 1
18% |71 100008061-0001 Ensemble de support de 1 100763731  [Kit de régulateur
I'engrenage de régulateur
1 100011262-0004 Boulon, M6x14 2
74 100008545-0001 Carburant 1
75 100008763-0002 Bouchon de réservoir 1 . ’
Réservoir de
9% (77 100064452-0001 Tuyau de carburant 1 100763773 carburant
78 100009020 Filtre & carburant 1
79 100005136 Serre-joint 2
40 100010288-0001 Goujon, M6x59,5 1
20 100011463-0003 Ecrou, M6 2
80 100000121-0003 Douille de bougie d'allumage 1

15




POS

Numéro de piéce

Description

Quantité

Numéro de
kit

Nom de kit

50 100092123 Ensemble de filtre a air 1
51 100030675 Couvercle de filtre a air 1
52 100030744 Base du filtre a air 1
13% |53 [100004756 Elément de filtre a air 1 100763736 | Kit de filtre a air
20 100011463-0003  |Ecrou, M6 2
54 100009121-0001 Tuvau de carburant 1
55 100005670 Amorceur 1
56 100084904 Vilebreauin 1
57 100003467 Pignon de distribution d’entrai 1
nement
58 100050915 Vilebrequin 1
59 100010577 Clavette disque 1
60 100050911 Vilebreauin 1
61 100010527-0001 Rondelle, ©25.4x1x¢034 1
62 100017617 Joint d'huile, ©25x@38x7 1
63 100052587-0001 Jauge d’huile 1
64 100725998 Jauge d’huile 1
84 100004142 Joint torigue, jauge d’huile 1
144 |85___]100726000 Siege de jauae d'huile 1 100763729 | Jauge d'huile
86 100064024 Joint torique, ©®15.8x2.5 1
87 100011224-0003 Boulon, M6x35 1
88 100730934 Coussinet, ©6.3x012x13 1
64 100030559 Joint torique, iauge d’huile 1
65 100063525 Arbre a cames 1
66 100008451 Plaq’ue de montage de I'engrenage 1
de réqulateur
67 100008293 Enarenage de régulateur 1
70 100010546 Goupille, 7x20 2
71 100030001 Couvercle de carter moteur 1
28 100011268-0009  |Boulon, M6x25 7
154 68 100010272-0001 Boulon de mise a la terre 1 100763733 K_it de bou‘chpn de
69 100010459 Rondelle, 910x1,5x016 1 vidange d'huile
72 100007937 Tringlerie d'accélérateur 1
16# [73 100007911 Ressort de ralenti 1 100763732 |Levier de régulateur
75 100008401-0001 Levier de régulateur 1
74 100007966 Arbre de I'enarenage de réqulateur |1
76 100007833 Ressort de réqulateur 1
17# |77 |100008061-0001 |Ensemble de support de 1 100763731 |Kit de régulateur
I'engrenage de réqulateur
1 100011262-0004 Boulon, M6x14 2
1g# |78__[100017629 Joint d'huile. ©5x010x4 1 100763752 | Kit de joint d'huile et
79 [100007986 Goupille fendue 1 palier
80 100008545-0001 Réservoir de carburant 1
81 100005136 Serre-joint 2
19# 82 100008763-0002 Bouchon de réservoir 1 100763773 Réservoir de
83 [100009020 Filtre & carburant 1 carburant
25 100064452-0001 Tuyau de carburant ¢6,3x¢12,5x

75

w 100011262-0004 _ [Boulon. M6x14 4 100763751 |Couvercle de
2 100061713 Couvercle de soupape 1 soupape
3 100004421 Ensemble de culbuteur 2
4 100004579 Siége du ressort de soupape 2
24 [5 100004467 Base de culbuteur 1 100763750 E&fﬂ;ﬁ'ﬁ o
6 100004564 Ressort de soupape 2
7 100050914 Tige poussoir 2
8 100004261 Poussoir 2
9 100004598 Joint de la soupape d'admission 1
10 100004543 Soupape d'échappement 1
11 100004520 Soupape d'admission 1
12 100003235 Jeu de seaments de piston 1
34 13 100003067 Piston 1 )
14100003220 Circlip 2 100763749 | Piston
15 100051304 Ensemble de bielle 1
16 100003118 Axe de piston 1
1 100011262-0004 Boulon, M6x14 6
o 17 100067172 Protecteur du silencieux 1 100763748 | Silencieux
24 100711792 Joint d'étanchéité, silencieux 1
18 100711793 Silencieux 1
19 100009383 Bougie d'allumaae 1
54 |20 [100011463-0003 |Ecrou. M6 3 100763746 | Démarreur de recul
21 100055826-0001 Démarreur de recul 1
22 100145229-0001 Enveloppe 1
6# |23 [100011462-0002 |Ecrou. M14x1.5 1 100763744 | Kit de volant
26 100096891 Volant 1
27 100091441-0001 Gouion, M6x85 2
29 100091440-0001 Gouijon, M6x83 1
30 100091431 Ressort de frein 1 Combinaison d’
TH# 1 100011262-0004 _ |Boulon, M6x14 1 100763743 |interrupteur d'arrét et
31 |100011267-0011 | Boulon, M6x22 1 de frein
32 100123546 Ensemble de frein 1
33 100123549-0001  [Module d'allumage 1
8# [29  [100091440-0001 |Gouion. M6x83 1 100763742 |Module d'allumage
28 100011268-0009  [Boulon, M6x25 1
1 100011262-0004 Boulon, M6x14 1
34 100004049-0001 Couvercle de reniflard 1
o# 35 100010256 Joint d’étanchéité, filtre & huile 1 100763741  [Reniflard
36 100008440 Ressort de clapet antiretour 1
37 100140934 Reniflard 1
38 100017639 Joint d'huile, ©20x@42x7 1
39 100050912 Carter moteur 1
40 100010288-0001 Gouion, M6x59.5 1
20 100011463-0003 Ecrou, M6 2
108 |41 100002808-0001 | Tuvau de renifiard 1 100763740 |Kit de tube de
42 [100011264-0008 _|Boulon. M6x16 1 ventilation
43 100011149-0002  |Boulon, M6x80 2
Joint d'étanchéité, isolateur de gy it
1y |44 100005551 carburateur 1 100763739 iz:'?)tu cria?;r:chelte,
45 100005646 Isolateur 1
46 100055832-0001 Boulon, M6x20 2
47 100005946 Joint d'étanchéité, filtre a air 1
12# [48 [100005911 Joint d'étanchéité, carburateur 1 100763738 |Kit de carburateur
49 100062565-0001 Carburateur 1

17




NP170

POS

Numéro de piéce

Description

Quantité

Numéro de
kit

Nom de kit

1 100011262-0004 [Boulon, M6x14 4 Couvercle de
# 2 100061713 Couvercle de soupape 1 100763751 soupape
3 100004421 Ensemble de culbuteur 2
4 100004579 Siége du ressort de soupape |2
2# [5___[100004467 Base de culbuteur 1 100763750 El;zi't‘;z're de
6 100004564 Ressort de soupape 2
7 100050914 Tige poussoir 2
8 100004261 Poussoir 2
9 [100004598 Joint de a soupape 1
d'admission
10 100004543 Soupape d'échappement 1
11 100004520 Soupape d'admission 1
12 100090755 Jeu de segments de piston 1
13 100161752 Piston 1
3# 14 100003220 Circlip 2 100763806 |Piston
15 100051304 Ensemble de bielle 1
16 100003118 Axe de piston 1
17 100067172 Protecteur du silencieux 1
18 100712773 Silencieux 1 A
o 100011262-0004_|Boulon, M6x14 6 100763805 | Silencieux
79 100711792 Joint d'étanchéité, silencieux 1
19 100009383 Bougie d'allumage 1
20 100011463-0003 _|Ecrou, M6 3 .
% 51 [100055826-0001 |Démarreur de recul 1 100763746 |Démarreur de recul
22 100145229-0001 | Boitier de ventilateur 1
23 100011462-0002 [Ecrou, M14x1,5 1 .
6# >4 100152435 Volant 1 100763744 |Kit de volant
25 100091441-0001 _[Goujon 2
27 100091440-0001 _[Goujon 1
56— [T0001 126700 TT JBouon-— 1 Combinaison
- oulon ) s
™ 30 [100123546 Ensemble de frein 1 100763743 g‘;ef::;gte“r darrét et
1 100011262-0004 [Boulon, M6x14 1
31 100011224-0003 |Boulon, M6x35 1
8t# 32 100730934 Coussinet, ©6,3x@12x13 1 100763729 [Jauge d’huile
58 100725997-0003 |Jauge d’huile 1
33 100734093-0001  [Module d'allumage 1 .
% 56 [100011268-0009 |Boulon, M6x25 1 100763804 | Module d'allumage
34 100004049-0001 _|Couvercle de reniflard 1
35 100010256 Joint d’étanchéité, filtre a huile [1
10# |36 100008440 Ressort de clapet antiretour 1 100763741 [Reniflard
37 100140934 Reniflard 1
1 100011262-0004 |Boulon, M6x14 1
38 100017639 Joint d'huile, 20x@42x7 1
39 100094651 Carter moteur 1
41 100002808-0001 _[Tuyau de reniflard 1 Kit de tube de
1# 42 100011264-0008 |Boulon, M6x16 1 100763740 ventilation
43 100011149-0002 |Boulon, M6x80 2
44 100089023 igirr;tutrjit;r:chéité, isolateur de 2
12# [45__[100005646 Isolateur 7 100763803 YOI detaNchelte,
46 100055832-0001 _[Boulon, M6x20 2
80 100086003-0001 |Enveloppe 1
1 100011262-0004 _[Boulon, M6x14 1
47 100005946 Joint d'étanchéité, filtre a air 1
13# (48 100005911 Joint d'étanchéité, carburateur |1 100763802 |Kit de carburateur
49 100750832-0001 | Carburateur 1

19




50 100092123 Ensemble de filtre a air 1
51 100004756 Elément de filtre a air 1
14# |52 100009121-0001 | Tuyau de carburant 1 100763736 |Kit de filtre a air
53 100161291 Amorceur 1
20 100011463-0003 [Ecrou, M6 2
54 100727938 Vilebrequin 1
55 100010577 Clavette disque 1
56 100010527-0001 |Rondelle, ©25,4x1x@34 1
57 100017617 Joint d'huile, 925x¢@38x7 1
59 100010272-0001 _[Boulon de mise 4 la terre 1 Kit de bouchon de
15# 60 100010459 Rondelle, 910x1,5x@16 1 100763733 vidange d'huile
61 100734506 Couvercle de carter moteur 1
62 100063525 Arbre a cames 1
63 100008451 Plague de montage de 1
64 100008293 Engrenage de régulateur 1
65 100010546 Goupille, 7x20 2
26 100011268-0009 [Boulon, M6x25 7
66 100007937 Tringlerie d'accélérateur 1
16# |67 100007911 Ressort de ralenti 1 100763732 |Levier de régulateur
69 100008401-0001 _|Levier de régulateur 1
68 100007966 Arbre de I'engrenage de ré 1
70 100007833 Ressort de régulateur 1
17# |71 100008061-0001 |Ensemble de support de 1 100763731 |Kit de régulateur
1 100011262-0004 [Boulon, M6x14 2
72 [100017629 Joint d'huile, e5x¢@10x4 1 Kit de joint d'huile et
18# 73 100007986 Goupille fendue 1 100763752 palier
74 100008545-0001 |Carburant 1
75 100008763-0002 |Bouchon de réservoir 1 5 f
19# [76__[100009020 Filtre a carburant 1 100763773 ?:riir;‘:tr de
77 100005136 Clam 2
78 100064452-0001 |Tuyau de carburant 1
20 100011463-0003 [Ecrou, M6 2
40 100010288-0001 [Goujon, M6x59,5 2
81 100000121-0003 [Douille de bougie d'allumage 1

20

IX. GARANTIE

Les produits STERWINS sont congus conformément
aux normes de qualité les plus élevées pour les
produits destinés au marché de consommation. Cette
garantie de vente couvre une période de 2 ans a
compter de la date d’achat du produit. Cette garantie
couvre tous les défauts de matériaux et de fabrication
: pieces et éléments manquants, et dommages
survenant dans les circonstances d'utilisation
normales. La réparation et le remplacement des
piéces ne donnent pas lieu a une prolongation de la
période de garantie initiale. Vous devez étre en
mesure de fournir la preuve de la date d’achat de ce
produit.

Exclusions de la garantie

Cette garantie ne couvre pas les problémes ni les
incidents résultant d’une utilisation incorrecte du
produit.

La couverture de la garantie est limitée a la valeur de
ce produit. Les cas suivants sont particulierement
exclus

- Dommages survenus au cours du transport ou de
l'installation de ce produit.

- Les réparations et/ou le changement de pieces
effectués par un tiers.

- Si cet outil est utilisé de maniére incorrecte
(surcharge de la machine ou installation
d’accessoires non autorisés).

- Dommages causés par des facteurs externes ou
des corps étrangers tels que le sable ou les pierres.
- Dommages résultant du non-respect des
consignes de sécurité et des instructions d'utilisation.
- Loutil a été désassemblé ou ouvert.

- Loutil a été dans un milieu humide (rosée, pluie,
immersion dans l'eau...).

Le produit doit étre utilisé dans les conditions
d’utilisation normales et a des fins non
professionnelles. Par conséquent, les produits
utilisés par les entreprises d’'aménagement paysager,
les autorités locales, ainsi que les entreprises offrant
des locations payantes ou le prét gratuit de matériel
sont exclus de cette garantie.

En cas de probléme avec votre produit, veuillez
contacter le responsable du Département de
paysage de votre magasin. Gardez votre facture ou
regu : ces documents vous seront demandés lors du
traitement de toute réclamation.

Nous vous remercions de votre confiance et
espérons que vous serez entierement satisfait de
notre produit. Il est important pour nous de connaitre
votre opinion sur ce produit, afin de continuer a
I'améliorer pour mieux répondre a vos besoins.

Donc, n’hésitez pas a partager votre expérience avec
notre produit sur notre site Web.

21




RO

INSTRUCTIUNI ORIGINALE
MOTOR PE BENZINA SERIA NP

MANUAL DE OPERARE

A\ L

Va rugam s4 cititi cu atentie manualul inainte de utilizare.
Acest manual include sfaturi importante pentru utilizarea in siguranta.




Acest Manual contine cele mai importante instructiuni
de siguranta si instructiuni pentru utilizarea motorului.
CITITI CUATENTIE ACEST MANUAL. Tn caz
contrar, poate conduce la deteriorarea proprietatii
si/sau RANIRE/DECES.

Furnizati acest manual fiecarui utilizator al motorului.
Acest manual trebuie considerat o parte permanenta
a motorului dvs. si trebuie sa ramana cu motorul
cand il vindeti.

Imaginile si schitele furnizate aici sunt destinate doar
expresiei tipice a seriei de produse. Imaginile si
schitele pot fi diferite fatd de obiectul manualului si
trebuie utilizate doar ca referinta.

Toate informatiile din aceasta publicatie se bazeaza
pe cele mai recente informatii disponibile la
momentul publicarii. Ne rezervam dreptul de a
schimba, modifica si/sau imbunatéati produsul si acest
document n orice moment fara notificare si fara a ne
asuma nicio obligatie.

Notati numarul de serie al motorului si informatiile
despre achizitie. Pastrati acest manual si chitanta
pentru referinta si service ulterior.

Model:

Numar de serie:

Data achizitie:

Cuprins

I. Siguranta operatorului.........cccceeimniincnciniinnnns 1
1. Normele de siguranta............c..ccccoeeinienininnnnnnn. 1
Il. Functiile si controlul...........ccocoveiiiiininnincnnens 3
lll. Functionarea..........cccooevieeiiniinninsinnnnieesennnns 3
1. Lista de verificare a functionarii......................... 3
2. Pornirea motorului.............ccccoveviiiiiciiccinne 5
3. Oprirea MotorulUi..........cccoevveviiiniieieeeeceeee, 5
IV. INtretiNera. ... ... ecuueeerreereeesreesreesreessecssecsseeesecens 6

1. Programarea intretinerii

2. Intretinerea generala...............ccccocoevevevererennnnn. 7
3. Turatia la ralanti..............ccccooiiiiiiiiiis 8
4. Reglarea.... . 8
V. Identificarea si remedierea problemelor......... 9
VI. Depozitarea si transportul............ccccvcuecunnnenne 9
VII. Specificatiile........ooeoerrenreeee 10
1. Tabelul cu specificatiile si parametrii.................. 10
2. Dimensiunea de instalare a capacului

FEZEIVOIUIUIL ...ttt 11
VIIIl. Exploded View & Parts List...........cccccvriunnne 12
IX. GARANTIA.......cor s 21

l. Siguranta operatorului
1. Normele de siguranta

A\

Fiti atenti la simbolul alertei de sigurantd. Urmati toate
mesajele de siguranta care urmeaza acestui simbol pentru a
evita distrugerea proprietatii, RANIR| sau DECES posibil.
Fiecare mesaj de siguranta este precedat de un simbol de
avertizare despre siguranta si unul dintre urmatoarele cuvinte:
PERICOL, AVERTISMENT sau PRECAUTIE.

Indica o situatie periculoasa care, daca nu este evitatd, va
avea ca rezultat distrugerea substantiala a proprietatii,
vatamarea grava sau DECESUL.

/\ AVERTISMENT

Indica o situatie periculoasa care, daca nu este evitata, va
avea ca rezultat distrugerea substantiala a proprietatii,
vatamarea grava sau DECESUL.

/\PRECAUTIE

Indica o situatie periculoasa care, daca nu este evitatd, va
avea ca rezultat distrugerea substantiald a proprietatii sau

vatamarea.
1]

VA RUGAM SA CITITI CU ATENTIE MANUALUL
INAINTE DE UTILIZARE.

NU utilizati acest aparat pana nu cititi TOATE Instructiunile
de siguranta, de utilizare si intretinere mentionate in acest
manual.

Nerespectarea instructiunilor poate duce la daune
materiale, VATAMARI sau DECES.

Avertismentele si precautiile discutate in acest manual nu
pot acoperi toate conditiile sau situatiile posibile care ar
putea aparea. Operatorul trebuie sa inteleaga ca judecata
rationald si precautia sunt factori care nu pot fi incorporati
n acest produs, ci trebuie compensati de catre operator.

/\ AVERTISMENT

s

s

/\ AVERTISMENT

Inainte de fiecare utilizare, verificati s& nu fie slébite sau
deteriorate componentele, semne de ulei sau scurgere din
rezervor sau orice alte conditii care poate afecta
functionarea corespunzatoare. Reparati sau inlocuiti
imediat toate componentele deteriorate sau defecte.
Descoperiti toate butoanele de utilizare si etichetele de
siguranta.

Respectati toate capacele la un loc si in stare de
functionare tot timpul.

NU lasati niciun material sa blocheze fantele de aerisire.
NU permiteti copiilor sau persoanelor nepregatite sa
foloseasca motorul.

NU folositi motorul in mod nesupravegheat. Opriti motorul
inainte de a parasi zona.

s

Nu modificati viteza reglementata a motorului.
Vitezele ridicate de functionare sunt periculoase si cresc
riscul de vatamare personala sau a echipamentului.

durata de viatad a motorului.

Utilizarea la viteze reduse cu incarcatura mare poate scurta

s

& /\ AVERTISMENT

~

RECULUL

Retragerea rapida a cablului demarorului va va trage mana
si bratul catre motor mai repede decat i puteti da drumul.
Pornirea neintentionata poate conduce la incurcare,
amputare traumatica sau sfasiere. Pot aparea oasele
fracturate, fracturile, vanataile sau entorsele.

s

Acest motor este destinat doar utilizarii de catre
consumatorul casnic. A nu se folosi in alt scop decat cel

pentru care a fost conceput.

Fumul toxic

Gazele de evacuare ale motorului contin monoxid de
carbon, un gaz inodor, incolor si otravitor. Utilizarea
motorului la interior VA_POATE UCIDE!

Nu utilizati NICIODATA fn interiorul unei cladiri sau intr-o
incintd, CHIAR DACA sunt deschise usile si ferestrele.
Amplasati motorul intr-o zona bine ventilata si luati in

motorul.

considerare cu atentie vantul si curentii de aer cand asezati




& /\ AVERTISMENT

INCENDIUL

Utilizarea motorului poate crea scantei care pot aprinde
vegetatia uscata din jur.

Motorul poate fi echipat cu un amortizor de oprire a
scanteilor. Daca motorul va fi utilizat Tn jurul materialelor
inflamabile sau pe terenuri acoperite cu materiale precum
culturi agricole, paduri, vegetatie, iarba sau alte elemente
similare, atunci trebuie instalat un amortizor de oprirea a
scanteilor.

In unele zone, un amortizor de scantei este solicitat de
cétre lege. Contactati agentiile locale de pompieri pentru
legile si reglementarile privitoare la cerintele de prevenire a
incendiilor.

(. R (. R
& é A\ PERICOL | A WARNING |
= Cititi instructiunile furnizate cu echipamentul actionat de
Focul sau explozia acest motor pentru instructiuni suplimentare care trebuie
Benzina este foarte inflamabila si extrem de exploziva. luate n considerare in conjunctie cu pornirea, oprirea,
Incendiul sau explozia poate provoca arsuri grave sau operarea motorului sau a aparatului protector, care poate fi
s necesar pentru utilizarea echipamentului.
Mentineti la distanta obiectele in timpul folosirii motorului.
Umpleti rezervorul in aer liber si intr-o zona bine ventilata, ( h
avand motorul oprit. % /\PERICOL
Stergeti intotdeauna combustibilul varsat si asteptati pana Al
cand acesta s-a uscat fnainte de pornirea motorului. L
I ) - Componentele in miscare
NU utilizati motorul cu scurgeri cunoscute din sistemul de PO P
et @ carilsusisiL. Componentele in miscare pot provoca vatamari grave.
- . « . . Tineti la distanta mainile si picioarele.
Utilizati proceduri corespunzatoare de depozitare si S ¥ "
manipulare a combustibilului. NU utilizasi motorul cu capacele, carcasele sau protectiile
) L - - scoase.
NU stocati combustibilul sau alte materiale inflamabile in R . . A s .
apropiere. NU purtati haine largi, snururi care atarna sau obiecte care
Goliti rezervorul de combustibil la depozitarea sau ar putea fi prinse. Legati parul lung si indepartati bijuteriile.
tranéportarea T P Nu asezati NICIODATA degetele, mainile si corpul in
A A o e pie « apropierea motorului in timpul functiondrii.
Pastrati la indemana stingatorul si fiti pregatiti daca propt uluf I Bimpu funcy !
izbucneste un incendiu.
( R Simbol Semnificatie
/\ AVERTISMENT -
ﬁ Vitez& motor-MARE
Suprafetele cu temperatura ridicata S %
Deoarece motorul poate produce multa caldura, atingerea = Vitezd motor-MICA
suprafetelor cu temperatura ridicatd poate conduce la .
arsuri serioase. Vitezd motor-OPRIT
Evitati contactul cu evacuarea care are o temperatura
ridicata. PORNIT/OPRIT
Nu atingeti motorul aflat in functiune sau de-abia oprit.
Mentineti un spatiu de cel putin 0,9 metri in jurul motorului, i} Capac combustibil Combustibil
pentru asigurarea unui bun efect de r&cire. oprit-DESCHIS
Materialele inflamabile pot lua foc daca intra in contact cu c bustibil Combustibil
suprafetele cu temperaturi ridicate. Nu stocati produsele R apac combustibil Combustibi
inflamabile pe o raza de 1,5 metri. oprit-INCHIS
- ~ " Nivel de combustibil — Nu umpleti in
8, W | exces

Il. Feature and Control

e
€ Demaror cu recul @ cCarburator
@ Bujia @ cCarcasa
0 Rezervor de combustibil @ Teava de
O Purificator de aer e?ai\pamen.t
@ Pompa de carburant © Tiia de lei
.

lll. Functionarea

1. Lista de verificare a functionarii

n Locatia de utilizare

Utilizati doar IN EXTERIOR si amplasati motorul intr-o zona
bine ventilata si luati in considerare cu atentie vantul si
curentii de aer.

Asezati motorul pe o suprafata plana inainte de utilizare.

Lasati un spatiu de doua picioare in toate laturile motorului in
timpul functionarii in exterior.

VAPORII TOXICI

Gazele de evacuare ale motorului contin monoxid de
carbon, un gaz inodor, incolor si otravitor. Utilizarea
motorului la interior VA POATE UCIDE!

Nu utilizati NICIODATA in interiorul unei cladiri sau intr-o
incintd, CHIAR DACA sunt deschise usile si ferestrele.

Altitudinea ridicata

n vederea asigurérii utilizarii normale a motorului la o
altitudine ridicata, carburatorul poate fi echipat cu kituri de
altitudine ridicata. Daca motorul este utilizat mereu la o
altitudine mai mare de 1.500 de metri, pentru informatii despre
kiturile de altitudine ridicata, consultati distribuitorul local.

p

Chiar si cu un carburator modificat, puterea motorului va
scadea cu aproximativ 3,5% pentru fiecare 1.000 de
picioare (300 de metri) de crestere in altitudine. Efectul
altitudinii asupra puterii va fi mai mare decat acesta daca
nu este realizatd o modificare a carburatorului.

/\ PRECAUTIE

Functionarea motorului la o altitudine mai mica de 5.000 de
picioare (1.500 de metri) cu carburatorul modificat poate
face ca motorul sa se supraincalzeasca sau poate conduce
la defectarea serioasd a motorului.

~

( R

a Conditiile de utilizare

Verificati sa nu fie slabite sau deteriorate componentele,
semne de ulei sau scurgere din rezervor sau orice alte conditii
care poate afecta functionarea corespunzatoare. Reparati sau
Tnlocuiti imediat toate componentele deteriorate sau defecte.




( /\ AVERTISMENT w

( /\ AVERTISMENT W

Neremedierea problemei(elor) inainte de functionare poate
conduce la distrugeri materiale, raniri grave sau DECES.

Indepaértati mizeria sau resturile excesive, in special din jurul
tevii de esapament sau a demarorului cu recul.

Consultati instructiunile de utilizare ale echipamentului
alimentat de motor. Nu utilizati motorul prin depasirea
unghiului maxim de functionare; a se consulta tabelul cu
specificatii. Deteriorarea motorului poate conduce la
lubrifierea insuficienta.

a Ulei de motor

Asezati motorul pe o suprafata pland cu motorul oprit.
Scoateti joja si stergeti-o.

Reintroduceti joja in teava; sprijiniti-o de gatul de umplere cu
ulei, NU introduceti capacul in teava.

~

N

3

PAD—r

N

(WS

g Scoaterea jojei J

Scoateti joja din nou si verificati nivelul uleiului. Nivelul trebuie
sa se afle in partea superioara a indicatorului de pe joja.

4 \ N

Indicator nivel
de ulei

J _ Limita superioara
:‘ e e S
Limita inferioara

o %

Umpleti pana la limita superioara a jojei cu uleiul recomandat
n cazul in care nivelului uleiului este redus.

Reinstalati si strangeti bine joja

Consultati instructiunile de addugare a uleiului din sectiunea
INTRETINEREA pentru informatii suplimentare.
Capacitatea de ulei (nominala): 0,4 L

Uleiul reprezinta un factor major care afecteaza
performanta si timpul pana la servisare. Utilizati un ulei
detergent pentru masini in 4 timpi recomandat in sectiunea
INTRETINEREA din acest manual.

n Combustibilul de motor

Cu motorul oprit, verificati indicatorul nivelului de combustibil.
Completati rezervorul de combustibil daca este necesar.

[ ]

Presiunea se poate acumula in rezervorul de combustibil.
Lasati motorul sa functioneze timp de cel putin douad minute
fnainte de scoaterea capacului de combustibil. Slabiti incet
capacul de combustibil pentru eliberarea presiunii din
rezervor.

Utilizati benzina fara plumb curatd, proaspata si obisnuita.
NU amestecati uleiul cu benzina. Asigurati-va ca nu umpleti
peste limita maxima superioara. Lasati mereu spatiu pentru
expansiunea combustibilului.

Capacitatea de combustibil (nominala): 0,75 L

4 N

Maxim combustibil
Pozitia de adaugare s

%
\_ N J
4 )

Nu umpleti rezervorul de combustibil peste limita
superioara. Supraumplerea poate conduce la oprirea
motorului sau deteriorarea canistrei de carbon (daca este
echipat astfel) si evitarea garantiei.

s

/\ PERICOL

Focul sau explozia
Benzina este foarte inflamabila si extrem de exploziva.

Incendiul sau explozia poate provoca arsuri grave sau
deces.

Mentineti la distanta obiectele in timpul folosirii motorului.
Umpleti rezervorul in aer liber si intr-o zona bine ventilata,
avand motorul oprit.

Stergeti intotdeauna combustibilul varsat si asteptati pana
cand acesta s-a uscat inainte de pornirea motorului.

NU utilizati motorul cu scurgeri cunoscute din sistemul de
alimentare cu combustibil.

Utilizati proceduri corespunzatoare de depozitare si
manipulare a combustibilului.

NU stocati combustibilul sau alte materiale inflamabile in

apropiere.

Goliti rezervorul de combustibil la depozitarea sau
transportarea motorului.

Pastrati la indemana stingatorul si fiti pregatiti daca
izbucneste un incendiu.

Nu utilizati NICIODATA produse de curétare a motorului sau
carburatorului in rezervorul de combustibil sau acest lucru
poate conduce la deteriorarea permanenta.

Este importanta prevenirea acumularii cleiului in
componentele esentiale ale sistemului de alimentare, precum
carburator, filtru de combustibil, furtun de combustibil sau
rezervor in timpul depozitarii. De asemenea, experienta ne
nvatd ca combustibilii indoiti cu alcool (numiti gazohol, etanol
sau metanol) pot atrage umezeala, care conduce la separarea
sau formarea acizilor in timpul depozitrii.

Combustibilul acid poate deteriora sistemul de alimentare al
motorului in timpul depozitarii. Asigurati-va ca revizuiti
instructiunile furnizate in ,Depozitarea”.

Amestecurile de benzina/alcool: pana la 10% alcool, 90%
benzina fara plumb dupa volum sunt aprobate ca si
combustibil. Alte amestecuri de benzina/alcool nu sunt
aprobate.

Efectele combustibilului vechi, statut sau contaminat nu sunt
garantate.

:

Pentru micsorarea acumularilor de clei in sistemul dvs. de
alimentare si asigurarea pornirii usoare, nu utilizati benzina
ramasa din sesiunea anterioara.

W

a Verificarea echipamentului

Verificati echipamentul actionat de catre acest motor. Revizuiti
instructiunile furnizate de catre fabricantul echipamentului
pentru precautii si proceduri care trebuie urmate inainte de
pornirea motorului.

( /\ AVERTISMENT W

Acest motor este proiectat si fabricat pentru aplicatii
specifice. Nu incercati s& modificati echipamentul sau sa-|
utilizati la alte aplicatii pentru care nu a fost proiectat. Daca
aveti intrebari despre o aplicatie specifica, consultati
distribuitorul local.

2. Pornirea motorului

Realizarea listei de verificare.

Tnaintea pornirii motorului la rece, ap&sati pompa de carburant
de trei ori (pompa de carburant poate sa nu fie apasata dupa
ce motorul pe benzina functioneaza mai multe de 6 minute).

a Pornirea manuala

( /\ AVERTISMENT

Verificati starea cordonului de pornire inainte de utilizare.
Inlocuiti-l imediat de cétre distribuitorul local autorizat daca
cordonul este destramat.

Tn timpul pornirii motorului, apucati manerul demarorului cu
recul si trageti incet pana cand simtiti rezistenta.
Apoi, trageti rapid pentru evitarea recului.

/\ AVERTISMENT
JAN

RECULUL

Retragerea rapida a cablului demarorului va va trage mana
si bratul catre motor mai repede decét ii puteti da drumul.
Pornirea neintentionata poate conduce la incurcare,
amputare traumatica sau sfasiere. Pot apdrea oasele
fracturate, fracturile, vanataile sau entorsele.

Cand motorul functioneaza, utilizati-l in domeniul cu inclinatie
de 20° in toate directiile.

3. Oprirea motorului

Daca este posibil, scoateti incarcatura(urile) motorului.

Lasati motorul sa functioneze in gol timp de cateva minute
pentru stabilizarea temperaturilor interne ale motorului.

Trageti ihapoi frana pentru oprirea motorului.

Tnvartiti comutatorul de combustibil, daca exista, in pozitia
OPRIT.




IV. intretinerea

Cade in responsabilitatea proprietarului/operatorului
realizarea Tntretinerii planificate si la timp. Rezolvati
problemele inainte de utilizarea motorului. Urmati intotdeauna
recomandarile de inspectie si intretinere si programérile din
manual.

Tnaintea servis&rii motorului, opriti motorul, deconectati toate
dispozitivele electrice si bateria (daca este echipat astfel) si
lasati motorul s& se raceasca.

4 N
/A //\ e

Pornirile accidentale pot provoca vatamari severe sau
deces. Scoateti si impamantati cablul bujiei inaintea
realizarii unei servisari.

Manusile trebuie purtate pentru evitarea ranirii in timpul
intretinerii si utilizarii produselor mecanice.

[ )

Intretinerea necorespunzatoare si neremedierea problemei
nainte de functionare poate conduce le defectiune si la
distrugeri materiale, raniri grave sau DECES.

Intretinerea necorespunzétoare va evita garantia.

( R

/\ PRECAUTIE

Elementul filtrant poate contine PAHs. PAHs este daunator
pentru sanatate. Purtati manusi pentru protectie in timpul

intretinerii filtrului de aer.

1. Programarea intretinerii

Urmati intervalele de service indicate in diagrama de mai jos. Servisati-va motorul mai frecvent cand il utilizati in conditii adverse.
Contacti-va distribuitorul local de service pentru necesitatile motorului sau intretinerea motorului.

De fiecare 10 ore sau 50 de ore 100 de ore | 300 de ore
data fnaintea prima luna® |Sau la fiecare |sau la fiecare sau in
utilizarii trei luni® sase luni’ | fiecare an’
Inspectie
Ulei de motor —
Inlocuire v M
Inspectie
Filtru de aer —
Curatare Ve
Inspectie si reglare J
Bujia -
Inlocuire J
Bujie stingator’ Curéatare J
Turatia la ralanti Inspectie si reglare g4
Joc supapa Inspectie si reglare NG
Canistra de carbon’ Inspectie La fiecare doi ani
Redus permeabilitate tub | |56 ctie La fiecare doi ani’
de ulei
Tub de ulei Inspectie La fiecare doi ani

Nota 1: Tipuri aplicabile (daca sunt disponibile).
Nota 2: Dupa fiecare sezon sau dupa (care intervine prima).

Nota 3: Servisati mai frecvent in conditii severe, cu mult praf sau mizerie.
Nota 4: Trebuie realizata de catre proprietari care au cunostinte si sunt experimentati sau dealeri autorizati.

2. General maintenance
2. intretinerea generala

Ulei de motor

SAE 10W-30 este recomandat pentru utilizarea generala si
pentru toate temperaturile. Alte vascozitati prezente in grafic
pot fi utilizate cand temperatura medie din zona dvs. se afla in
intervalul indicat.

SW-30

20 0 20 40 80 380 100°F

30 20 -0 0 10 20 30 40°C

TEMPERATURA AMBIENTALA
Capacitate ulei (nominald): 0,4 L

Adaugare ulei
1. Asezati motorul pe o suprafata plana.
2. Scoateti joja si stergeti-o.

g Scoaterea jojei J
3. Addugati uleiul recomandat pana la limita superioara.
4 ] N
Indicator nivel
de ulei

4 _ Limita superioara

Limita inferioara

-

4. Strangeti bine joja.

.
)

Verificarea nivelului de ulei
Reintroduceti joja in teava; sprijiniti-o de gatul de umplere
cu ulei, NU introduceti capacul in teava.

Schimbarea uleiului

[ ]

LSchimba;i uleiul cand motorul este cald de la functionare. J

1. Asezati motorul pe o suprafata plana.

2. Curatati zona din jurul jojei si stergeti fisa.

3. Scoateti joja.

4. Scoateti fisa se scurgere a uleiului si lasati uleiul sa se
scurga complet.

5. Tnlocuiti si strangeti bine fisa de scurgere.

6. Adaugati uleiul recomandat pana la limita superioara
(consultati instructiunile de adaugare a uleiului de mai sus).
7. Reinstalati si strangeti bine joja.

8. Depuneti la deseuri uleiul utilizat la o firma specializata de
gestionare a reziduurilor.

( /\ AVERTISMENT w

Motorul nu este umplut cu ulei din fabrica. Orice utilizare
fnainte de umplerea corespunzatoare cu tipul recomandat
si cantitatea de ulei poate conduce la deteriorarea
motorului si pierderea garantiei.

Filtru de aer
1. Tnsurubati piulita si scoateti capacul filtrului de aer.
2. Scoateti elementul filtrului.

~

\_ Scoateti filtrul de aer )

3. Stergeti impuritatile interne.
4. Asezati filtrul in ansamblu.
5. Reinstalati capacul filtrului si fixati-l.

f )

NU utilizati motorul fara filtrul de aer, deoarece acest lucru
poate conduce la pericole serioase.




Bujia

1. Curatati mizeria din capacul bujiei si baza acesteia.

2. Scoateti capacul bujiei.

3. Utilizati o cheie tubulara pentru slabirea si scoaterea buijiei.
4. Inspectati bujia si saiba acesteia, daca este deteriorata sau
uzatd, fnlocuiti-o cu alta noud. Curatati bujia cu o perie de
sarma daca o reutilizati.

5. Verificati decalajul bujiei.

Tndoiti cu atentie electrodul lateral pentru reglarea decalajului
daca este necesar.

4 I I

0.6mm - 0.8mm

\___\Verificati decalajul bujiei )

Decalaj bujie: 0,6 mm-0,8 mm.

6. Infiletati cu atentie bujia in motor de mana.

7. Dupa montarea bujiei, utilizati cheia tubulara pentru
strAngerea acesteia.

Cuplul de strangere a bujiei: 20-25 N.m

8. Atasati cablul bujiei la bujie.

[ )

Utilizati doar bujia recomandata sau echivalent. NU utilizati
buijii care au un domeniu de temperatura necorespunzator.

Opritorul de scantei (Tipuri aplicabile)

1. Lasati motorul sa se raceasca complet inaintea servisarii
opritorului de scantei.

2. Scoateti cele doua suruburi care tin placa capacului ce
retine capatul opritorului de scantei de teava de esapament.
3. Scoateti ecranul opritorului de scantei.

4. Verificati cu atentie acumularile de carbon de pe ecranul
opritorului de scantei cu o perie de sarma.

N\

Curatarea acumularilor de carbon

5. Tnlocuiti opritorul de scantei dacé este deteriorat.

6. Reinstalati opritorul de scantei in teava de esapament si
atasati-l cu doua suruburi.

3. Turatia la ralanti
Turatia la ralanti a fost prestabilita din fabrica si trebuie reglata

rareori. Consultati distribuitorul local pentru asemenea
solicitari.

( /\ AVERTISMENT w

Reglarea neautorizatd va deteriora motorul si/sau
dispozitivele electrice si va duce la pierderea garantiei.

4. Reglarea

Nu exista un alt service si/sau reglare necesara pentru
motorul dvs.

Reglarile neaprobate sau modificarile poate deteriora motorul
dvs. si dispozitivele electrice si veti pierde garantia. Contactati
distribuitorul local pentru astfel de solicitari.

( /\ AVERTISMENT w

LModificarea regulatorului setat din fabrica va deteriora J

motorul dvs. si veti pierde garantia.

V. Identificarea si remedierea problemelor

Simptom Probleme Solutie
Frana motorul se afla in starea Scoateti frana motorul in afara starii de franare (comutatorul
de franare (comutatorul de de oprire a motorului este in starea opritd)
oprire a motorului este in starea
oprita).
Nu existd combustibil Umpleti rezervorul conform instructiunilor din manual.
Ulei d " d t Verificati nivelul de ulei. Motorul nu poate fi pornit decat daca
€1 de motor neadecva nivelul de ulei se afla peste limita minima prescrisa.
Motorul nu
poate fi
pornit.

Scoateti capacul bujiei. Curatati mizeria din jurul bazei bujiei,
apoi scoateti bujia. Instalati bujia in capacul acesteia.
Tmpéménta;i electrodul la orice impamantare de motor,
scoateti demarorul cu recul daca scanteile sar peste
distantator. Dacéa nu exista nicio scanteie, inlocuiti bujia.
Reinstalati bujia si porniti motorul conform instructiunilor din
acest manual.

Consultati serviciul de relatii clientii daca este necesar.

Nu exista aprindere

VI. Depozitarea si transportul

Depozitarea
Porniti motorul cel putin o data la doua saptamani si utilizati-I
cel putin 20 de minute. Daca se confirma ca motorul nu va fi
utilizat timp de doua luni sau mai mult, respectati procedurile
urmatoare pentru pregatirea de depozitare pentru o perioada
indelungata.

/O\ A\ P

Transportul

in vederea vérsérii combustibilului in timpul transportului sau a
depozitarii temporare, motorul trebuie depozitat in pozitia
normalé de functionare (pe verticald), cu comutatorul
motorului in pozitia OPRIT.

Maneta supapei de combustibil trebuie sa fie in pozitia
OPRIT.

p
/\ AVERTISMENT

Focul sau explozia
Benzina este foarte inflamabila si extrem de exploziva.

Goliti rezervorul de combustibil si opriti supapa de
combustibil la depozitarea sau transportarea motorului.

1. Dupa operatie, schimbati uleiul cand motorul este cald de la
functionare.

2. Raciti complet motorul.

3. Evacuati tot combustibilul din rezervorul de combustibil,
teava de combustibil si din carburator.

4. Scoateti bujia si umpleti cilindrul cu 31 g de ulei proaspat.
Instalati din nou bujia. Rotiti arborele cotit incet pentru buna
distribuire a uleiului, pentru a lubrifia cilindrul.

5. Curatati motorul conform capitolului din Intretinere.

6. Depozitati motorul intr-un loc cura si uscat fara lumina
directa a soarelui.

in timpul transportului:

Nu depasiti nivelul maxim al rezervorului.

Nu utilizati motorul cat timp se afld in autovehicul. Scoateti
motorul din vehicul si utilizati-l intr-un loc bine ventilat.
Evitati expunerea directd la razele solare cand puneti
motorul intr-un vehicul. Dacd motorul este lasat intr-un
vehicul incuiat timp de mai multe ore, temperatura ridicata
din interiorul vehiculului poate face combustibilul sa se
vaporizeze, ceea ce poate conduce la o posibila explozie.
Nu transportati pe un drum cu denivelari pentru o perioada
extinsa de timp cu motorul la bord. Daca trebuie sa
transportati motorul pe un drum cu denivelari, scurgeti
combustibilul din motor inainte.




VII. Specificatiile
1. Tabelul cu specificatiile si parametrii

Categorie Articol NP130 NP150 NP170
Dispunerea supapei de aer Supapa peste cap Supapa peste cap Supapa peste cap
Numar de cilindri cu aer 1 1 1
Diametru cilindru aer (mm) 61 65 67
Cursa piston (mm) 45 45 48.4
Capacitate cilindrica totald (gm®) 132 149 171
Raport de compresie 8.1:1 8.3:1 8.8:1

Parametrii

structurii Putere aplicabila (kW) 2.1 2.4 2.7

principale 5 tere nominala (kWimin") 2.213600 2.5/3600 3.0/3600
Sens de rotatie Tn sens contrar acelor de ceasornic (Din directia capatului PTO)
Unghi avans aprindere 18°42° 18°+2° 18°+2°
oo iﬁ;:;’;"('rﬂ%) 0.10-0.15 0.10-0.15 0.10-0.15
supapa :E;Y;g?mm) 0.15-0.20 0.15-0.20 0.15-0.20
Distantator bujie (mm) 0.6-0.8 0.6-0.8 0.6-0.8
Marca ulei de lubrifiere SAE 10W-30 SAE 10W-30 SAE 10W-30
Furnizor de combustibil Alimentarea cu combustibil a carburatorului

;ourlr;ki)ustibil Capacitate de combustibil (L| 0.75 0.75 0.75
Capacitate de ulei (L) 0.4 0.4 0.4

Dimensiuni | (L ungimexL ims sinaitime)| 307310249 307 X310 249 307X 310X 249

sl masd Masa neta (kg) 7.2 7.2 7.3

Observatii: Motorul pe benzina cu specificatii si configuratii diferite poate avea parametri diferiti si se poate
schimba in orice moment fara o notificare prealabila.

2. Dimensiunea de instalare a capacului rezervorului

61.10.15

(S
o e
T
O
axe 8.7 L~
‘ 66.7:0.15 ‘ 93.510.15

1

39.710.15




VIIl. Vedere descompusa si lista de componente

NP130

POS |Numar piesa Descriere Cantitate |Numar kit Nume kit
1 100011262-0004 [Bulon, M6x14 4 =
1# 5 100061713 Capac valva 1 100763751 |Capac valva
3 100004421 Ansamblu brat culbutor 2
4 100004579 Scaun arc supapa 2 Ansamblu brat
2# 5 100004467 Baza brat culbutor 1 100763750 culbutor ’
6 100004564 Arc supapa 2
7 100050914 Tija de impingere 2
8 100004261 Cama 2
9 100004598 Garnitura supapa de admisie 1
10 100004543 Supapa de evacuare 1
11 100004520 Supapa de admisie 1
12 100053892 Set inel piston 1
13 100053095 Piston 1
3# 14 100003220 Saiba elasticd 2 100763776  (Piston
16 100003118 Bolt piston 1
15 100051304 Ansamblu tija de legatura 1
1 100011262-0004 |Bulon, M6x14 6
M 17 100067172 Prot?ctle toba 1 100763748 |Toba
18 100711793 Toba 1
76 100711792 Capac combustibil 1
19 100009383 Bujia 1
54 |20 [100011463-0003 |Piulita, M6 3 100763746 | Demaror cu recul
21 100055826-0001 [Demaror cu recul 1
22 100145229-0001 |Carcasa 1
23 100011462-0002 |Piulita, M14x1,5 1
64 ; 100763744 |Kit volanta
24 100152435 Volanta 1
25 100091441-0001 |Cui 2
28 100091431 Arc de frana 1
1 100011262-0004 |Bulon, M6x14 1 Comutator de oprire
# 29 100011267-0011 [Bulon 1 100763743 si combinatie de frana
30 100123546 Ansamblu frana 1
31 100730934 Bucsd, ¢6,3xp12x13 1
8# |32 100011224-0003 |Bulon, M6x35 1 100763729  |Joja
58 100725997-0003 [Joja 1
33 100734093-0001 |[Modul de aprindere 1
o# 27 100091440-0001 |Cui 1 100763775 [Modul de aprindere
26 100011268-0009 |Bulon, M6x25 1
1 100011262-0004 [Bulon, M6x14 1
34 100004049-0001 |Carcasa aerisitor 1
104 |35 100010256 Garnitura, filtru de ulei 1 100763741 | Supapa aerisitor
36 100008440 Arc supapa cu o singura cale 1
37 100140934 Supapa aerisitor 1
38 100017639 Garnitura ulei, p20x42x7 1
39 100053928 Carter 1
118 41 100002808-0001 | Furtun aerisitor 1 100763740 |Kit tub aerisire
42 100011264-0008 [Bulon, M6x16 1
43 100011149-0002 |Bulon, M6x80 2
44 100005551 Garnitura, izolator carburator 1 I
12# 15 100005646 Zolator p 100763739 | Garnitura, carburator
46 100055832-0001 |Bulon, M6x20 2
47 100005946 Garnitura, filtru de aer 1
13# |48 100005911 Garnitur, carburator 1 100763774 | Kit carburator
49 100748246-0001 | Carburator 1

13




NP150

50 100092123 Ansamblu kit de aer 1
51 100004756 Element filtru de aer 1
144 20 100011463-0003 [Piulita, M6 2 100763736 | Kit filtru de aer
52 100009121-0001 | Furtun de combustibil 1
53 100161291 Pompa de carburant 1
54 100084899 Arbore cotit 1
55 100010577 Pana semirotunda 1
56 100010527-0001 | Saibd, ¢25,4x1xp34 1
57 100017617 Garnitura ulei, p25x@38x7 1
154 59 100010272-0001 [Bulon impamantare 1 100763733 Kit .tampon scurgere
60  |100010459 Saiba, p10x1,5%p16 1 ulei
61 100734506 Capac carter 1
26 100011268-0009 [Bulon, M6x25 7
62 100063525 Ax cu came 1
63 100008451 Placa de montare treapta 1
regulator
64 100008293 Treapta regulator 1
65 100010546 Bolt, ¢7x20 2
66 100007937 Legatura acceleratie 1
16# |67 100007911 Arc ralanti 1 100763732 | Maner regulator
69 100008401-0001 | Méaner regulator 1
68 100007966 Regulator treapta de viteza 1
17# 72 100017629 Galrnitlljré ulei, 5x@10%x4 1 100763752 Kit garnitura ulei si
73 100007986 Cui spintecat 1 rulment
70 100007833 Arc regulator 1
184 |71 100008061-0001 |Ansamblu suport treaptd 1 100763731 |Kit regulator
regulator
1 100011262-0004 [Bulon, M6x14 2
74 100008545-0001 | Combustibil 1
75 100008763-0002 |Capac combustibil 1 Rezervor de
9% (77 100064452-0001 | Furtun de combustibil 1 100763773 combustibil
78 100009020 Filtru de combustibil 1
79 100005136 Clema 2
40 100010288-0001 [ Stift, M6x59,5 1
20 100011463-0003 | Piulitd, M6 2
80 100000121-0003 |Suport bujie 1

15




50 100092123 Ansamblu kit de aer 1
51 100030675 Capac filtru de aer 1
52 100030744 Baza filtru de aer 1
13% |53 100004756 Element filtru de aer 1 100763736 |Kit filtru de aer
20 100011463-0003 Piulitd, M6 2
54 100009121-0001 Furtun de combustibil 1
55 100005670 Pompa de carburant 1
56 100084904 Arbore cotit 1
57 100003467 Angrenaj de sincronizare 1
58 100050915 Arbore cotit 1
59 100010577 Pana semirotunda 1
60 100050911 Arbore cotit 1
61 100010527-0001 Saiba, 925,4x1xp34 1
62 100017617 Garnitura ulei, 25x@38x7 1
63 100052587-0001 Joja 1
64 100725998 Joja 1
84 100004142 Oring, tija 1
144 185 100726000 Sc.aun tija 1 100763729 | Joja
86 100064024 Oring, 915,8%x2,5 1
87 100011224-0003  [Bulon, M6x35 1
88 100730934 Bucsa, 96,3x¢p12x13 1
64 100030559 Oring, tija 1
65 100063525 Ax cu came 1
66 100008451 Placa de montare treapta 1
regulator
67 100008293 Treapta regulator 1
70 100010546 Bolt, ¢7x20 2
71 100030001 Capac carter 1
28 100011268-0009 | Bulon, M6x25 7
154 68 100010272-0001 Bu!on impamantare 1 100763733 Kit ltampon scurgere
69 100010459 Saibd, 910x1,5xp16 1 ulei
72 100007937 Legatura acceleratie 1
16# (73 100007911 Arc ralanti 1 100763732 |Maner regulator
75 100008401-0001 Maner regulator 1
74 100007966 Regulator treapta de viteza 1
76 100007833 Arc regulator 1
17# |77 100008061-0001  |Ansamblu suport treapta 1 100763731 |Kit regulator
regulator
1 100011262-0004  |Bulon, M6x14 2
18# 78 100017629 Ga.rnitL.Jré ulei, p5x@10x4 1 100763752 Kit garnitura ulei si
79 100007986 Cui spintecat 1 rulment
80 100008545-0001 Rezervor de combustibil 1
81 100005136 Clema 2
10# 82 100008763-0002 C.apac combustib‘il . 1 100763773 Rezervor_ d_e
83 100009020 Filtru de combustibil 1 combustibil
25 100064452-0001 | Furtun de combustibil 1

©6,3x012,5x75

POS |Numar piesa Descriere Cantitate [Numar kit |Nume kit
1 100011262-0004 Bulon, M6x14 4 «
1# > 100061713 Capac valva 1 100763751 |Capac valva
3 100004421 Ansamblu brat culbutor 2
4 100004579 Scaun arc supapa 2 Ansamblu brat
2# 5 100004467 Baza brat culbutor 1 100763750 culbutor ’
6 100004564 Arc supapa 2
7 100050914 Tija de impingere 2
8 100004261 Cama 2
9 100004598 Garnitura supapa de admisie 1
10 100004543 Supapa de evacuare 1
11 100004520 Supapa de admisie 1
12 100003235 Set inel piston 1
34 13 100003067 Piston 1 .
14 100003220 Saiba elastica 2 100763749 (Piston
15 100051304 Ansamblu tija de legatura 1
16 100003118 Bolt piston 1
1 100011262-0004 Bulon, M6x14 6
44 17 100067172 Prote'ctie'tobé' 1 100763748 | Toba
24 100711792 Garnitura, toba 1
18 100711793 Toba 1
19 100009383 Bujia 1
20 100011463-0003 Piulita, M6 3
** 37 T100055826:0001 [Demaror ou rectl 1 100763746 | Demaror cu recul
22 100145229-0001 Carcasa 1
23 100011462-0002 Piulitd, M14x1,5 1 ) x
6# 56 100096891 Voants 1 100763744 |Kit volanta
27 100091441-0001 Stift, M6x85 2
29 100091440-0001 Stift, M6x83 1
T 0001 17570507 Ruton WoxT3 1 Comutator de opre
- ulon, M6x . L A
™ BT Ti00011267:0011 [Bulon. Mex22 1 100763743 ﬁgwmb'”a"e de fra
32 100123546 Ansamblu frana 1
33 100123549-0001 Modul de aprindere 1
8# 29 100091440-0001 Stift, M6x83 1 100763742 |Modul de aprindere
28 100011268-0009 Bulon, M6x25 1
1 100011262-0004 Bulon, M6x14 1
34 100004049-0001 Carcasa aerisitor 1
o# 35 100010256 Garniturd, filtru de ulei 1 100763741 |Supapa aerisitor
36 100008440 Arc supapa cu o singura cale 1
37 100140934 Supapa aerisitor 1
38 100017639 Garnitura ulei, 20x@42x7 1
39 100050912 Carter 1
40 100010288-0001 Stift, M6x59,5 1
20 100011463-0003 Piulita, M6 2
41 100002808-0001 Furtun aerisitor 1 . .
10# el 100011264-0008 Bulon, M6x16 1 100763740 |Kit tub aerisire
43 100011149-0002 Bulon, M6x80 2
11# 44 100005551 Garnitura, izolator carburator 1 100763739 Garnitura,
45 100005646 Izolator 1 carburator
46 100055832-0001 Bulon, M6x20 2
47 100005946 Garnitura, filtru de aer 1
12# (48 100005911 Garnitura, carburator 1 100763738 |Kit carburator
49 100062565-0001 Carburator 1

17




NP170

POS |Numar piesa Descriere Cantitate |Numar kit Nume kit
1# 1 100011262-0004 Bulon, M6><'14 4 100763751 | Capac valva
2 100061713 Capac valva 1
3 100004421 Ansamblu brat culbutor 2
4 100004579 Scaun arc supapa 2 Ansamblu brat
2# 5 100004467 Baza brat culbutor 1 100763750 culbutor ’
6 100004564 Arc supapa 2
7 100050914 Tija de impingere 2
8 100004261 Cama 2
9 100004598 Garnitura supapa de admisie 1
10 100004543 Supapa de evacuare 1
11 100004520 Supapa de admisie 1
12 100090755 Set inel piston 1
13 100161752 Piston 1
3t 14 100003220 Saiba elastica 2 100763806 | Piston
15 100051304 Ansamblu tija de legatura 1
16 100003118 Bolt piston 1
17 100067172 Protectie toba 1
o 18 100712773 Toba 1 100763805 |Toba
1 100011262-0004 Bulon, M6x14 6
79 100711792 Garnitura, toba 1
19 100009383 Bujia 1
s# |20 |100011463-0003 | Piulita, M6 3 100763746  |Demaror cu recul
21 100055826-0001 Demaror cu recul 1
22 100145229-0001 Carcasa suflanta 1
6t 23 100011462-0002 P|u||t,a,~M14><1 ,5 1 100763744  |Kit volanta
24 100152435 Volanta 1
25 100091441-0001 Cui 2
27 100091440-0001 Cui 1
28 100091431 Arc de frana 1
74 29 100011267-0011 Bulon _ 1 100763743 Comu_tatqr de opArirtva si
30 100123546 Ansamblu frana 1 combinatie de frana
1 100011262-0004 Bulon, M6x14 1
31 100011224-0003 Bulon, M6x35 1
8# 32 100730934 Bucsa, ¢6,3x¢p12x13 1 100763729 [Joja
58 100725997-0003 Joja 1
o 33 100734093-0001 Modul de aprindere 1 100763804 |Modul de aprindere
26 100011268-0009 Bulon, M6x25 1
34 100004049-0001 Carcasa aerisitor 1
35 100010256 Garniturg, filtru de ulei 1
10# (36 100008440 Arc supapa cu o singura cale 1 100763741 | Supapa aerisitor
37 100140934 Supapa aerisitor 1
1 100011262-0004 Bulon, M6x14 1
38 100017639 Garnitura ulei, 20x@42x7 1
39 100094651 Carter 1
1% 41 100002808-0001 Furtun aerisitor 1 100763740 |Kit tub aerisire
42 100011264-0008 Bulon, M6x16 1
43 100011149-0002 Bulon, M6x80 2
44 100089023 Garnitura, izolator carburator 2
126 |45 1100005646 Izolator L 100763803 | Garnitura, carburator
46 100055832-0001 Bulon, M6x20 2
80 100086003-0001 Carcasa 1
1 100011262-0004 Bulon, M6x14 1
47 100005946 Garnitura, filtru de aer 1
13% |48 100005911 Garnitur, carburator 1 100763802 |Kit carburator
49 100750832-0001 Carburator 1

19




50 100092123 Ansamblu kit de aer 1
51 100004756 Element filtru de aer 1
14# |52 100009121-0001 Furtun de combustibil 1 100763736 |Kit filtru de aer
53 100161291 Pompa de carburant 1
20 100011463-0003 Piulita, M6 2
54 100727938 Arbore cotit 1
55 100010577 Pana semirotunda 1
56 100010527-0001 Saibd, ¢25,4x1x(34 1
57 100017617 Garnitura ulei, ¢25x@38x7 1
15# 59 100010272-0001 Bu!or:: impamantare 1 100763733 Kit _tam pon scurgere
60 100010459 Saiba, ¢10x1,5xp16 1 ulei
61 100734506 Capac carter 1
62 100063525 Ax cu came 1
63 100008451 Placa de montare treapta 1
regulator
64 100008293 Treapta regulator 1
65 100010546 Bolt, 7x20 2
26 100011268-0009 Bulon, M6x25 7
66 100007937 Legatura acceleratie 1
16# 67 100007911 Arc ralanti 1 100763732 | Maner regulator
69 100008401-0001 Maner regulator 1
68 100007966 Regulator treapta de viteza 1
70 100007833 Arc regulator 1
17# |71 100008061-0001 Ansamblu suport treapta 1 100763731 |Kit regulator
regulator
1 100011262-0004 Bulon, M6x14 2
18# 72 100017629 Ga.rnitL.Jré ulei, p5xp10x4 1 100763752 Kit garnitura ulei si
73 100007986 Cui spintecat 1 rulment
74 100008545-0001 Combustibil 1
75 100008763-0002 Capac combustibil 1 Rezervor de
19%% |76 100009020 Filtru de combustibil 1 100763773 combustibil
77 100005136 Scoica 2
78 100064452-0001 Furtun de combustibil 1
20 100011463-0003 Piulita, M6 2
40 100010288-0001 Stift, M6x59,5 2
81 100000121-0003 Suport bujie 1

20

IX. GARANTIA

Produsele STERWINS sunt proiectate in conformitate cu cele
mai inainte standarde de calitate pentru produsele destinate
pietei de consumatori. Garantia de vanzare acopera o
perioada de 2 ani de la data achizitiei produsului. Garantia
acopera toate defectele privitoare la materiale si fabricatie:
componente si elemente lipsa si deteriorarea provocata de
utilizarea in circumstante normale. Repararea si piesele de
schimb nu duc la o prelungire a perioadei initiale de garantie.
Trebuie sa puteti furniza dovada datei de achizitie a
produsului.

Excluderea garantiei

Garantia nu acopera problemele sau incidentele care rezulta
din folosirea incorecta a produsului.

Acoperirea prin garantie este limitatd la valoarea acestui
produs. Urmatoarele cazuri sunt excluse in mod particular

- Deteriorarea in timpul transportului si configurarii produsului.
- Repararile si/sau schimbarea pieselor de catre o parte terta.
- Daca instrumentul este utilizat in mod incorect
(supraincarcarea masinii sau instalarea accesoriilor
neautorizate).

- Daunele provocate de factori externi sau obiecte straine
precum nisip sau pietre.

- Daunele care rezulté din neconformitatea cu instructiunile de
siguranta si utilizare.

- Instrumentul a fost dezasamblat sau deschis.

- Instrumentul s-a aflat intr-un mediu umed (roua, ploaie,
scufundat in apa...)

Produsul trebuie utilizat in circumstante normale si scopuri
neprofesionale. Prin urmare, sunt excluse de la garantie
produsele folosite de catre companiile de amenajare a
teritoriului, autoritatile locale, precum si companiile care ofera
nchirieri platite sau imprumutare gratuita a echipamentului.
in cazul in care intampinati probleme cu produsul, contactati
managerul departamentul Gradini din magazinul dvs. Pastrati-
va factura sau bonul fiscal: aceste documente va vor fi
solicitate la procesarea unei cereri de garantie.

Va multumim pentru achizitie si speram ca sunteti multumiti
pe deplin folosind produsul. Este important pentru noi sa
cunoastem parerea dvs. despre produs, pentru a continua s&-|
fmbunatatim pentru a corespunde mai bine nevoilor dvs. Prin
urmare, va rugadm sa nu ezitati s& ne impartasiti experienta cu
produsul nostru pe site-ul web.

21




GREECE

APXIKEZ OAHTIEZ
KINHTHPAZ BENZINHZ THX 2EIPAZ NP

ErXEIPIAIO XEIPIZTH

A\ L

AloBAOoTE TTPOCEKTIKG TO TTAPOV eyXEIPIOIO TTPIV aTTd TO XEIPIOKO.
To mapov eyxelpidio TTepIAaPBAvel onuavTikéG odnyieg yia Tov
a0@AAA XEIPIOUO.




To TTapOV £yXEIPIDIO TIEPIEXEI ONUAVTIKEG
TTANPOPOpPIEG ATPAAEIag Kal 0dnyieg yia TovV XEIPIOHO
NG TMapouoag pnxavng. MAPAKAAOYME
AIABAZTE MNMPOZEKTIKA TO MAPON
ErXEIPIAIO. Z& avTiBeTn TepiTTwaon evOEXETAI Va
TIPOKANBET UAIKA {nuId ri/kal TIPOCWTTIKOG
TPAYMATIZMOZ/©ANATOX.

XopnyAoTe TO TTOPOV EYXEIPIDIO OTOV XEIPIOTH TOU
TTapOVTOG KivnTApa. To TTapodv eyxelpidlo Ba TTPETTEN
va BewpnBei POVIYO KOPAETI TOU KIVATAPA 00G Kal Ba
TIPETTEl VO TTAPAMEiVEl padi Tou 6Tav Tov TTOUAROETE.
O1 eIKOVEG KAl TO OTOIXEIO TTOU TTAPEXOVTAI OTO TTAPOV
gival HOVO yia TV TUTTIKA €KQPACT TNG OEIPAG
Trapaywyng. O1 EIKOVEG Kal Ta OTOIXEI EVOEXETAI VA
SI0QEPOUV ATTO TO TTIPAYHATIKO QVTIKEINEVO Kal
XPNOIYOTToIoUVTAl HOVO TTPOG avagopd.

‘OAeg o1 TTAnpoopieg oTnv TTapoloa €kdoon
BaaifovTal aTIG MO TTPOOPATEG TTANPOPOPIES TTOU
UTTAPXAV YIa TO TTPOIGV KaTd TNV TrEPiodo €KO00NG
Tou. AlaTnpoupe To diKaiwpa aAAayAg, TPOTToTToiNoNG
f/kal BEATIWONG TOU TTPOIGVTOG KAl TOU TTAPOVTOG
eyypd@ou avd TTdoa aTIyhn Xwpig £1doTToinan Kai
XWPIG Kapia uttoxpéwan.

2nNUEIWOTE ToV aUgovTa apiBuo Kai TIG TTANPOPOpiEs
ayopdg Tou KivnTApa. KpatroTe To TTapdv yxelpidlo
Kal TNV oTTodEIEN yia HEAAOVTIKY avagpopd Kal
egutTnPETNON.

MovTéAo:

AUEwV apIBpoG:

Huepopnvia ayopdg:

Mepiexopeva

[ IYe 117, ¥ T €T e o . 1
1. KOVOVEG OGOPEAEIOG. ... 1
Il. XapaKTNPIOTIKO KAl EAEYXOG...cuerruerurrraerunenserans 3
HL. AEITOUPYIO. cuvrieeerreerereressesesesesesasesesassesanaenens 3
1. NioTa EAEYXOU AEITOUPYIOG. ....ieviieiieciieiiieeiie s 3
2. EKKIVNON TOU KIVNTAP. c..cvveiierieieeieeie e 5
3. AlaKOTT) AEITOUPYIaG TOU HNXOVARATOG............... 5
IV. ZuvtApnon

1. TIPOYPOAHHPA GUVTAPNONG. o eieeen 6
2. TEVIKI) GUVTAPNON.ceeneeteeeieiieie e seeeeeseeeeeneens 7
3. TAXUTNTO OOPGVEIAG. ... veieiieeieeeiieeeire et e e 8
4. PUBHION....ce it 8
V. AVTIUETWTTION TTPORANUATWV....ceeerenerreneras 9

VI. ®UAagn kol peTa@opd.

VII. MPOSI0YPOPEG......eernererinerree s .10
1. Mivakag TTpodiaypa@uwv Kai TTApaPETPWV.......... 10
2. AidoTaoN £YKATAOTAONG TOU KATTOKIOU

[oT o (U TV o I ST 11
VIII. EkpnkTIKR) 6Wn Kai AioTa §apTNHATWV...... 12
) G = I b 21

. Ao@dAsia XeIpIoTA
1. Kavéveg aoc@dAeiag

A\

AwaoTe TTPOCOYH OTO TTAPOV TTPOEIBOTTOINTIKO
oUpBoAo ao@dAeiag. YTTakoUuoTe g€ OAa Ta unvupaTa
ao@daAeiag Tou akoAouBoulv To TTapdv oUpBoAO yia
TNV amo@uyr moavAg UAIKAG {nMIAG,
TPAYMATIZMOQOY 1 ©ANATOY.

Mpiv a1 KABe pAvUpa aopdaAelag TTponyeiTal KATTolo
TTPoEIdOTTOINTIKO CUMBOAC AoPAAEIAg Kal pia aTTd Tig
TpeIg AéEeig, KINAYNOZ, MPOEIAOMOIHZH
MPOZOXH.

AKINAYNOZ

YmodeikvUel pia eTTIKivOuvn KatdoTacon n oTroia av
Oev TNPNBei auaTnpd, Ba 0dnyrnoel o€ ETTIPAVEIAKN
UAIKA ¢nuIg, ooBapd Tpaupatiopd rp ©ANATO.

A\NPOEIAONOIHEZH

YTmodeikvUel pia €TTIKivduvn KaTdoTaon n oTroia av
Oev TNPNBei auaTnpd, Ba 0dnyrnoel O€ ETTIPAVEIAKH
UAIKA Znuid, ooBapd Tpaupatiopd rp ©ANATO.

AMPO2OXH

YTmodeikvUel pia €TTIKivOUvn KaTdoTaon n oTroia av
Oev TNPNBei auaTnpd, evdExeTal va odnynael o UNIKA

NG f TpauPaTIoPO.

i
L]

~

AIABAZXTE NPOZEKTIKA TO MAPON
ErXEIPIAIO MPIN AMNMO TON XEIPIZMO.

MHN xelpiCeoTe Tov TTOPOVTA KIVATHPO PEXPI Va
diaBdoete OAEZ TIg 0dnyieg ao@AAEIag, XEIPIOHOU
Kal GUVTAPNONG TTOU avaQEPOVTAl OTO TTAPOV
EyXeIPidIO.

Ze avTiBeTn TEPITITWON EVEEXETAI VO TTPOKANBET
UAIKA {npid, TPAYMATIZEMOZ i ©ANATOZ.

H Trpogidotroinan kai Ta PETpa Tpo@UAagng TTou
avaAUovTal oTo TTApOV £YXEIPIDIO BEV PTTOPOUV va
KaAUWouv OAeG TIG TTIBavVEG CUVORKES Kal
KOTAOTAOEIG TTOU VOEXETAI VO TTPoKUWouv. O
XEIPIOTAG Ba TTPETTEI VA KATAVONROEl OTI N KOV
AOYIKA Kal n TTpocoxr €ival TTapAayovTEG TTOU dEV
HTTOpPOUV va evowpatwBouv aTo TTapoV TTPoioV
aAAG Ba TTpETTEl va XopnynBouUv atrd Tov XEIPIOTH.

ANNPOEIAONOIHEZH

~

~

O Tapdv KIVNTHPAG EVOEIKVUTAI HOVO VIO OIKIOKK

Xpron. Mn XxpnoIMOTIOIEITE TOV KIVATAPA i N
EVOEIKVUOUEVOUG OKOTTOUG.

s

APOEIAONOIHZH

Mpiv a1md KABE Xprion, EAEYETE yia TuxOV
XoAapwpéva r) eBapuéva egaptipara, Ta gUpBoAa
AadIoU 1| BIapPOEG KAUGTHOU Kal KABE AAAN
KOTAOTAOT TTOU EVOEXETAI VA ETTNPECGTEI TOV OWOTO
XEIPIOPO. ETTIOKEUAOTE 1] AVTIKATAOTHOTE GUECT
O6Aa Ta @Bapuéva r EAATTWHATIKG EEOPTANATA.
EvTtoTrioTe OAEG TIG ETIKETEG XEIPIGUOU Kal
AoPAAEING.

Alatnpeite TTAVTA TA TIPOGTATEUTIKG OTN B€0N TOUG
KOl O€ OWAOTH OEIPd EPYATiag.

MHN emiTpémete o€ kKavéva UAIKO va euTTOdICE! TIG
UTTOO0XEG WUENG.

MHN emiTpémete o€ TTaIdIA 1 AVEISIKEUTO
TIPOOWTTIKO Va XEIPICETAI TO PNXAvnua.

MHN a@rvete T0 pnxdvnua va AEIToupyei Xwpig va
TO TTAPOKOAOUBEITE. ATTEVEPYOTTOINOTE TO PNXAVNHUO
TIPIV QUYETE aTTO TOV XWPO.

AKINAYNOZ

( R

Mnv TrapaBidgeTe TNV TaXUTNTA TTOU PUBUICETAN aTTd
TO MNXGVNHA.

O1 uwnA€ég TaxuTNTEG AEITOUPYIOG Eival ETTIKIVOUVEG
Kl augdvouv Tov KivOUVO TTPOCWTTIKWV
TPOAUMOTICPWY OTOV EEOTTAIOUO.

H Aeimoupyia o€ xapnAég TaxUtnTeG YE Bapu @opTio
eVOEXETAI VO OUVTOPEUOOUV TN BIAPKEID (WG TOU
pnxaviparog.

s

AKINAYNOZ

TogIk6g KaTVog

Ta KAUOAEPIT TOU PNXAVAPATOG TTEPIEXOUV
Hovogeidio Tou dvBpaka, £va Goopo Kal GXPWHO
ONANTNPIWSEG aéplo. H Xprion Tou PnxavAPaTog o€
eowTEPIKO XWpo MIMOPEI NA ZAX ZKOTQZEI!
MOTE pnv 10 XPNOIYOTIOIEITE € ETWTEPIKOUG
XWPOUG O€ OTTOIODATIOTE KTIPIO I} OE OTTOIOdNTTOTE
¢ykAeloto pépog, AKOMH KAI OTAN o1 TopTEG Kal
TQ TTOPABUPa €ival avolxTd.

ToTroBeTATTE TO PNXAVNHA O€ £vav KAAG
agpIOPEVO XWPO Kal AdBeTe aoBapd uTTéwn oag Ta
PEUMATA TWV AVEPWY KOl TOU aéPa OTAV TOTTOBETEITE

TO MNXAvVNHA.




( NS

AlaBdoTe TIG 0dnyieg TTOU TTOPEXOVTAI PE TOV
€COTTAIOUOG TTOU TPOPODOTEITAI ATTO AUTO TO
HNXavnua, yia Tuxov TTpOoBETOUG KaVOVEG
ao@aAeiag Tou Ba TTPETTEl va TTapaTnenBolv o€

OuUVOUAOHO PE TNV EKKIVNON TOU PNXAvAPaATog, TNV

QATTEVEPYOTTOINGN, TOV XEIPIOUO 1 TNV
TIPOCTATEUTIKNA evOUPOTia TTou evOEXETAI VO
amaiTnOei yia Tov XeIpIoPd Tou £EOTTAICOU.

4 R (.
& ATPOEIAONOIHEH & ATPOEIAONOIHEH
KAQTZHMA Em@dveia upnAng Beppokpaaiag
H Taxeia ouptrTugn Tou KaAwdiou ekkivnang Ba KaBwg o KivnTrpag TTou AeIToupyei uTropei va
TPaABr&el To XEpI Kal Tov Bpaxiova TTpog 10 TTapdyel TTOAU BepudTnTa, av ayyigeTe TNV
unxdavnua ypnyopotepa atd O,TI PTTOPEITE Va TO ETTIPAVEIQ UPNATG BeppoKkpaaciag pTTopei va
apnoete. H akoUola ekkivnon Ytropei va odnynaoel TIPOKANBEi coBapd éykaupa.
O€ EUTTAOKT, TPAUUATIKO aKPWTNPIACHS ) TTANYN. ATIOQUYETE TNV ETTAQH WE EEATHION UWNAAG
EvdéxeTal va odnyroel o€ oTTacpéva 0oTd, BEPHOKPATIAG.
KOTAYHOTA, HWAWTTES 1 SlaOTPEUHaTA. Mnv ayyileTe TOV KIVATIPX TIOU AEITOUPYEI 1) TIOU
- ~ MOAIG OTAPATNOE.
AlatnproTte TouAdyioTov 0,9m xwpo yupw atrd Tov
& ‘é AKINAYNOZ KIVATHAPA YIa va £Ea0@ANIOETE KOAG ATTOTEAECHA
= Wogng.
Mupkayid i ékpnn Ta eU@PAEKTA UAIKG UTTOPET VX TTIAOOUV QWTId av
H Bevdivn eival 1diaiTepa eUPAEKTN Kal EGAIPETIKG €pBouv o€ AN pE I ETIPAVEIT UYNANRG
EKPNKTIKT. BSpHOKpC(OIC(g. 'EVT9§ €VOG eUpoug 1,5 pétpou, un
H 1rupkayid ) n ékpngn PTTopEi va TTPOKAAEDE! QuAdogeTe TUXOV EUPAEKTT.
ooBapd eykauuara rj Bdvaro. p
AlatnproTe Ta eUPAEKTA UAIKG HAKPIG KATd TOV
XEIPIOPOG TOU KIVNTAPA. 0 A\NPOEIAONOIHIH
[epioTe TN Se€apEVr) KOUOTUWY O€ EEWTEPIKG KAl ==
KOAG QEPICOPEVO XWPO OTAV TO PnXAvnua dev NMYPKATIA
A€ITOUpYEi. O XeIPIOPOG TOU TTAPOVTOG MNXAVIMOTOG EVOEXETAI
[MdvTa va oKouTriCeTe TUXOV KaUOIUA TTOU EXOUV va dNUIOUPYNOEl GTTIVErPEG TTOU PTTOPOUV Va
XUBEI Kal TTEPIPEVETE PEXPI TO KAUTIUO Va EEKIVAIOOUV [ia TTUPKayId TNV yupw &npr
OTEYVWOEI TTPIV EKKIVAOETE TO HNXAVNHA. BAdoTNON.
MHN BéteTe o€ AciToupyia TO Pnydvnua 6Tav To TTapdv pnxdvnua evOEXETAl va PNV gival
UTTAPXOUV YVWOTEG dIAPPOEG OTO CUCTNUA £COTTAIOPEVO PE BOXEID OTTOPPOPNCNG OTTIVEPWV.
KOUGIHWV. Av To pnydvnua TTPOKEITal Va XPNCIUOTIOINBE
Na xpnoipotroigite KaTAAANAEG dladikaaieg VOP}U omc:) 'f'U(P)\SKTO‘ UNKC’? n oe é§“‘P°€ KG)\}JPPéVO
aTOBAKEUGNC KAl XEIPIGUOU KAUGTUWY. amd UAIKG OTIWG YEWPYIKES KaANIEPYEIES, BA0OG,
MHN &iatnpeite kataipa f} GAAa eUPAEKTA UAIKG xotpo@aﬁa, Ypaoidi f G)‘)‘q TTapoHoIa UL, ToTe
T o) . Ba TTPETTEl va EYKOTAOTABET KATIOI0G EYKEKPINEVOG
Hnxavnua. . "
. . . aATTOPPOPNTAPAG OTTIVOAPWV.
ABEIBOTE TNV SECANEVT KAUTTUWY TTPIV TNV s . . :
ammoBrKkeuon ) TNV HETAQOPG TOU TTapOVTOG & CIISIRVES WERIOES, © CiepeloRIiHes
UNXQVALATOC. cmvenpwv’ €MRAAETOI amo T0 VOpo.

X X X ETmikolvwvroTe PE TIG TOTTIKEG apXEG TTUPOORETNG
e e htE e | | 1 Ououe scouotodc cyene e
e OTTAITAOEIG TIPOANYNG TTUPKAYICG.

~

p
/—A /)@?\ ADANGER

KivoUpeva egapTripara

Ta KIvoUpeva EEAPTANATA UTTOPOUV VO TIPOKAAECOUV
ooBap6 Tpaupatiops. Na diatnpeite Ta xEpia Kal Ta
TOdI0 HaAKPIC.

MHN 6¢1eTe o€ AciToupyia TO PnXdvnua av Exouv
agaipedei repIBARpATA, KAAUPUOTA 1) TIPOCTOTEUTIKA.
MHN @opdre pixTd poUxa, KPEPAOTE KopdovIa
TIEPIOPIENG 1) QVTIKEIPEVA TTOU PTTOPET va TriacTouv. Na
OéveTe Ta HOAAIG 0aG KOl AQAIPEDTE TUXOV KOOUAHATA.
MOTE pnv tommoBeTeite dAXTUAA, XEPIO 1) TO CWHA 0OG
KOVTG OTO PNXAvnua 6Tav AEITOUpYEI.

>UpBoAo| Znuacia

TayoTtnta kivntipa-rPHIOPH

TaxutnTa KIvnTAPO-apyH

Taxutnta KivnTApa-AIAKOIMH

ENEPIOMOIHZH-AMNENEPIOMOIHZH

KaTrdki kauoipwy
AlakoTr kauaipwv-ANOIXTO

S ALIR ORI

KaTrdki kauoipwy
AlakoTr) kauaipwv-KAEIZTO

Emritredo kauaipwy - Mnv TrapayepigeTe

Il. XapaKTnpIoTIKG Kal EAeyX0G

i

@ Exxivntig
avaoTPOPrG

9 KaAwdio Tou ptroudi
@ Actapevn kauoipwy

@ Kaputmipatép
0 KdaAuppa
@ AmoppoenTrpag

o @ Bépya pétpnong
O Kabapiomig aépa Aadiou

@ EkkivntAg

lll. AsiToupyia
1. NioTa eAéyxou AsiToupyiag

n TotmroBeoia xeipiopoU

To pnxdvnua Ba TTPETTEN va XPNOIPOTIOIETal JOvVO o€
EZQTEPIKOYZ XQPOYZ, va tomroBeTeital o€ KaAd
agpI{bUEVO XWPo Kal va AauPavetal coBapd utrown 1o pedua
TO aVEUWY KOl TOU a€pa KATd TNV ToTToBETnon.

Na ToTToBETEITE TO PNYAVNUa O€ ETTITTEDN ETTIPAVEIR TTPIV ATTO
KGBe AeiToupyia.

Na a@rivete éva Kevo egvia ekatooTwV atmd OAEG TIG TTAEUPEG
TOU PNXAVAHATOG TTPIV TN AEITOUPYia TOU O€ EEWTEPIKO XWPO.

p
AKINAYNOZ

TOZIKEZ ANAOYMIAZEIZ

Ta Kauoaépia TOU PNXAVANOTOG TTEPIEXOUV HOVOEEIDIO Tou
dvBpaka, éva doapo Kal axpwpo dnAnTnpiwdeg aépio. H
XPron TOU PNXOVAHATOG 0€ E0WTEPIKS Xwpo MIMOPEI NA
ZAZ ZKOTQZEI!

MOTE pnv 10 XPNOILOTIOIEITE OE ECWTEPIKOUG XWPOUG OE
OTTOIOBATIOTE KTIPIO 1] OE OTTOIOBATIOTE £YKAEIOTO PEPOG,
AKOMH KAI OTAN or TTopTEG Kal To TrapdBupa givai
QAVOIXTA.

~

MeydAo uypopeTpo

MNa va e§ao@alioeTe TOV QUAIOAOYIKO XEIPIGHO TOU KIVNTAPA OF
HEYAAO UYOHETPO, TO KAPUTTIPATEP PTTOPET VO gival
€COTTAIOPEVO PE KIT HEYAAOU UPOUETPOU. AV O KIvNTHPAG
XPNOIPOTIOIEITAI TIAVTA O€ UYOHETPO TTAvw atrd 1.500m, yia
TTANPOPOPIEG PEYAAOU UYOUETPOU, TTAPAKAAOUUE Va
OUPBOUAEUTEITE TOTTIKO dlavopéa.

( APOZOXH

AkOUN Kal JE TPOTTOTIOINON TOU KAPUTTIPATEP, N
ITTTTOdUVapN Tou PnxavipaTtog Ba peiweei epimou 3,5%
1.000 odia (300 péTpa) avgnang oTo uWouETPO. H
£TMIOPACT) TOU UPOHETPOU OTNV ITTTTodUvapn Ba gival akoun
HEYaAUTEPN aTTO QUTH av eV TPOTTOTTOINDEI TO KAPUTTIPATEP.

( ANPOZOXH

H Aeimoupyia Tou pnxavipaTog o€ UYPOHETPO KATW atrd Ta
5.000 odIa (1.500 péTpa) PE TPOTTOTTOINKEVO KAPUTTIPATED
EVOEXETAI VO TIPOKOAETEI UTTEPBEPPAVAN OTO PNXAVNUA KAl
va TTpokaAéael goBapn ¢nuId oTo pnxdvnua.

~

n ZuvBnkeg AsiToupyiag

EAéyETe yia Tuxov xaAapwpéva f eBapuéva eapTripaTa, Ta
ouUpBoAa Aadiou 1 SlappoEg kKauaiou Kal KABe GAAN
KOTAOTAGN TTOU EVOEXETAI VA ETTNPEACEI TOV CWATO XEIPITHO.
ETTIOKeUdOTE 1) QVTIKATAOTAOTE GUETT OAa Ta PBappéva i
eAATTWHATIKA €apTApATA.




[ ANPOEIAONOIHIH

N

ANPOEIAONOIHIH )

e TePITTTwon pn 816pBwaong Tou/Twv TTPORARHATOG(WV)
evOEXETAI VO TIPOKANBET UAIKR {npid, coBapdg TpaupaATIONOG
 ©ANATOZ.

A@aipéaTe TUXOV TTEPITTH BPWHIG R GUVTPIUIA, EIBIKA YUPW
aTTé TOV ATTOPPOPNTHPA KAI TOV EKKIVANTH aVAOTPOPHG.
AvaTpégTe OTIG 00nYieg XEIPITPOU TOU €COTTAIGOU TTOU
XPNOIPOTIOIEI QUTO TO unxdvnua. Mnv B€TeTe o€ Asimoupyia To
TTOPOV UNXAvVNPA TToU UTTEPRaivel TNV PEYIOTN ywvia
Aerroupyiag- deite Tov Trivaka Tpodiaypagwy. H @Bopd Tou
MNXAVAPOTOG UTTOPET VA TIPOEPXETAI ATTO TNV AVETTAPK
AiTravaon.

a AGad1 kivnThpa

ToTroBETAOTE TO PNXAVNUA O€ ETTITTEDN ETTIPAVEIN XWPIG vV
AeiToupyei.

AgaipéoTe Tn BEpya PETPNONG KAl GKOUTTIOTE TN VIO VO
kaBapioel,

TotroBeTr|oTE §avd TNV Bépya UETPNONG Y€ OTOV CWARva-
oTtnpigte TN aT10 Aaipd TMARPpwong Aadiod, MHN Bidwvere T0
KOTTAKI OTOV CWwARva.

\__AgaipéaTe TNV Bépya pétpnong /

AgaipéoTe Eava TNV Bépya pETPNONG Kal EAEYETE TN OTABUN
AadioU. H o1dBun Ba mpéTrel va BpioKeTal OTNV KOPUPH TOU
deikTn oTn Bépya pHETPNONG.

4 \ N

Evéeign otabung
AadioU

" Avwrtepo 6plo

_—
Katwrepo épio

- j

[epioTe £wg TO AVWTEPO OpIO TNG BEPYAG PETPNONG HE TO
ouVIOTWHEVO AGdI av n oTdBun AadioU gival xapnAn.
TotroBeTr\oTE §avd T BEpya PETPNONG KAl TPIETE TN KAAL
Avarpégre oTig 0dnyieg Aadiou atnv evotnta LYNTHPHZH yia
TTEPICOOTEPES TTANPOPOPIEG.

XwpnTik6TNTA Aadi10U (ovopaoTikn): 0,4L

To AGd1 atroTeAei BaOIKO TTAPAYOVTa ETTNPEATHOU TNG
ammdédoong Kal TNG SIAPKEIAG (WG TOU UNXAVI HATOG.
XpPNOIUOTIOINOTE OTTOPPUTTAVTIKO AGdI 4XPOVOU KIVNTHPO
TIou ouvioTdTal oTnv evétnta XYNTHZHPHXH Tou
TTapPOVTOG EYXEIPIBIOU.

n Kauoiyo kivntApa

E@ooov 10 unxdvnua dev Aeitoupyei, EAEYETE TNV EVOEIEn
0TA0UNG Kauoiywy. MepioTe Eavd TNV degapevn KAuoidwy av
Xpeiagetal.

[ )

MTropei va cucowpeuTe TiEon oTNV SeCAPEVH KAUGTHWV.
AQAOTE TO PNXAVNHA Va KPUWOE! Yia TOUAGXIOTOV SUo
AETITA TTPIV AQAIPECETE TO KATIAKI KAUOTUWY. XaAapwoTe
apyd To KOTTAKI KOUGTUWY YIa VO aTTEAEUBEPWOETE TUXOV
Tigon oTnv degapevy.

XpnoiygoTtroioTe kabapr}, pETKIA, Kavovikn apdAuBdn
Bevdivn.

MHN avapelyviete 10 AGdI pe TNV Bevdivn. BeBaiwBeite 6T dev
TO €XETE YEMIOEI TTAVW aTTO TO ONUASH avwTepou opiou. Mdvta
Va aQAVETE XWPEO YIa TNV ETTEKTACT TOU KOUGIHOU.
XwpnTIKOTNTA KAUTipou (ovopaoTikn): 0,75L

/

MéyioTo emitredo kauoipou
Ofon mpoobnkng

=
p

AKINAYNOZ

Mnv yepiete TNV de€apevr) KAuaipwy TTavw atéd To
avwTePo 6pIo. To uTTEPPBOAIKS YEUIoPa Ba odnyrioel o€
BAGBN Tou pnxavruarog i oTnv @Bopd Tou doxeiou
dvOpaka (av UTTAPXEN) Kal va aKUPWOEl TNV £yyUnor| 00G.

h
&

Mupkayid 1 ékpnén

H Bevdivn eivar 1810iTepa EUPAEKTN Kal EEAIPETIKA EKPNKTIKA.
H Trupkayid f n ékpnén UTropei va TTpokaAéoel copapd
gykaUpata i Bdavaro.

AlatnprioTe Ta eUQAEKTA UAIKG PHOKPIG KOTE TOV XEIPIOUO TOU
KIVNTrpa.

[epioTe TN de€apevr) Kauoidwy o€ eEWTEPIKG Kal KAAG
agPI(OUEVO XWPO OTaV TO PNXAvNUa dev AEITOUPYEI.

MdévTta va okouTrigeTe TUXOV KaUaIua TTou €Xouv XUBEi Kal
TIEPIPEVETE PEXPI TO KAUGIUO VO OTEYVWOEI TIPIV EKKIVAOETE
TO PnXdavnua.

MHN BéteTe o€ AeiToupyia TO unxavnua 6Tav UTIAPXOUV
YVWOTEG Blappoég 0T0 oUCTNHA KAUGTUWY.

Na xpnoipotroigite kKaTdAANAeg Siadikaaieg amroBrikeuong

Kal XEIPIOPOU KAUTTHWV.

MHN diaTnpeite KaUoIpa ) GAAa eUQAEKTA UAIKG KOVTG OTO
pnxdvnua.

ABEIGOTE TNV BECAPEVT KAUTTUWY TTIPIV TNV aTroBrikeuon A
TNV YETAPOPA TOU TTAPOVTOG UNXAVI HATOG.

Na diaTnpEiTe TTUPOTRETTHPA OE EPPAVES Kal KOVTIVO
OnUEio Kal va i0TE TIPOETOINATHEVOI O TTEPITITWAN
TTUPKAYIGG.

MOTE unv xpnoidoTrolgite KABAPIOTIKA TTPOIGVTA TOU
UNXAVAPATOG ) TOU KAPUTTIPATEP OTNV SECAPEVT) KAUTIHWY,
SIaPOPETIKA evOEXETAI va TTPOKANBET BAGRN.

Eival onpavTiké va amro@UyeTe TOV OXNUATIOUS UTTOAEIMPATWV
yoUwoNG oTa £€apTAPATA TOU CUGTAHATOS BaciKoU Kauailou,
OTIWG OTO KAPHTTIPATEP, TO PIATPO KAUTIHWY, TOV CWARvVa
Kauaoipou A aTnv deapevr) katd Tnv amobrikeuon. ETiong, n
ePTTEIpia £XEI ATTODEIEEN OTI TO KAUOIUA PE AAKOOAN (BEVIOAN,
a1BavoAn r) eBavoAn) utropolv va TTpogeAkUoouUY TNV
uypaacia TTou 0dnyei aTov SIaXWPIOHO Kal ToV aXNUaTIONO
o&éwv KaTd TNV aTToBriKEUoN.

Ta 6gIva kaloipa JTTOpoUV va KATAOTPEWOUV To oUCTNHA
KAUOIPWV EVOG PNXAVAPOTOG KATd TNV atmoBrikeuan.
DdpovrioTe va eAEYEETE TIG 0dNyieg TTou SivovTal oTnv
«ATroBrKEUONY».

Meiypata Bevivng/aAkodAng: éwg kai 10% aAkodAn, 90%
apoAUBdN Bevdivn ava 6yKo eival aTTOSEKTA WG Kaualua. AAAa
peiypaTa Bevgivng/aAkooAng Sev gival aTTodeKTd.

O1 emdpdoeig TTaAaioU, TTapWYNHEVOU 1) HOAUTPEVOU
Kauaoipou Bev gival eyyunuEéVveg.

[ )

Ma TNV eAaxIoToTToiNCN UTTOAEINPATWY YOHWONG OTO
oUOTNHA KAUGTPWY oag Kal yia TNV d1ao@daAion Tng EUKOANG
€KKIVNONG, YNV XpNnalpoTIoliTe uTToAgiypaTa Bevdivng amo
TNV TTPONYOUNEVN OECOV.

B EAeyxog e§ommAiouoU

EAéyETe Tov €€OTTAIOO TTOU XPNOIMOTIOIE TO TTAPOV UNXAvNnua.
EAéyETe TIG 08nyieg TTOU TTapEXOVTAl OTTO TOV KATOOKEUOOTH

Tou €EOTTAIONOU Yia TUXOV TTPOQUAGEEIG Kal dladikaoiag TTou Ba
TIPETTEl va akoAouBnBoUv TTPpIV TV €KKIVNON TOU uNXaviUaTog.

[ )

To TTapoV punxavnua gival oxedIaoPEVO Kal KATOOKEUOOHEVO
Y10 CUYKEKPIPEVEG EQAPUOYEG. MV ETTIXEIPACETE va
TPOTIOTTOINCETE TOV EEOTTAIOUO 1} VO TOV XPNOIUOTIOINTETE
Y10 EQAPHOYEG Yial TIG OTTOIEG DEV £XEl OXEDIAOTEL Ma TUXOV
EPWTAOEIG OXETIKA UE TIG CUYKEKPIUEVEG EQAPUOYEG,
PWTACTE TOV TOTTIKO 0AG AVTITIPOOWTTO.

2. Ekkivnon Tou KivhTApO

EkTtéAeon Aeimoupyikig AioTag eAéyxou.

Mpiv eKKIVAOETE TOV KPUO KIVNTHPA, TTOTACTE TNV avTAia
aoTApIoU PE TO XEPI TPEIG POPEG (N avTAia aoTapIOU PTTOPET va
unv TTaTnOei agou o KivnTApag Bevdivng Aeitoupyei yia TTavw
atod 6 Aer.).

a XelpokivnTn gkKivnon

[ NPOEIAOTIOIHEH

EAéyETe TIG OUVOKEG TOU KaAWDIOU EKKIVNONG TIPIV TNV
Aermoupyia. AVTIKOTAOTHOTE TO AUECT OTTO TOV TOTTIKO GOG
AVTITTPOOWTTO, AV TO KAAWDIO £XEl POApEI.

Kard Tnv ekkivnon Tou gnxavipaTtog, mdoTe T AaBh Tou
€KKIVNTH avAOTPOQNG Kal TPABAETE TNV apyd PEXP! VA VIWOETE
KdTTola avtioTaon.

‘Emreima 1paBrgTe TNV ypriyopa yia va atmo@UyETe TUXOV
KAWTONUA TOU UNXAVAPATOG.

p
& A\NPOEIAONOIHZH

KAQTZIHMA

H Taxeia ouptTugn Tou kKaAwdiou ekkivnong Ba Tpaprgel To
XEPI Kal ToV Bpayiova TTPog To unxavnua ypnyopoTtepa até
6,TI UTTOPEITE VO TO aPrjoeTe. H akouoia ekkivnon PTropei va
0dnyAoEl 0€ EUTTAOKI, TPAUHATIKO aKpWwTNPIAoHO 1) TIANYH.
Evoéxertal va 0dnyfioel o oTTaouéva 00Td, KATAyHaTa,
HWAWTTEG A} BlOCTPEUUATA.

Otav 10 pnxdvnua givar ev AeItoupyia, TrapakaAoUpe
XpnoipotroloTe To oTo Tedio pe KAion 20° TTpog OAEG TIg
KATEUBUVOEIG.

3. AlakoTrA) AsIToupyiog ToU UNXOVAHATOG

Av gival eQIKTO, apaip€aTe To/Ta PopTio(a) TTAVW aTTd TO PNXAVNHA.

A@noTe To punydvnua va AEIToupynoel Xwpig QopTio yia PHEPIKA
AETTTA yIa va 0TaBEPOTTOINBOUV 01 ECWTEPIKEG BEPUOKPATIES
TOU MNXAVHHATOG.

MapakahoUpe TPABAETE TTPOG Ta THOW TO PPEVO YIa TN
SI0KOTT) AEITOUPYiaG TOU PNXAVANATOG.

ZTpiyTe TOV SIOKOTITN KAUTIPOU, av UTTapxel, oTn Béon OFF
(Avevepyo).




IV. ZuvtApnon

O XeIpIOTAG/IBIOKTATNG TOU UNXAVAHATOG gival UTTEUBUVOG YIa
TNV éykaipn oAOKApwaon TNG TTPOYPANHATIOUEVNG
ouvtpnong. AlopBwaoTe TuXOV TTPoBAAUaTa TTpIV TEBET o€
Aerroupyia 1o pnydvnua. MNdvra va akoAouBeiTe TIg oUCTACEIG
€MOEWPNONG KAl CUVTAPNONG KAl T& TIPOYPGUHATA TOU
TTAPOVTOG EYXEIPIDIOU.

Mpiv a1 TNV GUVTAPNGN TOU PNXAVAHATOG, dIAKOWTE TN
A€ITOUpYia TOU PNXAVAPATOG, ATTOOUVOEOTE OAEG TIG NAEKTPIKEG
OUOKEUEG Kal TNV pTTaTtapia (av UTTApxEl) Kal a@rjoTe TO
HNXGVNHO VA KPUWOEL

[ )

H akatdAAnAn ouvTrpnon A n amotuyia d16pBwong evog
TIPORBARHATOG TIPIV TN AEITOUPYIa EVOEXETAI VO TTPOKAAETEI
KdTrola duoAelToupyia Kal va KataAfgel o€ UAIKY ¢nuid,
ooBapd TpaupaTiopo R @ANATO.

H akatdAAnAn cuvtripnon Ba akupwaoel TNV €yyunaor oag.

1. Mpoéypapua ouvtipnong

( R

ANV N 2 kinavnos

O1 Tuxaieg EKKIVAOEIG UTTOPOUV Va TTPOKAAEGOUV GORap6
TPAUMATIONO 1} BdvaTo. AQaIpEDTE Kal YEIWOTE TO KAAWDIO
TOU UTTOUCi TTPIV TNV EKTEAECT OTTOIACDATIOTE GUVTHPNONG.
Oa TPETTEl VO QOPATE YAVTIA VIO VO ATTOQUYETE
TPAUMATIOPOUG KATA T SIGPKEIR TUVTAPNONG Kal XEIPITUOU
TWV PNXAVIKWY TTPOTOVTWV.

ANPOZOXH

To oToIxXEi0 PIATPOU EVBEXETAI VO TTEPIEXEI TIOAUKUKAIKOUG
apWUATIKOUG USPOYOVAVBPAKES, Of TTOAUKUKAIKOI
apwyaTtikoi udpoyovavBpakeg eival BAaBepoi yia TV uyeia
oag. MapakahoUpe POPEDTE YAVTIO TTPOCTACIAG KATA TNV

( R

ouVTAPNON Tou PIATPOU aépa.

AkolouBroTe Ta dlaoTAHATA CUVTHPNONG OTTWG AVAPEPOVTAl OTOV TTapakdTw Trivaka. Na ouvTnpeite ouxvoTepa 10 unxdvnud oag

oTav AeIToupyei o€ avTi€oeg OUVOINKEG.

ETIKoIVWVAOTE PE TOV TOTTIKG 0aG avTITTPOTWTTO VIO TO PNXAVNUG 0ag 1 yia TIG avayKEG GUVTAPNGONG TOU MNXAVAMATOG 0OG.

Kabe gopd | 10 wpegry | 50 wpegry | 100 wpegri | 300 wpeg
TTPIV TNV TOV TTPWTO KABE TpEIg KAOE €& 1 K&Be
xeron priva’ priveg® prveg® Xpovo’
EmBewpnon
AGdI KivnThpa
AvTtikatdoTaon J J
EmBeswpnon
®diktpo aépa
KaBapiopodg NE
EmBewpnon kai pUuBuion J
KaAwdio Tou ptroudi
AvTiKatdoTaon J
STmverpag TTupooBeaTApag' | KaBapioudg J
Taxutnta adpdveiag EmBewpnon kai pubuion NE
Aldkevo BaABidwv EmBewpnaon kal pUubuion N
Noxeio avBpaka’ EmBewpnon KdBe duo xpovia®*
XapnA owAfvag Aadiol . . J—
Siamreparomac’ EmBswpnon KdBe duo xpovia
ZwArvag Aadiol EmBewpnon Kde duo xpoévia*

Znueiwon1: EQappoaTtéor TUTION (Av UTTEPXOUV).

Znueiwon?2: Mpiv amd Kdbe oeddv kal HETA aTTO AUTO (OTTOI0 CUMBET TTPWTO).
Znueiwon3: Na ouvinpeital cuxvoTepa KATW aTTd 0OBAPES, OKOVIOUEVEG, BPWHIKEG TUVONKEG.
2nueiwon4: Na exTeAeital aTréd €IGIKEUMEVOUG, EUTTEIPOUG IBIOKTATEG ) OTTO TOV EE0UCIOBOTNHEVO AVTITIPOCWTTO.

2. T'eviki ouvThpnon

Aad1 kivnThpa
ZuvioTtdtal Addl SAE 10W-30 yia yevikr) xprion, o€ OAeg TIG
Beppokpacieg. ANa 1§WAN TTou epavifovTal oTov Trivaka

uTTopoUV va xpnoigotroinBouv étav n yéon Beppokpaaia otnv

TTEPIOXN 00G €ival EVTOG TOU EVOEIKVUOUEVOU EUPOUG.

SW-30

20 0 20 40 60 80 100°F

30 20 10 0 10 20 30 40°C

OEPMOKPAZIA NEPIBAAAONTOZ
XwpnTik6TnTa Aad100 (ovopaoTiki):0,4L

MpoaoBnkn Aadiou
1. ToTroBeTAOTE TO PNXAVNHQ O€ ETTITTEDN ETTIPAVEIQ.

2. ApaipéaTe Tn BEpya PETPNONG KOI OKOUTTIOTE TN YIO VO
KaBapioel.

/

\___Agaip¢oTe v Bépya pétpnong J

3. MpocBéoTe To GUVIOTWHEVO AGSI OTO avWTEPO OPIO.
4 i N

Evdeign otabung
Aadio0

AvwTepo 6pio

-
Katwrepo 6pio

-

4. ZigTe KaAG TNV Bépya péTpnong.

( ANPOZOXH

W

AAAayR Aadio0

[ WJ

AMGETE TO AddI 6Tav TO Pnxavnua ivail {eoTéd atmmd Tnv
AerToupyia.

1. ToTroBETATTE TO PNXAVNUA O€ ETTITTEDN ETTIPAVEIQ.

2. KaBapioTe Tnv mrepioxr yUpw atroé TV BEpya pETPnong Kai
10 BUOUA ATTOOTPAYYIONG.

3. AgaipéaTe Tnv Bépya pétpnong Aadiou.

4. ApaipéaTe To BUoHa aTmooTpdyyiong AadioU Kal aQroTeE TO
AGdI va aTrooTPayYIOTEl EVIEAWG.

5. AVTIKAQTOOTAOTE TO Kal 0QigTe KAAd To Buoua
aTrOOTPAYYIONG.

6. NMpocBéaTe To OUVIOTWHEVO AGDI HEXPI TO AVWTEPO OPIO
(BeiTe TIg TTApaTavw odnyieg TPooBrkng Aadiov).

7. TomroBeTrOTE Eavd TN BEPya HETPNONG Kal OPIETE TN KOAAG.
8. ATTOppIYN TOU XPNOIPOTIOINKEVOU AaBIOU OE EYKEKPIPEVN
£yKaTaoTaon Siaxeipiong atmoBAATwY.

[ )

To pnxdvnua dev £xel TTANPWOET Ye AGdI atrd TO EPYOOTATIO.
OTroiadriroTe Aeitoupyia TpIv TTANpwBOEi KatdAAnAa pe Tov
OUVIOTWHEVO TUTTO KAl TNV CUVICTWHEVN TTOCOTNTA AadioU
EVOEXETAI VO TIPOKAAETEI {NUIA GTO UNXAvNpa Kal va
aKUpWOEel TNV eyyunon oag.

QiATpo aépa

1. ZeBI0WOTE TO TTACIUASI KAEIOWHATOG Kal APaIpETTE TO
KGAuppa Tou @iATpou agpa.

2. KatedoTe T0 oTOIXEIO TOU QIATPOU.

4 )

A@aipéaTe To KEAUPPO
\_ TOU QiATpOU aépa )

3. KaBapioTe TIg ecwTEPIKEG akaBapaies.
4. ToTroBeTAOTE TO PIATPO GTO ONUEIO TUVAPHOAOYNONG.

5. TotroBeTAOTE Eavd To KAAUPKA Tou @iATpou aépa Kal TNV
ao@dAeia aTn B€on Toug.

[ )

MHN BéteTe o€ AeIToupyia TO PNXGVNHO XWPIG TO GIATPO
aépa, dIaPOPETIKA EVOEXETAI VO TTPOKANBEI coBapdg
Kivduvog.

EAgyxog o1d0ung Aadiol

TomroBeTraTe avd TNV Bépya PETPNONG YEoa oToV CwARva:
oTnpigte TN oT1o Aaipd TTApwong Aadiod, MHN BidwveTe TO
KOTTAKI OTOV OWArjva.




KaAwdio Tou ptroudi

1. KaBapioTe Tuxov Bpouiég atrd 1o KATTAKI Tou PTroudi kai atrd
Tnv Bdon Tou pTToudi.

2. AQaupéoTe TO KOTTAKI TOU PTTOU(.

3. XpnoiyotroijoTe KAEIDi He KapUBAKI yia Vo XAACPWOETE Kal
Va aQaIPECETE TO UTTOU).

4. EmBewprioTe To Ptroudi Kai Tov dakTUAIo Tou uTToudi. Av €xel
KATOOTPAPEi 1) POAPEI KAl AVTIKATAOTAOTE TO PE €va VEO.
KaBapioTe To ptroudi e ouppdTivn BoUptoa av BEAETE va TO
XPNOIPOTIOINCETE {ava.

5. EAéy€Te TO KOTTAKI TOU PTTOUC.

AuyioTe TTPOCEKTIKG TO TTAQIVO NAEKTPODIO yIa va puBUicETE TO
Kevo, av xpeldgeTal.

4 3 I

0.6mm - 0.8mm

\_ EAéyETe TO KOTTAKI TOU PTTOU] J

Kevo oTo kamrdki Tou prroudi: 0,6mm -0,8mm.

6. BIdWoTE TTPOTEKTIKAG PE TO XEPI TO BUCUA péoa oTO
pnxdvnua.

7. E@boov 101100eTNOEI TO PTTOUCi, XPNOIMOTIOINCTE TO KAEISI
Tou PTToudi yia va ogigeTe To BUoUa.

Pom o0o@igng Tou ptroudi: 20-25 N. m

8. ZuvdéaTe To KaAwdIo Tou PTToudi pe To BUopa.

[ )

Na xpnaoipotolgite pévo auvioTwHevo PTToudi 1 1I0GEI0.
MHN xpnoipotrolgite utroudi mou dev €Xouv To KATAAANAO
£0pOG BepUOTNTAG.

Atraywyéag omivlnpwv (EpappooTéor TUTION)

1. AQr|OTE TO UNXAVNUA VO KPUWOEI EVTEAWG TIPIV TN
OUVTAPNON TOU aTTaywy£a OTTIVORpwV.

2. ApaipéaTe TIG dUo BideG TTOU GUYKPATOUV TNV TTAGKA TOU
KOAUPHATOG TTOU SIOTNPEi TO AKPO TOU aTraywyEa OTTIVErpwv
OTOV ATTOPPOPNTHPA.

3. ApaipéoTe To KAAUPPQ TOU aTTaywyéa oTTverpwv.

4. ApaipéaTe TIPOOEKTIKA Ta UTTOAEiMpaTa dvBpaka aTré To
KAAUPHO TOU aTTaywyéa oTTIVOApwY PE JIa GUPHATIVR
Bouptoa.

KaBapioTe Ta utroAcippara dvOpaka

5. AVTIKOTAOTAOTE TOV aTTaywyéa OTTIvOrpwy av EXEl
KATAOTPAPE.

6. ToTmoBeTrOTE {avd Tov atmaywyéa aTverpwyv oTov
ATTOPPOPNTAPA KAl CUVOEDTE Ta PE TIG dUo PBideg.

3. TaxiTnTa adpdveiag

H TaxutnTa adpdvelag éxel TTPOETTIAEYET OTO EPYOOTAOIO Kal
JTTOopEi oTTaviwg va XpeldgeTal pUBUIoT €K VEOU.
ZUPBOUAEUTEITE TOV TOTTIKO £OUCIOBOTNUEVO AVTITIPOCWTIO O
QUTEG TIG TTEPITITWOEIG.

[ /ATIPOEIAONOIEH

H un eouaiodotnpévn pUBuion Ba KaTaoTPEWE! TO
HNXA&vnua oag fi/kal TIG NAEKTPIKEG CUOKEUEG 0aG Kal Ba
aKUPWOEl TNV eyyunon oag.

4. PUOuion

Aev uttdpxel Kapia GAAN avdykn yia ouvtipnon f/kai puBuion
TOU PNXavruaTog oag.

O1 un a1rodeKTéG PUBUITEIG I} AAAOIWTEIG UTTOPOUV Va
KATOOTPEWOUV TO UNXAVNHA COG Kal TIG NAEKTPIKEG CUOKEUEG
gag Kal Ba aKupwoouv TNV eyyunar 00g. ZUUBOUAEUTEITE TOV
TOTTIKO 0OG AVTITTIPOOWTTO OE AUTEG TIG TIEPITITWOEIG.

( A\NPOEIAONOIHIH

H TrapaBiaon Twv EpyooTacioKwy pubpicewy Ba
KATOOTPEWOUV TO UNXAVNHA 0Og Kal Ba aKupwaoouy TNV

£yyunon oag.

V. AvTipgeTwtrion TTPoRANpdTwWY

ZUPTTWHA MpoBAfuaTa Auon

To @pévo Tou PnxaviuaTog
BpiokeTal o€ katdoTaon TMESNONG | ATTOUAKPUVETE TO GPEVO TOU PNXAVAHATOG ATt TNV KATAoTaoN TTEdN0NG
(0 BIAKOTITNG ORNOiPATOg Tou (o 81aKOTITNG ORNCiPaTOG TOU UNXavhpaTog BpiokeTal o€ katdoTaon off
unXavAuaTog Bpioketal o€ (avevepyog))

KardoTaon ofnaoipatog).

Aev €xel KauoIpa [epioTe TN Se€apevr avahoya pe TIC 0Bnyieg Tou TTAPOVTOC eyXelpISiou.

EAéyETe TN 01dBPN Aadiol. To pnydvnua dev PTTOPEi va eKKIVNBET EKTOG
A AveTtapkég Aadi kivnTApa Kal av n otddun Aadiou gival TTavw aTrd TO TIPOAVAPEPOUEVO KATWTEPO
O kivnTipag 6pio.

Oev pTTopEi

Va €KKIVNOE.
AQaIpEOTE TO KOTIAKI ToU pTToudi. KaBapioTe Tuxov Bpopiég yupw atmd
TNV Bdon Tou BUOPATOG, ETTEITA APAIPECTE TO PTTOUC. TOTTOBETAOTE TO
uTToUdi 0TO KOTTAKI Tou BUCHATOG.

Kartd 1 yeiwon Tou nAekTpodiou o€ 0TToI0dATIOTE £5APOG PNXAVAHATOG,
Aev UTIGPXE! KaBOAOU avAQAEEN TPaBAETE TOV KKIVNTH avaoTpo@rig yia va deite av epgaviovral
omVOPEG KaTd Prikog Tou kevou. Av dev UTTdpXouv KaBoAou oTTivOripeg,
QAVTIKATAGTAOTE TO BUCHA.

TotroBeTrioTE Eavd TO BUCHA KAl EKKIVAOTE TO PNXAVNHA CUPQWVA HE TIG
0dnyieg Tou TTapdVTOg eyXEIPISiou. ZUPBOUAEUTEITE TO TURHA
€EUTTNPETNONG TTEAATWY, AV XPEIAeTal.

VI. ®UAagn ka1 peragpopd

®UuAagn MeTtagopd

Na ekkIVeiTe TOV KIVNTAPA TOUAGXIOTOV pIa @opd KABe SUo Ma va atro@uyeTe TN dlappor] Kauaipou KaTtd Tn PETAPopPd 1

£BOOPAdES Kal XEIPIOTEITE TOV yia TOUAGXIOTOV 20 AeTTTd. AV KaTd TNV TTpoowpIvh UAAgN, o KIvNTpag Ba TTPETTel va

emReBaiwdEi 6T 0 KIVNTAPAG dev Ba AciToupyrioel yia dUo QUAdooETal O€ KATAKOPUPN BEoN 0T PUCIOAOYIKK BEon

UAVEG 1 KaI TTEPIOTOTEPO, TTAPAKAAOUNE OKOAOUBAOTE TIG XEIPIOPOU TOu, YE TOV DIaKATITN TOU KIvNTApa OTn Béon

akOAouBeg SIadIKATIES yia TNV TTPOETOINACIO HAKPOXPOVIAG AtrevepyoTToinuévo.

puAagng. O poxAdg TG BaABidag kauaipou Ba TTPéTel va eival
OTTEVEPYOTIOINUEVOG.

& AKINAYNOZ ( /NTIPOEIAONOIHEH D

Mupkayid N ékpngn

H Bevdivn ivar 1810iTepa e0QAEKTN Kal EGAIPETIKA EKPNKTIKI.
ABEIGOTE TN SECANEVH KAUTTHWY Kal KAEIOTE TN BaABida
KQUGOIUOU TTPIV TNV aTTOBrKEUON I} TNV HETOQOPD TOU
TIOPOVTOG KIVNTHPA.

1. MeTd TOV XEIPIOUO, QVTIKATAOTACTE TO AddI KIvnTApa 6TV O
KIVNTAPAG Eival KAUTOG.

2. KpuwaTe TeAgiwg Tov KivnTrpa.

3. AmrooTpayyioTe 6Ao 1o KaUoIuo atrd TV degapevn
KOUGIHWY, TOV OWARVA KAUGIHWY Kal TO KAPUTTIPATEP.

4. ApaipéaTe T0 KAAWSIO Tou PTToudi Kal YEPIoTE TOV KUAIVOPO
ue @péoko AGdI kivnTrpa Trepitrou 31 g. EykataotioTe {avd 10
KaAwdio Tou pTroudi. MepioTpéwTe apyd Tov OTPOPANOPOPO
dagova yia KaAr diavopr) AadioU, €101 WOTE va AITTaveei o
KUAIVOPOG.

5. KaBapioTe Tov KivnTApa CUPQWVA PE TO KEQAAIO
Zuvtrpnon.

6. QUAGETE TOV KIVNTAPA O€ KABAPO Kal OTEYVO PEPOG XWPIG
AUECO QWG TOou HAIOU.

Kard Tn petagopd:

Mnv TrapayepileTe TN Segapevn.

Mn xe1pifeaTe TOV KIVNTAPA EVW BPIOKETAI TIAVW G OXNMA.
AQaIpEoTeE TOV KIVNTAPA aTTd TO OXNUA KOl XPNOIMOTIOINOTE
TOV O€ KaAd QEPICOPEVO XWPO. ATTOPUYETE XWPOUG TTOU
EKTIBEVTAI O€ GPETO PWG TOU HAIOU EVW) TOTTOBETEITE TOV
KIVNTAPO TIAVW O€ KATTolo OXnua. AV 0 KIVNTAPAG HEiVEl OE
KAEIOTO OXNUA Yia TIOAAEG WPEG, N UYNAR Beppokpaaia
Héoa oTO OXNa PTTOPET va TTPOKAAETEl TV £EATHION TOU
Kauoigou pe amrotéAeoua kdtola mlavr €Kkpnén.

Mnv odnyeite o€ okAnpoUG dPOPOUG YIa TIAPATETAPEVO
SIGOTNPA PE TOV KIVNTAPA TTAVW. AV TTIPETTEI VO HETAPEPETE
TOV KIVNTApa o€ OKANPS dpOHO, ATTOCTPAYYIOTE €K TWV
TIPOTEPWV TO KAUCIUO 1T TOV KIVNTHAPA.




VII. NMpodiaypapég

1. Mivakag Tpodiaypa@wV Kal TTOPaMETPWYV

Kartnyopia

>rolxgio

NP130

NP150

NP170

Aidragn BaABidag aépa

Alwpoupevn BaABida

Alwpolpevn BaABida

AlwpoUpevn BaABida

ApIBu6G KUAIVEpwV aépa 1 1 1
AldueTpog KUAivdpou aépa (mm) 61 65 67
Aladpopry egBoAou (mm) 45 45 48.4
SUVOAIKR peTaTédTion (cm’) 132 149 171
Avaloyia oupTrieong 8.1:1 8.3:1 8.8:1

Mapdpetpol

KUpiag Sourg| loxtouoa 1oxug (kW) 2.1 2.4 2.7
OvopaoTikn 10X0g (KW/min™) 2.2/3600 2.5/3600 3.0/3600
KarteuBuvon potrig ApioTepoaTpo@a (ATTé TNV TeAIKN kaTeUBUvVOn PTO)
wvia Tpowenong avagAegng 18°42° 18°+2° 18°+2°

Aidkevo BaABidag " " .
Adkevo | £10650u (mm) 0.10-0.15 0.10-0.15 0.10-0.15
BaABISwV | Aidkevo BaABidag
eKTToTIFC (mm) 0.15-0.20 0.15-0.20 0.15-0.20

Kevé amd 1o ptroudi (mm) 0.6-0.8 0.6-0.8 0.6-0.8
Mdpka Aadiou Aitravong SAE 10W-30 SAE 10W-30 SAE 10W-30

Kadoio Kol MpounBeuTtig Kauaoiyou MpopnBeia kalaoipo KivnTApa

AGdi XwpnTiKOTNTA KaUsipou (L) 0.75 0.75 0.75
XwpnTikéTNTa Aadiov (L) 0.4 0.4 0.4
AidoTagn (mm) 307X 310X 249 307X 310249 307X 310X 249

Nidotaon | (MAKogXTMAGTO¢X YWog)

al pada s
Kai peg KaBapo Bapoc (kg) 72 72 7.3

Inpeiwoeig: To pnxavnua Bevdivng Pe dIa@opeTIKEG TTPOdIAYPAPES Kal DIEUKPIVIOEIG EVOEXETAI VO EXEI DIAPOPETIKEG TTAPAPETPOUG

Kal eVOEXETaI va aAAGEEI avd TTAoa OTIVHE Xwpig €180TToiNGT.

2. AiIdoTaoN EYKATAOTOONG TOU KATTOKIOU SeEapEVAG

61.10.15

81.1140.15
O

(A

5

76.710.1

0.1
axp 8.7 G

66.7:0.15

1

93.510.15

39.710.15




VIII. EkpnKTIKA 6Yn Kai AioTa e§apTnudTwy

NP130

POS ;‘::‘sz:mog Mepiypapn MooétnTa |ApIBu6S KIT  |Ovopacia KIT
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 4 . p
1# > 00061713 KaAopa BoNBaC . 100763751  |KdAuppa BaABidag
3 100004421 Movdda Bpayiova {uywbpou 2
4 100004579 KdBiopa eAatnpiou BaABidag 2 . .
2% 5 100004467 Bdon Bpaxiova 0ywBpou 1 100763750 'ZR"SZ‘; fup"x'm’“
6 100004564 EAatripio BaABidag 2
7 100050914 PdBdog wbnang 2
8 100004261 Qaotpio 2
9 100004598 Zpdyion BaABidag el06d0u 1
10 100004543 BaABida e€dTpiong 1
11 100004520 BaABida gi0650u 1
12 100053892 ZeT dakTuAiou epBdAou 1
13 100053095 'EpBoio 1
3# 14 100003220 Eartripio ouykpdtnong 2 100763776 [EpBoAo
16 100003118 Akida epBolou 1
15 100051304 Movdda pdBdou ouvdeong 1
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 6
17 100067172 0dnyo6g doxeiou eEATHIONG 1 . .
# g 00711793 Moxeio £5dTHIoNC 1 100763748 | Aoxeio e&drpiong
76 100711792 Katrdki Kaugigwy 1
19 100009383 KaAwdio Tou ptroudi 1
20 100011463-0003 Nagipad, M6 3 EkkivnTAg
S# 21 100055826-0001 EkkivnTAG avaoTpoprig 1 100763746 avaoTpoPng
22 100145229-0001 KdAupua 1
o 23 100011462-0002  |Magiudadi, M14x1,5 1 100763744 | KT PUBHIOTIKOG
24 100152435 PuBpIoTIKOG TPOXOG TaXUTNTAG 1 TPOXOU TaxutnTag
25 100091441-0001 >ouoTa 2
28 100091431 EAatripio médnang 1
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x 14 1 ZuvduaopOG DIKOTTTN
# 29 100011267-0011 KoxAiag 1 100763743 SIAKOTIAG Kal TTEdNONG
30 100123546 Movdda médnong 1
X X
o 31 100730934 AakTUAIOG TpoPodOTiag, ¢6,3xp12x13 (1 100763726 Bépya péTpnone
32 100011224-0003 KoxAiag, M6x35 1 AadioU
58 100725997-0003 Bépya pérpnong Aadiou 1
33 100734093-0001 Movdda avdgpAetng 1
o# 27 100091440-0001 >ouaTa 1 100763775 |Movdda avagAegng
26 100011268-0009 KoxAiag, M6x25 1
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 1
34 100004049-0001 KdAuppa ratong 1
10# |35 100010256 DAGvTZa, @iATpo AadioU 1 100763741 [BaABida TTavong
36 100008440 EAatripio BaABidag piag Siadpoprg 1
37 100140934 BaABida avong 1
38 100017639 Zpayida Aadiol, 20x@42x7 1
39 100053928 >T1popparoBaAapog 1
41 100002808-0001 EUkaptTog owAfjvag Tavong 1 Kit owArva
" 42 100011264-0008 KoxAiag, M6x16 1 100763740 egagpwang
43 100011149-0002 KoxAiag, M6x80 2
44 100005551 DAGVTZO, JOVWTAG KAPUTTIPATED 1 DAGVTEa, KOPUTTIPATED)
2 s 100005646 ATTOLOVWTIC 1 100763739
46 100055832-0001 KoxAiag, M6x20 2
47 100005946 DAAvTZa, QiATpo aépa 1
13# |48 100005911 DAAVTa, KOPUTTIPATED 1 100763774  |KiT kapuTmipatép
49 100748246-0001 KappTipatép 1
50 100092123 Movada @IATpoU aépa 1
51 100004756 >T0IX€Ei0 PIATPOU aépa 1
14# |20 100011463-0003 Nagipddi, M6 2 100763736  [KiT @iATpou aépa
52 100009121-0001 EUKapTITog owAfjvag Kaugipou 1
53 100161291 EkkivnTAg 1

13




NP150

54 100084899 Z1popparoBaAapog 1
55 100010577 HuiKukAIK) o@riva 1
56 100010527-0001 Pod¢éAa aTeyavotroinong , 25,4 1
1xp34
57 100017617 Zpayida Aadiou, ep25x@38x7 1
59 100010272-0001 KoxAiag yeiwong 1 Kir Buopartog
15# 60 100010459 PodéAa oTeyavotroinang, ¢10x 1 100763733 :;raolggpavvlang
1,5%¢16
61 100734506 KdAuppa otpopgaroBdiapou 1
26 100011268-0009 KoxAiag, M6x25 7
62 100063525 EkkevTpo@opog dEovag 1
63 100008451 MAdka mr’]gﬁng Kupiapxou 1
unxaviogou
64 100008293 Kupiopxog pnxaviopog 1
65 100010546 Axida, 7x20 2
66 100007937 ZUvdeapog yKagiou 1
16# |67 100007911 EAartripio adpdveiag 1 100763732  |Kupiapxog HoxAOg
69 100008401-0001 Kupiopxog poxAdg 1
68 100007966 Afovag Kupiopxou Pnxaviogou 1
72 100017629 Zpayida Aadiou, 5x@10x4 1 >ppdyion Aadiou Kai
rH 73 100007986 Akida TTEipou 1 100763752 KIT POUAEPAV
70 100007833 Kupiapxo eAatripio 1
18# |71 |100008061-0001 |MOVGda oTAPENG Kupiapxou 1 100763731  |Kupiapxo kit
unxaviogou
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 2
74 100008545-0001 Kauaipo 1
75 100008763-0002 KaTrdki Kauaigwv 1
19% |77 100064452-0001 EUKapTITog oWwAVag Kauoipou 1 100763773  |Acgapevr Kauaipwy
78 100009020 ®iATpo Kauaigou 1
79 100005136 TQIYKTAPOC 2
40 100010288-0001 >ouoTta, M6x59,5 1
20 100011463-0003 Magipadi, M6 2
80 100000121-0003 Ymrodoxn BUopaTog yia Ptroudi 1

15




Ap1Buog

56 100084904 ZT1popPaA0BAEAapOg 1
57 |100003467 Mnxaviopog ouyxpoviopod 1
odnyou
58 100050915 21popparoBAaAapog 1
59 100010577 HuIkukAIKA o@rva 1
60 100050911 21popparoBAaAapog 1
g PodéAa oTeyavotroinong ,
61 100010527-0001 025,4x1x34 1
62 100017617 Zpayida Aadiou, 25xp38x7 1
63 100052587-0001 Bépya pétpnong Aadiou 1
64 100725998 Bépya pétpnang Aadiou 1
84 100004142 AG’KTU)\IDQ axAuatog O, papdog 1
oTABHNg
85 100726000 KdbBiopa pdBdou oTddung 1
14# |86 100064024 AakTUAIOG oxruatog O, 1 100763729 Bapva’ pétpnong
¢15,8x2,5 Aadiou
87 100011224-0003 KoxAiag, M6x35 1
AakTUAIog Tpogodoaiag,
88 100730934 06,3x¢12x13 1
64 100030559 Aaf(TuMog oxnupatog O, papdog 1
oTa0UNg
65 100063525 EKKEVIPO@POPOG dgovag 1
66 100008451 MAdka cmfnﬁng Kupiapyou 1
Unxaviopou
67 100008293 Kupiopxog pnxaviopodg 1
70 100010546 Akida, ¢7x20 2
71 100030001 KdAuppa otpopgaroBdiapou 1
28 100011268-0009 KoxAiag, M6x25 7
68 100010272-0001 KoxAiag yeiwong 1 Kit Buoparog
15# 69 100010459 Pod¢Aa oTeyavoTroinang, 1 100763733 cmomrpavvlang
¢10x1,5x016 Aadiou
72 100007937 2UVOETHOG YKagIoU 1
16# |73 100007911 EAatripio adpdveiag 1 100763732  |Kupiapxog poxAOg
75 100008401-0001 Kupiapxog poxAodg 1
74 100007966 Afovag Kupiapxou pnxaviopou 1
76 100007833 Kupiapxo ehatipio 1
17# |77 |100008061-0001  |V0vEda OTriPENG Kupiapxou 1 100763731  |Kupiapyo kit
unxaviopou
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 2
78 100017629 Zpayida Aadiou, 5x@10x4 1 Zppdyion Aadiol
18# 79 100007986 Axida TTEipou 1 100763752 Kal KIT POUAEPAV
80 100008545-0001 Aegapev Kauaigwy 1
81 100005136 ZQIYKTAPAG 2
82 100008763-0002 Katrdki kKaugipwy 1 . .
19%# 83 100009020 ®iATpo KAUGILIOU 1 100763773  |Acgapevr Kauaipwy
25 100064452-0001 EukapmTog owAfvag Kauaiuou 1

96,3x912,5x75

POS eEapTiijaTog MNepiypaen MoodétnTa |ApIBu6G KiIT  |Ovopacia KIT
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 4 . ;
1# > 100061713 Kahupua BahBIoa 1 100763751 |KdAuppa BaABidag
3 100004421 Movdda Bpaxiova {UywBpou 2
4 100004579 KdBiopa eAartnpiou BaABidag 2 . .
2% 5 100004467 Baon Bpaxiova {0ywBpou 1 100763750 gsz\ggsoﬁpaxwva
6 100004564 EAatipio BaABidag 2
7 100050914 PdBdog wbnang 2
8 100004261 QaTrpio 2
9 100004598 >@pdyian BaABidag el06dou 1
10 100004543 BaABida egdTpiong 1
11 100004520 BaABida gi0650u 1
12 100003235 >eT1 daKTUAioU euBOAOU 1
a4 13 100003067 ‘EuBoAo 1
14 100003220 EAatripio ouykpdtnong 2 100763749 [EppoAo
15 100051304 Movdada pdBdou ouvdeong 1
16 100003118 Axida gpBdAou 1
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 6
17 100067172 0dnyog doxeiou £EGTHIONG 1 . .
# 54 Tiooriirez PAGVIL, BOXEID EEGTHIONG 1 100763748 [ Aoxeio edriong
18 100711793 Aoxeio e€aTpIONG 1
19 100009383 KaAwdio Tou ptroudi 1
20 100011463-0003 MNagipad;, M6 3 EkkivnTig
54 21 100055826-0001 EKKIVNTAG avaaTpoprig 1 100763746 QAVaOoTPOQrg
22 100145229-0001 KdAuppa 1
23 100011462-0002 Ma&ipad;, M14x1,5 1 KiT puBpioTikoU
o4 26 100096891 PuBpioTikdg Tpox6g TaxuTnTag 1 100763744 TpOXoU TaxuTNTag
27 100091441-0001 YouoTta, M6x85 2
29 100091440-0001 YouoTta, M6x83 1
30 100091431 EAatipio médnang 1 . .
[ 100011262-0004 __|KoyMiag, M6x14 1 100763743 fr;"éls;foﬂ*ﬁ?;f;?'m“
31 100011267-0011 KoxAiag, M6x22 1 mEdNONG
32 100123546 Movdda médnong 1
33 100123549-0001 Movdda avdgeAegng 1
8# 29 100091440-0001 ouoTta, M6x83 1 100763742  [Movdada ava@Aegng
28 100011268-0009 KoxAiag, M6x25 1
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 1
34 100004049-0001 KdAuppa mavong 1
ot 3 100010208 g\::,;g% gclj)\)rgi%é\??;z ! 100763741  |BaABida ravong
36 100008440 3 1
S1adpoung
37 100140934 BaABida Travong 1
38 100017639 >@payida Aadiol, 20xp42x7 1
39 100050912 >TpoppaioBdAapog 1
40 100010288-0001 YouoTa, M6x59,5 1
20 100011463-0003 MNagipadl, M6 2
41 100002808-0001 EukautTog owAfjvag Tavong 1 Kit owArva
1% 42 T100011264-0008  |Koxhiac, M6x16 1 100763740 | ¢ v poanc
43 100011149-0002 KoxAiag, M6x80 2
44 100005551 PAGvTLa, HOVWTAG KappTTipaTép |1 DdAGvtZa,
1# 45 100005646 ATropovwTig 1 100763739 KOPUTTIPATEP
46 100055832-0001 KoxAiag, M6x20 2
47 100005946 DAGvTla, eiATpo aépa 1
12# |48 100005911 PAGVTLa, KAPUTTIPATED 1 100763738  |KiT KappTTipaTtép
49 100062565-0001 Kappipatép 1
50 100092123 Movdda @iAtpou aépa 1
51 100030675 KdAuppa @iktpou aépa 1
52 100030744 Bdon @iAtpou aépa 1
13# |53 100004756 2T0IXEi0 PIATpOU aépa 1 100763736  |KiT @iATpou aépa
20 100011463-0003 MNagipad;, M6 2
54 100009121-0001 EUkaptTog owAjvag Kaugigou 1
55 100005670 Ekkivntig 1

17




NP170

Ap1Bpég

POS eEapTipaTog Mepiypagn Moootnta |ApiBuog KIT  (Ovouaagia KIT
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 4 . ;
1# 2 100061713 Kd)\upﬁa BaABIBAC T 100763751  |KdAuppa BaABidag
3 100004421 Movdda Bpayiova {uywBpou 2
4 100004579 KdBiopa eAatnpiou BaABidag 2 . .
% |5 100004467 Baon Bpoxiova {0ywBpou 1 100763750 ij‘fggoﬁp“x'o"“
6 100004564 EAatripio BaABidag 2
7 100050914 Pdpdog wénong 2
8 100004261 QoTripio 2
9 100004598 Zpdyion BaABidag el06d0u 1
10 100004543 BaABida £GTUIONG 1
11 100004520 BaABida gi0650u 1
12 100090755 ZeT dakTuAiou gpBdAou 1
13 100161752 'EppoAo 1
3# 14 100003220 EAatripio ouykpdtnong 2 100763806 |EpBoAo
15 100051304 Movdda pdfdou ouvdeong 1
16 100003118 Akida eppoAou 1
17 100067172 0dnyog doxeiou eEATHIONG 1
18 100712773 Aoxeio eEGTHIO 1 . .
# 100011262-0004 Koi)\iag,gMgMT 5 100763805 |Aoxeio egdrhiong
79 100711792 DAdvTZa, Soxeio eEdTpIoNg 1
19 100009383 KaAwdio Tou ptroudi 1
20 100011463-0003 MNagipad), M6 3 . .
5% 31 T100055826-0001 EKflynmg QVAOTPORNC 1 100763746 |Exxivntig avaoTpogrig
22 100145229-0001 Emévduon guontripa 1
23 100011462-0002 Magiuadl, M14x1,5 1 Kit puBpioTikou
6# 24 100152435 PuBuIoTIK6G Tpox G TaxuTnTag 1 100763744 TpOXOU TaXUTNTAG
25 100091441-0001 >oUoTa 2
27 100091440-0001 >ouoTa 1
28 100091431 EAatripio médnang 1 " .
4 [29__[100011267-0011 |Koxhiag 1 100763743 ;‘:(‘)’i‘:}‘éi‘;’g diakomm 3
30 100123546 Movada TEdnong 1 mésnonc
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 1
31 100011224-0003 KoxAiag, M6x35 1
8% [32  [100730934 AakTUNiog TpOgOB00IAG, 1 100763729 |BEPYVC HETPRONG
©6,3xp12x13 AadioU
58 100725997-0003 Bépya pérpnong Aadiou 1
33 100734093-0001 Movdda avapAegn: 1 . .
% 26 [100011268-0009 |KoyAiac, MexzsE : 1 100763804 |Movada avighetng
34 100004049-0001 KdAuppa ravong 1
35 100010256 DAGvTZa, QiATpo Aadiou 1
10# |36 [100008440 EAarripio BaAidag piag 1 100763741  |BaABiBa ravong
diadpopng
37 100140934 BaABida avong 1
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 1
38 100017639 Sppayida Aadiou, p20xp42x7 1
39 100094651 Z1popparoBaAapog 1
41 100002808-0001 EukaptTog owAfjvag Tavong 1 Kit owAfva
# 42 100011264-0008 KoxAiag, M6x16 1 100763740 eCagpwang
43 100011149-0002 KoxAiag, M6x80 2
44 100089023 DAAvVTa, HOVWTAG KAPUTTIpATED |2
45 100005646 ATTOpOVWTAG 1 . .
12# 146 [100055832-0001  |Koyiac, M6x20 2 100763803 |bAGvIZa, kappmpatép
80 100086003-0001 KdAupua 1
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 1
47 100005946 DAGvTda, QiATpo aépa 1
13# 48 100005911 DAGvTa, KAPUTTIPATED 1 100763802 |KiT KapuTTIpATEP
49 100750832-0001 KappTipatép 1
50 100092123 Movdda @iAtpou agpa 1
51 100004756 210IX€Ei0 PIATPOU aépa 1
14# |52 100009121-0001 EUKapTITog OWAjVag Kauaidou 1 100763736  [KiT giATpou aépa
53 100161291 EkkivnTrg 1
20 100011463-0003 MNagipad), M6 2

19




54 100727938 ZT1popparoBAEAapog 1
55 100010577 HpiKukAIKA o@riva 1
Pod¢éAa oTeyavotroinong ,
56 100010527-0001 025,4x1x934 1
57 100017617 Zpayida Aadiou, ¢p25x@38x7 1
59 100010272-0001 KoxAiag yeiwang 1 Krr Booparog
15# PodéAa oTeyavotroinong, 100763733 3 .
60 100010459 ©10x1,5%016 1 arooTpdyyiong Aadiol
61 100734506 KdAuppa otpopgaroBdAapou 1
62 100063525 EKkevTpo@opog dovag 1
63 100008451 MAdka GTI"][’)IZT]Q Kupiapyou 1
unxaviopou
64 100008293 Kupiapxog pnxaviopog 1
65 100010546 Axida, ¢7x20 2
26 100011268-0009 KoxAiag, M6x25 7
66 100007937 2UVOETPOG yKagiou 1
16# |67 100007911 EAatripio adpdveiag 1 100763732  |Kupiapxog HoxAdg
69 100008401-0001 __|Kupiapxog poxAdg 1
68 100007966 Afovag Kupiapxou Jnxaviopou 1
70 100007833 Kupiapxo eAatrpio 1
17% |71 |100008061-0001 |MOV3Sa OTARIENG KupiapxOU 1 100763731  |Kupiapxo kit
unxaviogou
1 100011262-0004 KoxAiag, M6x14 2
72 100017629 >payida Aadiou, 5x@10x4 1 >@pdyion Aadiou Kai
8% 173 Ti00007986 AKIBG TTEIpOU ] 100763752 |, - oouhepdv
74 100008545-0001 Kaugipo 1
75 100008763-0002 Katrdki Kaugigwy 1
19# |76 100009020 DiATpo Kauaipou 1 100763773  [AeGapevr) Kauoipwy
77 100005136 ZQIYKTAPAG 2
78 100064452-0001 EUkapTrTog cwAfvag kaugipou 1
20 100011463-0003 MNagipdd), M6 2
40 100010288-0001 >ouoTa, M6x59,5 2
81 100000121-0003 Ytrodoxn BUopaTog yia ptroudi 1

20

IX. EFTYHZH

Ta mrpoidvta Tng STERWINS eival oxediacpéva oUp@wva pe
T TTPOTUTTA UYNASTEPNG TTOIOTNTAG YIO TTPOIOVTA TTOU
evOEIKVUVTaI YIO TNV ayopd KaTavaAwTwy. H TTapouoa
€yyunon TTWANoNG KAAUTITEl ia TTEPIOB0 2 TWV OCOV aPopd
TNV NUEPOMNVia ayopdg Tou TTpoiévTog. H Trapouoa eyylnon
KOAUTITEI OAQ Ta EAATTWHATA O€ UAIKG Kal pyaTIKG: eAAEiTTOVTO
€CAPTANATA Kal OTOIXEl Kal {nNHIG TTOU TTPOKUTITEI UTTO
PUCIONOYIKEG OUVBIKEG Xpriong. H eTTioKkeun Kai n
QavTIKAaTAoTaoN £EaPTNUATWY dev 0ONYEl O€ ETTEKTACN TNG
apXIKAG TTEPIOSOU TNG £yyUNONG. ©a TIPETTEI VA UTTOPEITE val
XOPNYAOETE TNV aTTOIEIEN TNG NUEPOUNVIAG ayopdg yia To
TTapov TTPOoioV.

ESaipéoeig eyyunong

H mapoloa eyyunon dev KaAUTITEl TTPOBAApaATA OUTE YeyOVOTA
TIOU TTPOKUTITOUV aTTé TNV E0@aApévn XProN Tou TTPOIGVTOG.

H kdAuwn Tng eyyunong TrepIopideTal OTNV TIUT TOU TTAPOVTOG
TIPOIGVTOG. EISIKOTEPQ £§QIPOUVTAI O OKOAOUBEG TTEPITITWIOEIG
- Znyid TToU TTPOKUTITEI KATOTTIV TNG HETAPOPAS 1
€YKATAOTOONG TOU TTAPOVTOG TTPOIGVTOG.

- Emokeuég ri/kar aAAayég eCapTnudTwy TTou Siggdyovtal atmod
KATToIoV TPITO.

- Av TO TTapOV epyaAeio XPNOIPOTIOIEITal ETQAAUEVA
(UTTEPPOPTWON TOU PUNXAVAHATOG 1) EYKATEOTACT HN
€goualodoTnuévwY eEaPTNHATWY).

- Znuid TTou OQEiAeTal O€ EEWTEPIKOUG TTAPAYOVTEG I OE EEva
QVTIKEIPEVA OTTWG AMUMOG 1) TTIETPEG.

- Znyid TTouU TTPOKUTITEI ATTO TN YN CUPPOPQWON PE TIG 0dnyieg
aoQAAEIOG Kal XPriong.

- To epyaAeio éxel atroouvappoAoynBei fi £xel avoigel.

- To epyaheio BpiokoTav ae uypo TrepIBaAlov (Spoaid, Bpoxn,
BuBiopévo o€ vepo...)

To TTpoI6V TIPETTEI VA XPNOIPOTIOINBET UTTO PUCIOAOYIKES
OUVBNKEG XPrONG KAl YIa JN ETTAYYEAPATIKOUG GKOTTOUG.
ZUVETTWG, e€alpolvTal atrd Tnv TTapoldoa gyylnon Ta TTPOIOVTA
TIOU XPNOIPOTTOIoUVTAl ATTO ETAIPEIEG ECWPAITHOU, TOTTIKEG
aApXEG, OTTWG ETTIONG OTTO ETAIPEIEG TTOU TIPOCPEPOUV
EVOIKIAOEIG ETTT TIANPWHA i} dwpPedv daveloud eEoTTAIcUoU.

Y& TEPITITWON TTPORBANUATWY PE TO TTPOIOV PaG, TTOPAKAAOUUE
Va ETTIKOIVWVAOETE PE ToV SIOXEIPIOTH Tou TurpaTog KATrou Tou
KATOOTAPATOG 0ag. AlaTnPAoTE TO TIHOAGYIO COG 1) TNV
amoédeIgh oag: autd Ta £yypaga Ba ¢nTnBoulv KaToTTIV
emegepyaoiag TUXOV agiloEwy.

Z0G EUXAPIOTOUNE IO TN OUveEPYaaTia oag Kal EATTICOUHE va
UEIVETE OTTOAUTWG EUXOPIOTNHEVOI ATTO T XPrON TOU
TIPOIOVTOG Hag. Eival onuavTikd yia epdg va yvwpifoupe Tnv
ATTOWr| 0ag OXETIKA HE TO TTAPOV TTPOIOV, TIPOKEINEVOU Va
OUVEXICOUME VO TO BEATILWVOUNE WOTE VO KOAUTITEI KOAUTEPT
TIG AVAYKEG OAG. ZUVETTWG, TTAPAKAAOUUE Va un SIOTAOETE va
HOIPOOTEITE TNV EYTTEIPIA 0OG HE TO TIPOIOV HOG 0TV
10T00€Aida pag.

21




ITALY

ISTRUZIONI ORIGINALI
MOTORE A BENZINA DELLA SERIE NP

MANUALE D'OPERATORE

A\ L

Leggere attentamente questo manuale prima del funzionamento.
Questo manuale contiene consigli importanti per il
funzionamento di sicurezza.




Questo manuale contiene informazioni importanti
sulla sicurezza e istruzioni per il funzionamento di
questo motore. S| PREGA DI LEGGERE
ATTENTAMENTE QUESTO MANUALE. La
mancanza di fare cosi potrebbe causare danni alla
proprieta e/o LESIONI personali/MORTE.

Fornire questo manuale a qualsiasi operatore di
questo motore. Questo manuale deve essere
considerato come una parte permanente del vostro
motore e deve rimanere con esso quando lo vendete.
Le immagini e le figure fornite qui sono solo per
I'espressione tipica della serie di produzione. Le
immagini e le figure potrebbero differire dall'oggetto
materiale e sono utilizzate solamente per riferimento.
Tutte le informazioni in questa pubblicazione sono
basate sulle informazioni disponibili sull’ultimo
prodotto al momento della stampa. Ci riserviamo il
diritto di cambiare, alterare e/o migliorare il prodotto e
questo documento in qualsiasi momento senza
preavviso e senza incorrere in alcun obbligo.
Scrivere il numero di serie del motore e le
informazioni dell'acquisto. Conservare questo
manuale e la ricevuta per riferimento e servizio futuri.

Modello:

Numero di serie:

Data dell'acquisto:

Indice

I. Sicurezza dell’operatore..........cccccceereesiersiennnnns 1

1. Regole di sicurezza.........

Il. Caratteristica e Controllo...........cceviervenrnisennas 3
lIl. OPErazione..........cceeeeerierrserisenisessseesseesseessnes 3
1. Lista di operazione..........c.cccoeeviiiiieiiciincinee 3
2. Avviare il motore..........ccevveieiinicceceeee 5
3. Fermare il motore...........cccccoviiiiiiiiiiiceee 5
IV. Manutenzione..........cccuvimrerireennnessesssesseennns 6
1. Programma di manutenzione...............cc.cccce..e. 6
2. Manutenzione generale...........cccoooeeiieeiieinienns 7
3. Velocita di inattivita............cccoooiiiiiniiics 8
4. Aggiustaggio........ccooveeiiiiiiiiicie e 8
V. Localizzazione dei guasti...........cceceeriinninrnnnnene 9
VI. Stoccaggio e trasporto...........ccceeeerrieerieniinnne 9
VII. Specifiche.......ccccceiminiiininiieiieiee s 10
1. Tabella di Specifiche e Parametri ..................... 10
2. Dimensione di Installazione del Tappo del

Serbatoio........coiiiiiiiciie 11
VIII. Vista Esplosa & Elenco dell Parti............... 12
IX. GARANZIA........coorireerenr e 21

l. Sicurezza dell’operatore
1. Regole di sicurezza

A\

Attenzione a questo simbolo di allarme di sicurezza.
Seguire tutti i messaggi di sicurezza che seguono
questo simbolo per evitare danni possibili alla
proprieta, LESIONI o MORTE.

Ogni messaggio di sicurezza é preceduto da un
simbolo di allarme di sicurezza e da una delle tre
parole, PERICOLO, AVVERTENZA o
ATTENZIONE.

APERICOLO

Indica una situazione pericolosa, che, se non
strettamente rispettata, comportera danni sostanziali
alla proprieta, lesioni gravi o MORTE.

A AVVERTENZA

Indica una situazione pericolosa, che, se non
strettamente rispettata, comportera danni sostanziali
alla proprieta, lesioni gravi o MORTE.

A\ ATTENZIONE

Indica una situazione pericolosa, che, se non
strettamente rispettata, potrebbe comportare danni
alla proprieta o lesioni.

L1

s

s

A AVVERTENZA

Prima di ogni utilizzo, controllare la presenza di
parti sciolte o danneggiate, segni di perdite di olio
o carburante e qualsiasi altra condizione che
potrebbe influire sul funzionamento opportuno.
Riparare o sostituire immediatamente tutte le parti
danneggiate o difettose.

Individuare tutti i comandi operativi e le etichette di
sicurezza.

Mantenere tutte le protezioni di sicurezza in
posizione e in condizioni di funzionamento
oppurtuno in ogni momento.

NON permettere a qualsiasi materiale di bloccare
le scanalature di raffreddamento.

NON permettere ai bambini o alle persone non
addestrate di azionare il motore.

NON attivare il motore incustodito. Spegnere il
Motore prima di lasciare I'area.

-

APERICOLO

Non manomettere la velocita regolata del motore.
Le alte velocita operative sono pericolose e
aumentano il rischio di lesioni personali o
attrezzatura.

Il funzionamento a basse velocita con carico
pesante potrebbe ridurre la vita del motore.

s

ANBLAAVVERTENZA |
/}A A AVVERTENZA

LEGGERE ATTENTAMENTE QUESTO
MANUALE PRIMA DI OPERARE.

NON azionare questo motore fino a quando non
avete letto TUTTE le istruzioni di sicurezza,
funzionamento e manutenzione elencate in questo
manuale.

La mancanza di seguire le istruzioni potrebbe
comportare danni alla proprieta, LESIONI o
MORTE.

Le avvertenze e le precauzioni discusse in questo
manuale non possono coprire tutte le condizioni e
situazioni possibili che potrebbero capitare. Deve
essere capito dall’operatore che il buonsenso e la
cautela sono fattori che non possono essere
costruiti in questo prodotto, ma devono essere
forniti dall'operatore.

( AAVVERTENZA )

CONTRACCOLPO

La retrazione rapida del cavo di avviamento tirera
mano e braccio verso il motore piu velocemente di
quanto si possa lasciar andare.

L’avvio involontario pud causare groviglio,
amputazione traumatica o lacerazione. Ossa rotte,
fratture, contusioni o distorsioni potrebbero
risultare.

s

APERICOLO

Questo motore & progettato esclusivamente ad
uso dei consumatori residenziali. Non utilizzare il
motore per uno scopo a cui non & proposito.

Fumo tossico

Lo scarico del motore contiene monossido di
carbonio, un gas inodore, incolore, velenoso.
Utilizzare il motore all'interno PUO UCCIDERVI!
NON utilizzare MAI all'interno di qualsiasi edificio
o qualsiasi tipo di recinto, ANCHE SE porte e
finestre sono aperte.

Mettere il motore in un’area ben ventilata e
considerare attentamente le correnti di vento e aria
quando si mette il motore.




( AAVVERTENZA

Leggere le istruzioni fornite con I'attrezzatura
alimentata da questo motore per eventuali regole
di sicurezza aggiuntive che devono essere
osservate in concomitanza con I'avvio del motore,
lo spegnimento, il funzionamento o gli indumenti
protettivi che potrebbero essere necessari per
azionare l'attrezzatura.

Tappo del carburante Arresto del
carburante-CHIUSO

(. A R ( R
& /N APERICOL & AAVVERTENZA
Incendio o Esplosione INCENDIO
La benzina & altamente infammabile ed Il funzionamento di questo motore potrebbe creare
estremamente esplosiva. scintille che possono accendere incendi intorno
L'incendio o I'esplosione possono causare gravi alla vegetazione secca.
ustioni o morte. Questo motore potrebbe non essere dotato di un
Tenere gli oggetti infiammabili lontano durante il silenziatore di arresto fiamma a scintilla. Se il
maneggio del motore. motore sara utilizzato intorno ai materiali
Riempire il serbatoio del carburante all’aperto e in infiammabili, o S U terreno ricoperto c.i' materiali .
un’area ben ventilata con motore fermo. gl ‘.30!‘“."? agricole, fo_reste., .cesp_ugll, Sibd ol
Puli il carb t t ttend oggetti simili, allora un dispositivo di arresto
~IRS SRS 1l CELRREILD VERELD) © ElEE =N fiamma a scintilla approvato deve essere installato.
fino a quando il carburante si sia asciugato prima . » .
el v 1l melere. In _al(_:une aree, un dispositivo di arresto ﬁgmma a
NON azi il mot dit " | scintilla e richiesto dalla legge. Si prega di
ist azqunareb| motore CODIPSICECINCICIne contattare le agenzie antincendio locali per le leggi
S'S_ fema JEECRIENL, . . o norme relative ai requisiti di prevenzione degli
Utilizzare le procedure opportune di stoccaggio e incendi.
maneggio del carburante.
NON stoccare il carburante o altri materiali -~ ~
infiammabili nelle vicinanze. _
Svuotare il serbatoio del carburante prima di ":; /).A APERICOLO
stoccare o trasportare questo motore. : .
Tenere I'estintore a portata di mano e preparatevi Parti Mobili
se si accende un incendio. Le parti mobili possono causare gravi lesioni.
Tenere lontano mani e piedi.
( R NON azionare il motore con coperture, rivestimenti
A AVVERTENZA o protezioni rimosse.
NON indossare abiti larghi, fili elastici penzolanti o
Superficie ad alta temperatura oggetti che potrebbero essere catturati. Legare i
Siccome il motore operativo pud produrre molto capelli lunghi e rimuovere | gioielli.
calore, toccare la superficie ad alta temperatura NON posizionare MAI dita, mani o corpo vicino al
potrebbe causare gravi ustioni. motore quando € in funzione.
Evitare il contatto con lo scarico ad alta
temperatura.
Non toccare il motore in funzione o appena Simbolo | Significato
fermato. - S | Velocita del motore-VELOCE
Mantenere almeno 0,9 m di spazio intorno al
motore, per garantire un buon effetto di - Velocita del motore-LENTO
raffreddamento.
| materiali infiammabili potrebbero prendere fuoco Velocita del motore-Fermato
se sono a contatto con superfici ad alta
temperatura. ON-OFF
Entro un raggio di 1,5 metri, non stoccare nessun
infiammabile. i& Tappo del carburante Arresto del
carburante-APERTO
N m

Livello del carburante — Non riempire

troppo

Il. Caratteristica e Controllo

i

@ Awviatore di rinculo

@ Candela

0 Serbatoio del
carburante

@ Fulitore dell’aria

@ Alimentatore
primario

@ cCarburatore
@ Rivestimento
@ Ssilenziatore

© Asta dilivello
dell’olio

lll. Operazione
1. Lista di operazione

n Ubicazione di operazione

Utilizzare solamente allAPERTO e mettere il motore in
un’area ben ventilata e considerare attentamente le correnti di
vento e aria.

Mettere il motore sulla superficie piana prima di qualsiasi
operazione.

Lasciare un gioco di due piedi su tutti i lati del motore quando
azionarlo all'aperto.

p
APERICOLO

FUMI TOSSICI

Lo scarico del motore contiene monossido di carbonio, un
gas inodore, incolore, velenoso. Utilizzare il motore
allinterno PUO UCCIDERVI!

NON utilizzare MAI all'interno di qualsiasi edificio o
qualsiasi tipo di recinto, ANCHE SE porte e finestre sono
aperte.

~

Alta altitudine

Per garantire I'operazione normale del motore ad alta
altitudine, il carburatore potrebbe essere dotato di kit ad alta
altitudine. Se il motore viene sempre utilizzato ad un’altitudine
superiore a 1.500 m, per informazioni sui kit di alta altitudine,
consultare il distributore locale.

( AATTENZIONE

Anche con la modifica del carburatore, il cavallo vapore del
motore diminuira di circa il 3,5% per ogni 1000 piedi (300
metri) di aumento di altitudine. L'effetto dell’altitudine sul
cavallo vapore sara maggiore di questo se nessuna
modifica del carburatore non e effettuata.

A ATTENZIONE

Azionare il motore ad un’altitudine inferiore a 5.000 piedi
(1.500 metri) con carburatore modificato potrebbe causare
il surriscaldamento del motore e causare gravi danni al
motore.

~

s

a Condizioni operative

Controllare la presenza di parti sciolte o danneggiate, segni di
perdite di olio o carburante e qualsiasi altra condizione che
potrebbe influire sul funzionamento opportuno. Riparare o
sostituire immediatamente tutte le parti danneggiate o
difettose.




[ A AVVERTENZA

N

A AVVERTENZA )

La mancata correzione dei problemi prima dell’operazione
potrebbe causare danni alla proprieta, lesioni gravi o
MORTE.

Rimuovere qualsiasi sporco o rottami eccessivi, specialmente
intorno al silenziatore e all’avviatore del rinculo.

Fare riferimento alle istruzioni di operazione dell'atttrezzatura
alimentata da questo motore. Non azionare questo motore
eccedendo I'angolo massimo di funzionamento; vedere la
tabella delle specifiche. | danni al motore potrebbero derivare
da lubrificazione insufficiente.

Olio del Motore

Mettere il motore su una superficie piana con motore fermo.
Rimuovere I'asta di livello e pulirlo.

Installare di nuovo I'asta di livello nel tubo; riposare sul collo di
riempimento dell'olio, NON infilare il tappo nel tubo.

g Rimuovere l'asta J

Rimuovere di nuovo ['asta di livello e controllare il livello
dellolio. Il livello dovrebbe essere in cima all'indicatore sull
I'asta di livello.

~

Misuratore del
livello dell’'olio

Limite superiore

\_ Limite inferiore )
Riempire fino al limite superiore dell’asta di livello con I'olio
raccomandato se il livello dell'olio & basso.

Installare di nuovo I'asta di livello e stringerla completamente.
Fare riferimento alle istruzioni per aggiungere olio nella
sezione MANUTENZIONE per ulteriori informazioni.
Capacita dell’olio (nominale): 0,4L

L’olio & un fattore maggiore che influisce sulle prestazioni e
sulla vita di servizio.

Utilizzare I'olio detergente automobilistico a 4 tempi
raccomandato nella sezione MANUTENZIONE di questo
manuale.

n Carburante del Motore

Con il motore fermo, controllare il misuratore del livello
del carburante. Riempire il serbatoio del carburante se
necessario.

( NATTENZIONE

La pressione pud accumularsi nel serbatoio del carburante.
Lasciare il motore raffreddare per almeno due minuti prima
di rimuovere il tappo del carburante. Sciogliere lentamente
il tappo del carburante per alleviare qualsiasi pressione nel
serbatoio.

Usare la benzina pulita, fresca e normale senza piombo.
NON miscelare olio con benzina. Assicurarsi di non riempire
oltre il limite superiore. Lasciare sempre spazio per
I'espansione del carburante.

Capacita del carburante (nominale): 0,75L

4 N

Posizione massima di
- >
aggiunta del carburante

=
p

APERICOLO

Non riempire il serbatoio del carburante oltre il limite
superiore. |l sovrariempimento causera la morte del motore
o danneggera la scatola di carbonio (se dotata) e annullera
la garanzia.

AL

Incendio o Esplosione

La benzina e altamente infiammabile ed estremamente
esplosiva.

L’'incendio o I'esplosione possono causare gravi ustioni o
morte.

Tenere gli oggetti infiammabili lontano durante il maneggio
del motore.

Riempire il serbatoio del carburante all’aperto e in un’area
ben ventilata con motore fermo.

Pulire sempre il carburante versato e attendere fino a
quando il carburante si sia asciugato prima di avviare il
motore.

~

A ATTENZIONE

NON azionare il motore con perdite note nel sistema di
carburante.

Utilizzare le procedure opportune di stoccaggio e maneggio
del carburante.

NON stoccare il carburante o altri materiali infiammabili
nelle vicinanze.

Svuotare il serbatoio del carburante prima di stoccare o
trasportare questo motore.

Tenere I'estintore a portata di mano e preparatevi se si
accende un incendio.

Prima di avviare il motore a freddo, premere la pompa
dell'alimentatore primario con mano per tre volte (la pompa
dell’alimentatore primario potrebbe non essere premuto dopo
che il motore a benzina & in funzione per pit di 6 minuti).

a Avvio manuale

NON utilizzare MAI prodotti detergenti per motori o
carburatori nel serbatoio del carburante o i danni permanenti
potrebbero capitare.

E importante evitare la formazione dei depositi di gomma nelle
parti essenziali del sistema del carburante, come |l
carburatore, il filtro del carburante, il tubo del carburante o il
serbatoio durante lo stoccaggio. Inoltre, I'esperienza indica
che i combustibili miscelati con alcol (chiamati gasoholo,
etanolo o metanolo) possono attirare 'umidita, la quale
conduce alla separazione e alla formazione di acidi durante lo
stoccaggio.

Il carburante acidogeno puo6 danneggiare il sistema di un
motore durante lo stoccaggio. Assicurarsi di rivedere le
istruzioni fornite in "Stoccaggio".

Miscele di benzina/alcol: fino al 10% di alcol, 90% di benzina
senza piombo in volume & approvato come un carburante.
Altre miscele benzina/alcol non sono approvate.

Gli effetti di combustibile vecchio, stantio o contaminato non
sono giustificabili.

[ )

[ A AVVERTENZA

Controllare le condizioni del cavo di avviamento prima di
operare. Farlo sostituire immediatamente dal rivenditore
autorizzato locale se il cavo e consumato.

Quando si avvia il motore, afferrare la maniglia dell’'avviatore
di rinculo e tirare lentamente fino a quando la resistenza &
sentita.

Quindi tirare rapidamente per evitare contraccolpi.
( 0

A AVVERTENZA

CONTRACCOLPO

La retrazione rapida del cavo di avviamento tirera mano e
braccio verso il motore pit velocemente di quanto si possa
lasciar andare.

L’avvio involontario pud causare groviglio, amputazione
traumatica o lacerazione. Ossa rotte, fratture, contusioni o
distorsioni potrebbero risultare.

Per minimizzare i depositi di gomma nel sistema del
combustibile e per garantire un facile avvio, non utilizzare
la benzina residua della stagione precedente.

B Controllo dell’attrezzatura

Controllare I'attrezzatura alimentata da questo motore.
Riesaminare le istruzioni fornite dal fabbricante
dell’attrezzatura per precauzioni e procedure che devono
essere seguite prima di avviare il motore.

[ )

Questo motore & progettato e prodotto per applicazioni
specifiche. Non tentare di modificare I'attrezzatura o
utilizzarla per qualsiasi applicazione non progettata. Se
avete domande su un’applicazione specifica, rivolgiere al
rivenditore locale.

2. Avviare il motore

Effettuare la lista di operazione.

Quando il motore & in funzione, si prega di utilizzarlo nella
portata con l'inclinazione di 20°in tutte le direzioni.

3. Fermare il motore

Se possibile, rimuovere il/l carico/carichi sul motore.

Lasciare il motore funzionare a vuoto per alcuni minuti per
stabilizzare le temperature interne del motore.

Si prega di ritirare il freno per fermare il motore.

Ruotare l'interruttore del carburante, se presente, nella
posizione OFF.




IV. Manutenzione

E la responsabilita del proprietario/operatore completare in
modo tempestivo tutta la manutenzione programmata.
Correggere qualsiasi questione prima di azionare il motore.
Seguire sempre le raccomandazioni e i programmi di
ispezione e manutenzione in questo manuale.

Prima di provvedere alla manutenzione del motore, fermare il
motore, scollegare tutti i dispositivi elettrici e la batteria (se
dotata) e lasciare raffreddare il motore.

[ )

La manutenzione impropria o la mancata correzione di un
problema prima dell'operazione possono causare un
malfunzionamento e danni alla proprieta, lesioni gravi o
MORTE.

La manutenzione impropria annullera la garanzia.

1. Programma di manutenzione

A\ )\ rEe

Gli avvii accidentali possono causare gravi lesioni o morte.

Rimuovere e macinare il cavo candela prima di provvedere
a qualsiasi manutenzione.

| guanti devono essere indossati per evitare lesioni durante
la manutenzione e il funzionamento dei prodotti meccanici.

A ATTENZIONE

( R

L’elemento filtrante potrebbe contenere IPA, IPA sono
dannosi per la vostra salute. Si prega di indossare guanti
per la protezione durante la manutenzione del filtro

dell’aria.

Seguire gli intervalli di servizio indicati nella tabella di seguito. Provvedere alla manutenzione del vostro motore piu frequentemente

quando si opera in condizioni avverse.

Contattare il rivenditore di assistenza locale per il vostro motore o le esigenze di manutenzione del motore.

Ogn! volta 1_0 ore o 50 ore o 100 ore o 300 ore o
prima il primo ogni tre ogni sei ogni anno
dell'uso mese’ mesi’ mesi’
Ispezione
Olio del motore
Sostituzione N N
Ispezione
Filtro dell'aria —
Pulizia J?
Ispezione e regolazione J
Candela
Sostituzione J
Estintore a scintille’ Pulizia J
Velocita di inattivita Ispezione e regolazione NE
Gioco della valvola Ispezione e regolazione NC

Scatola di carbono' Ispezione Ogni due anni*
Tubo dell'olio a bassa Ispezione Oani d 4
permeabilita’ P gni due anni
Tubo dell'olio Ispezione Ogni due anni*

Nota 1: Tipi applicabili (se disponibili).

Nota 2: Prima di ogni stagione e dopo di allora (qualunque cosa venga prima).
Nota 3: Provvedere alla manutenzione piu frequentemente in condizioni severe, polverose e sporche.
Nota 4: Da eseguire da proprietari bene informati e con esperienza o dal rivenditore autorizzato.

2. Manutenzione generale

Olio del motore

SAE 10W-30 é raccomandato per uso generale a tutte le
temperature. Altre viscosita mostrate nel prospetto potrebbero
essere utilizzate quando la temperatura media nella vostra
zona ¢ all'interno dell'intervallo indicato.

SW-30

20 0 20 40 60 80 100F
30 20 10 0 10 20 30 40°C
EMPERATURA AMBIENTE

Capacita dell’olio (nominale):0,4L

Aggiungere I'olio
1. Mettere il motore su una superficie piana.

2. Remove the dipstick and wipe it clean. Rimuovere I'asta di
livello e pulirla.

-

g Rimuovere I'asta di livello J

3. Aggiungere I'olio raccomandato al limite superiore.

4 . N

Misuratore del
livello dell’'olio

Limite superiore

o —-————— — D T 7
e

Limite inferiore
\_ /

4. Stringere completamente I'asta di livello.

s

AATTENZIONE )

Controllo del livello dell’olio

Reinstall dipstick into tube; rest on oil fill neck, DO NOT
thread cap into tube.

Installare di nuovo I'asta di livello nel tubo; riposare sul
collo di riempimento dell’'olio, NON infilare il tappo nel tubo.

Cambiare I'olio

[ )

LCambiare I'olio quando il motore €& caldo dal funzionamentoJ

1. Mettere il motore su una superficie piana.

2. Pulire l'area intorno all’asta di livello e al tappo di scarico.
3. Rimuovere l'asta di livello dell'olio.

4. Rimuovere il tappo di scarico e lasciare che I'olio dreni
completamente.

5. Sostituire e stringere completamente il tappo di scarico.
6. Aggiungere I'olio raccomandato al limite superiore (vedere
le istruzioni sopra per aggiungere l'olio).

7. Installare di nuovo e stringere completamente I'asta di
livello.

8. Smaltire I'olio usato in un impianto di gestione dei rifiuti
approvato.

[ )

Il motore non & riempito di olio in fabbrica. Qualsiasi
operazione prima che sia stata appropriatamente riempita
con il tipo e la quantita di olio raccomandati potrebbe
causare danni al motore e annullare la garanzia.

Filtro dell’Aria
1. Svitare il dado e rimuovere il coperchio del filtro dell'aria.
2. Togliere I'elemento filtrante.

~

\_ filtro dell'aria J

3. Sgombrare le impurita interne.
4. Porre il filtro nel montaggio.

5. Installare di nuovo il coperchio del filtro dell’aria e fare
scattare in posizione.

[ )

NON far funzionare il motore senza il filtro dell’aria,
puo causare un grave pericolo.




Candela di Accensione
1. Pulire qualsiasi sporco dal tappo della candela di
accensione e dalla base della candela di accensione.

2. Rimuovere il tappo della candela di accensione.

3. Utilizzando la chiave di presa allentare e rimuovere la
candela di accensione.

4. Esaminare la candela di accensione e la rondella della
candela di accensione, se € danneggiata o usurata, sostituire
con una nuova. Pulire la candela di accensione con la
spazzola metallica se viene riutilizzata.

5. Controllare lo spazio della candela di accensione.

Piegare attentamente I'elettrodo laterale per regolare lo
spazio, se necessario.

4 3 N

0.6mm - 0.8mm

Controllare lo spazio della
candela di accensione

- J

Spazio della candela di accesione: 0,6mm -0,8mm.

6. Infilare attentamente la spina nel motore a mano.

7. Dopo che la candela di accensione & collocata, utilizzare la
chiave della candela di accensione per stringere la spina.
Coppia di serraggio della candela di accesione: 20-25 N.m

8. Collegare il cavo della candela di accesione alla spina.

[ NAVVERTENZA

Utilizzare solo la candela di accesione raccomandata o
equivalente. NON utilizzare le candele di accesione che
hanno un intervallo di calore improprio.

Dispositivo di arresto fiamma a scintilla

(Tipi applicabili)

1. Lasciare raffreddare completamente il motore prima di
provvedere alla manutenzione del dispositivo di arresto
fiamma a scintilla.

2. Rimuovere le due viti che tengono la piastra di copertura la
quale mantiene I'estremita del dispositivo di arresto fiamma a
scintilla al silenziatore.

3. Rimuovere lo schermo del dispositivo di arresto fiamma a
scintilla.

4. Rimuovere attentamente i depositi di carbonio dallo
schermo del dispositivo di arresto fiamma a scintilla con una
spazzola metallica.

N\

Pulire i depositi di carbonio

5. Sostituire il dispositivo di arresto fiamma a scintilla se
danneggiato.
6. Installare di nuovo il dispositivo di arresto fiamma a scintilla

nel silenziatore e fissare con le due viti.
3. Velocita di inattivita
La velocita di inattivita € stata preimpostata in fabbrica e deve

raramente richiedere un riassetto. Consultare il rivenditore
autorizzato locale per le vostre esigenze.

[ )

LL’aggiustaggio non autorizzato danneggera il vostro motoreJ

e/o i vostri dispositivi elettrici e annullera la garanzia.

4. Aggiustaggio

Non ci sono altri servizi e/o aggiustaggi necessari per il vostro
motore.

Gli aggiustaggi o manomissioni non approvati possono
danneggiare il vostro motore e i vostri dispositivi elettrici e
annullera la garanzia. Contattare il rivenditore locale per le
vostre esigenze.

[ /A AVVERTENZA

La manomissione del regolatore della impostazione di
fabbrica danneggiea il vostro motore e annullera la
garanzia.

V. Localizzazione dei guasti

Sintomo Problemi Soluzione
Il freno del motore & in stato di Estrarre il freno del motore dallo stato di frenatura
frenatura (I'interruttore di ('interruttore di spegnimento improvviso del motore ¢ in stato
spegnimento improvviso del spento)
motore & in stato di
spegnimento improvviso).
Non c'¢ il carburante Riempire il serbatoio secondo le istruzioni in questo manuale.
Olio del motore inad t eControllare il livello dell’olio. || motore non puo essere avviato
i 10 del motore inadeguato se il livello dell'olio & superiore al limite inferiore prescritto.
Engine
cannot
be started.

Non c’e I'accensione

Rimuovere il tappo della candela di accensione. Pulire lo
sporco intorno alla base della candela di accensione, quindi
rimuovere la candela. Installare la candela di accensione nel
tappo della candela.

Mettendo I'elettrodo a terra al campo di qualsiasi motore,
tirare I'avviatore del rinculo per vedere se le scintille saltano
attraverso lo spazio. Se non c¢'é scintilla, sostituire la spina.
Installare di nuovo la spina e avviare il motore secondo le
istruzioni in questo manuale.

Consultare il Servizio di Clienti se necessario.

VI. Stoccaggio e trasporto

Stoccaggio
Awviare il motore almeno una volta ogni due settimane e

Trasporto
Per prevenire le perdite del carburante durante il trasporto o

azionarlo per almeno 20 minuti. Se € confermato che il motore
non sara in funzione per due mesi o un periodo piu lungo, si
prega di osservare le seguenti procedure per la preparazione
dello stoccaggio a lungo termine .

-

Fire or Explosion

Incendio o Esplosione

La benzina & altamente infiammabile ed estremamente
esplosiva.

Svuotare il serbatoio del carburante e spegnere la valvola
del carburante prima di stoccare o trasportare questo
motore.

1. Dopo l'operazione, sostituire I'olio del motore quando il
motore & caldo.

2. Raffreddare completamente il motore.

3. Scaricare tutto il carburante nel serbatoio del carburante,
nel tubo del carburante e nel carburatore.

4. Rimuovere la candela di accensione, e riempire I'clio del
motore fresco di circa 31 g nel cilindro. Installare di nuovo la
candela di accensione. Ruotare lentamente I'albero del
motore per una buona distribuzione dell'olio, in modo da
lubrificare il cilindro.

5. Pulire il motore a seconda del capitolo di Manutenzione

6. Stoccare il motore in un luogo pulito e asciutto senza luce
solare diretta.

durante lo stoccaggio temporaneo, il motore deve essere
fissato in posizione verticale nella sua posizione di
funzionamento normale, con l'interruttore del motore spento.
La leva della valvola del carburante deve essere SPENTA.

( AAVVERTENZA

~

Durante il trasporto:

Non riempire troppo il serbatoio.

Non azionare il motore quando & sul veicolo. Togliere il
motore dal veicolo e utilizzarlo in un luogo ben ventilato.
Evitare un luogo esposto alla luce solare diretta quando il
motore viene messo su un veicolo. Se il motore € lasciato
in un veicolo chiuso per molte ore, I'alta temperatura
allinterno del veicolo potrebbe causare la vaporizzazione
del carburante con possibile esplosione di conseguenza.
Non guidare su strade accidentate per un periodo
prolungato con il motore a bordo. Se si deve per forza
trasportare il motore su una strada accidentata, scaricare il
carburante dal motore in anticipo.




VII. Specifiche 2. Dimensione di Installazione del Tappo del Serbatoio

1. Tabella di Specifiche e Parametri

39.710.15

61.110.15
Categoria Oggetto NP130 NP150 NP170
Disposizione della valvola dell’aria Valvola in alto Valvola in alto Valvola in alto '(\ Ml
Numero dei cilindri dell’aria 1 1 1
Diametro del cilindro dell’aria (mm) 61 65 67 -
Corsa del pistone (mm) 45 45 484 < (@)
Spostamento totale (cm®) 132 149 171 =
Rapporto di compressione 8.1:1 8.3:1 8.8:1
Parametri +
principali Potenza applicabile (kW) 2.1 2.4 2.7 -
dela [ Potenza nominale (kWimin') 2.2/3600 255/3600 3.0/3600 ~
Direzi di rotazi In senso antiorario = -
irezione di rotazione (Dalla direzione della fine della presa di forza) pal
Angolo di avanzamento dell'accensione 18°+2° 18°+2° 18°+2° =
. Gioco della valvola di
deéﬁ;o ammissione (mm) 0.10-0.15 0.10-0.15 0.10-0.15 g}’
Gioco della valvola di h
Ivol - X i 1
valvola | e cione (mm) 0.15-0.20 0.15-0.20 0.15-0.20 3X0 8.7 0 1/
Spezio di scintille(mm) 0.6-0.8 0.6-0.8 0.6-0.8
Marchio dell’olio lubrificante SAE 10W-30 SAE 10W-30 SAE 10W-30 ‘ 66.7 0. 15 ‘ 93.510.15
Fornitore del carburante Alimentazione carburante Carburetor
Carburante e
e olio Capacita del carburante (L) 0.75 0.75 0.75
Capacita dell’olio (L) 0.4 0.4 0.4
Dimensione (mm)
Dimensione | (Lunghezza X Larghezza X Altezze) 307 X310X 249 307X 310X 249 307 % 310X 249
©émassa Massa netta (kg) 7.2 7.2 7.3

Note: Il motore a benzina con specifiche e configurazioni diverse potrebbe avere parametri diversi e potrebbe
cambiare in qualsiasi momento senza preavviso.




VIII. Vista Esplosa & Elenco dell Parti

NP130

Numero

POS |Numero di Parte |Descrizione Quantita del kit Nome del kit
1# 1 100011262-0004 Bullone, .M6><14 4 100763751 Coperchio della
2 100061713 Coperchio della Valvola 1 Valvola
3 100004421 Montaggio del Braccio a 2
Bilanciere
o 4 100004579 Sedile della Mollla del'la Vglvola 2 100763750 Montaggio (.iel )
5 100004467 Base del Braccio a Bilanciere 1 Braccio a Bilanciere
6 100004564 Molla della Valvola 2
7 100050914 Asta di Spinta 2
8 100004261 Punteria 2
9 100004598 Guarnizione della Valvola di 1
Entrata
10 100004543 Valvola di Scarico 1
11 100004520 Valvola di Entrata 1
12 100053892 Set di Anello a Pistone 1
13 100053095 Pistone 1
34 14 100003220 Anello eIa_sUco 2 100763776 | Pistone
16 100003118 Perno a Pistone 1
15 100051304 Montaggio dell’Asta di 1
Collegamento
1 100011262-0004 Bullone, M6x14 6
44 17 100067172 Protez.|one di Silenziatore 1 100763748 | Silenziatore
18 100711793 Silenziatore 1
76 100711792 Tappo del Carburante 1
19 100009383 Candela di Accensione 1
54 (20 {100011463-0003 |Dado, M6 S 100763746 | Awiatore di Rinculo
21 100055826-0001 Awviatore di Rinculo 1
22 100145229-0001 Rivestimento 1
23 100011462-0002 Dado, M14x1,5 1
6# 100763744 |Kit del Volano
24 100152435 Volano 1
25 100091441-0001 Chiodo 2
28 100091431 Molla del Freno 1 Interruttore di
1 100011262-0004 Bullone, M6x14 1 Arresto e
7 29 100011267-0011 Bullone 1 100763743 Combinazione del
30 100123546 Montaggio del Freno 1 Freno
31 100730934 Boccola, ¢6.3x¢@12x13 1
8# 32 100011224-0003 Bullone, M6x35 1 100763729 |Asta di livello
58 100725997-0003 Asta di livello 1
33 100734093-0001 Modulo di Ignizione 1
o# 27 100091440-0001 Chiodo 1 100763775 |Modulo di Ignizione
26 100011268-0009 Bullone, M6x25 1
1 100011262-0004 Bullone, M6x14 1
34 100004049-0001 Coperchio del Respiratorio 1
10# 35 100010256 Guarnizione, Filtro dell’'Olio 1 100763741 \F/zilgoilfa?oilio
36 |100008440 Molla della Valvola 1 P
Unidirezionale
37 100140934 Valvola del Respiratorio 1
Guarnizione per Olio,
38 100017639 020%42x7 1
39 100053928 Carter 1
11# 41 100002808-0001 Tubo del Respiratore 1 100763740 |Kit del tubo di sfiato
42 100011264-0008 Bullone, M6x16 1

13




NP150

43 100011149-0002 Bullone, M6x80 2
Guarnizione, Isolatore del L.
44 100005551 ’ 1 Guarnizione,
12# Carburatore 100763739 Carburatore
45 100005646 Isolatore 1
46 100055832-0001 Bullone, M6x20 2
47 100005946 Guarnizione, Filtro dell’Aria 1
13# |48 100005911 Guarnizione, Carburatore 1 100763774  |Kit del Carburatore
49 100748246-0001 Carburatore 1
50 100092123 Montaggio del Filtro dell’Aria 1
51 100004756 Elemento del Filtro dell’Aria 1
14# |20 100011463-0003 Dado, M6 2 100763736 |Kit del Filtro dell’Aria
52 100009121-0001 Tubo del Carburante 1
53 100161291 Alimentatore Primario 1
54 100084899 Albero a gomiti 1
55 100010577 Chiave di Woodruff 1
56 100010527-0001 Rondella, 925,4x1x¢@34 1
Guarnizione per Olio,
57 100017617 025%(38x7 1
59 100010272-0001 Bullone di Messa a Terra 1 it di i
60 100010459 Rondella, ¢10%1,5%¢p16 1
61 100734506 Coperchio del Carter 1
26 100011268-0009 Bullone, M6x25 7
62 100063525 Albero a camme 1
63 100008451 Pla?tra di Moqtagglo 1
dell'Ingranaggio del Regolatore
64 100008293 Ingranaggio del Regolatore 1
65 100010546 Perno, 7x20 2
66 100007937 \C/:olllegl;amt'a:ntrcff /I\Irhcolato della 1
16# alvola a faria’a 100763732 |Leva del Regolatore
67 100007911 Molla Folle 1
69 100008401-0001 Leva del Regolatore 1
68 100007966 Albero dell'lngranaggio del 1
Regolatore
17# 72 100017629 Guarnizione per Olio, 5x¢p10x4 1 100763752 Ggarnizipne} per
73 100007986 Perno della Bietta Traversale 1 Olio e Kit di Cuscinetti
70 100007833 Molla del Regolatore 1
184 |71 100008061-0001 Montaggio del Supporto 100763731 |Kit del Regolatore
dell'Ingranaggio del Regolatore
1 100011262-0004 Bullone, M6x14 2
74 100008545-0001 Carburante 1
104 75 100008763-0002 Tappo del Carburante 1 100763773 gzrrgitrc;ir(])tsel
77 100064452-0001 Tubo del Carburante 1
78 100009020 Filtro del Carburante 1
79 100005136 Morsa 2
40 100010288-0001 Chiodo, M6x59,5 1
20 100011463-0003 Dado, M6 2
80 100000121-0003 Presa della Candela di 1
Accensione

15




50 100092123 Montaggio del Filtro dell’Aria 1
51 100030675 Coperchio del Filtro dell’Aria 1
52 100030744 Base del Filtro dell’Aria 1 Kit del Filtro
13# |53 100004756 Elemento del Filtro dell’Aria 1 100763736 dellAria
20 100011463-0003  [Dado, M6 2
54 100009121-0001 Tubo del Carburante 1
55 100005670 Alimentatore Primario 1
56 100084904 Albero a gomiti 1
57 100003467 Ingranaggio della Tempistica di Guida 1
58 100050915 Albero a gomiti 1
59 100010577 Chiave di Woodruff 1
60 100050911 Albero a gomiti 1
61 100010527-0001 Rondella, 25,4x1x¢@34 1
62 100017617 Guarnizione per Olio, 925x@38x7 1
63 100052587-0001 Asta di livello 1
64 100725998 Asta di livello 1
84 100004142 Anello ad O, Asta di livello 1
85 100726000 Sedile dell’Asta di livello 1 .
4% 56 Ti00064024 Anello ad O, 915,8x2,5 1 100763729 | Asta di livello
87 100011224-0003  [Bullone, M6x35 1
88 100730934 Boccola, $6.3x¢@12x13 1
64 100030559 Anello ad O, Asta di livello 1
65 100063525 Albero a camme 1
66 100008451 Piastra di Montaggio dell'Ingranaggio 1
del Regolatore
67 100008293 Ingranaggio del Regolatore 1
70 100010546 Perno, 7x20 2
71 100030001 Coperchio del Carter 1
28 100011268-0009  [Bullone, M6x25 7
154 68 100010272-0001 Bullone di Messa a Terra 1 100763733 Kit d! Tappc3 dAi
69 100010459 Rondella, 910x1,5x¢16 1 Scarico dell'olio
72 100007937 g?:llaergf;:;gento Articolato della Valvola 1
16# = 100007971 Niolia Fole : 100763732 |Leva del Regolatore
75 100008401-0001 Leva del Regolatore 1
74 100007966 Albero dell'Ingranaggio del Regolatore 1
76 100007833 Molla del Regolatore 1
174 |77 |100008061-0001 |Montaggio del Supporto 1 100763731 |Kit del Regolatore
dell'Ingranaggio del Regolatore
1 100011262-0004  [Bullone, M6x14 2
78 100017629 Guarnizione per Olio, 5x¢10x4 1 Guarnizione per
18# ) 100763752 |Olio e Kit di
79 100007986 Perno della Bietta Traversale 1 Cuscinetti
80 100008545-0001 Serbatoio del Carburante 1
81 100005136 Morsa 2 Serbatoio del
19# [82 100008763-0002 | Tappo del Carburante 1 100763773 Carburante
83 100009020 Filtro del Carburante 1
25 100064452-0001 Tubo del Carburante ©6,3x912,5x75 1

POS [Numero di Parte Descrizione Quantita ::In;;ro Nome del kit
1# 1 100011262-0004 Bullone, .M6><14 4 100763751 Coperchio della
2 100061713 Coperchio della Valvola 1 Valvola
3 100004421 Montaggio del Braccio a Bilanciere 2
4 100004579 Sedile della Molla della Valvola 2 Montaggio del
2# 5 100004467 Base del Braccio a Bilanciere 1 100763750 Braccio a Bilanciere
6 100004564 Molla della Valvola 2
7 100050914 Asta di Spinta 2
8 100004261 Punteria 2
9 100004598 Guarnizione della Valvola di Entrata 1
10 100004543 Valvola di Scarico 1
11 100004520 Valvola di Entrata 1
12 100003235 Set di Anello a Pistone 1
34 13 100003067 Pistone 1 .
14 100003220 Anello elastico 2 100763749 |Pistone
15 100051304 Montaggio dell’Asta di Collegamento 1
16 100003118 Perno a Pistone 1
1 100011262-0004  [Bullone, M6x14 6
17 100067172 Protezione di Silenziatore 1 . .
B Tioorirrez Guarnizione, Silenziatore 1 100763748 | Silenziatore
18 100711793 Silenziatore 1
19 100009383 Candela di Accensione 1
20 100011463-0003  [Dado, M6 3 . .
31 [100055826:0001 |Awiators di Rinoulo 1 100763746 | Awiatore di Rinculo
22 100145229-0001 Rivestimento 1
23 100011462-0002  [Dado, M14x1,5 1 ;
6# %6 100096891 Volano . 100763744 |Kit del Volano
27 100091441-0001 Chiodo, M6x85 2
29 100091440-0001 Chiodo, M6x83 1
30 100091431 Molla del Freno 1 Interruttore di
74 1 100011262-0004 Bullone, M6x14 1 100763743 Arrestp e )
31 100011267-0011 Bullone, M6x22 1 Combinazione del
32 100123546 Montaggio del Freno 1 Freno
33 100123549-0001 Modulo di Ignizione 1
8# 29 100091440-0001 Chiodo, M6x83 1 100763742 |[Modulo di Ignizione
28 100011268-0009  [Bullone, M6x25 1
1 100011262-0004 Bullone, M6x14 1
34 100004049-0001 Coperchio del Respiratorio 1 Valvola del
o# 35 100010256 Guarnizione, Filtro dell'Olio 1 100763741 | & spiratori
— espiratorio
36 100008440 Molla della Valvola Unidirezionale 1
37 100140934 Valvola del Respiratorio 1
38 100017639 Guarnizione per Olio, 20x@42x7 1
39 100050912 Carter 1
40 100010288-0001 Chiodo, M6x59,5 1
20 100011463-0003  [Dado, M6 2
41 100002808-0001 Tubo del Respiratore 1 . .
10# el 1000112640008 [Bullone. M6x16 . 100763740 |Kit del tubo di sfiato
43 100011149-0002  [Bullone, M6x80 2
11# 44 100005551 Guarnizione, Isolatore del Carburatore 1 100763739 Guarnizione,
45 100005646 Isolatore 1 Carburatore
46 100055832-0001 Bullone, M6x20 2
47 100005946 Guarnizione, Filtro dell'Aria 1
12# (48 100005911 Guarnizione, Carburatore 1 100763738 |Kit del Carburatore
49 100062565-0001 Carburatore 1

17




NP170

Numero

POS (Numero di Parte Descrizione Quantita del kit Nome del kit
w 100011262-0004 _ |Bullone, M6x 14 4 100763751 | Coperchio della Valvola
2 100061713 Coperchio della Valvola 1
3 100004421 Montaggio del Braccio a Bilanciere 2
4 100004579 Sedile della Molla della Valvola 2 Montaggio del Braccio
2# 5 100004467 Base del Braccio a Bilanciere 1 100763750 a Bilanciere
6 100004564 Molla della Valvola 2
7 100050914 Asta di Spinta 2
8 100004261 Punteria 2
9 100004598 Guarnizione della Valvola di Entrata 1
10 100004543 Valvola di Scarico 1
11 100004520 Valvola di Entrata 1
12 100090755 Set di Anello a Pistone 1
13 100161752 Pistone 1
3 14 100003220 Anello el'ast|cov : 2 100763806 | Pistone
15 100051304 Montaggio dell’Asta di 1
Collegamento
16 100003118 Perno a Pistone 1
17 100067172 Protezione di Silenziatore 1
pm 18 100712773 Silenziatore 1 100763805 | Silenziatore
1 100011262-0004 Bullone, M6x14 6
79 100711792 Guarnizione, Silenziatore 1
19 100009383 Candela di Accensione 1
s [20 |100011463-0003  |Dado, M6 8 100763746 | Awiatore di Rinculo
21 100055826-0001 Awviatore di Rinculo 1
22 100145229-0001 Alloggiamento del Ventilatore 1
ot 23 100011462-0002 Dado, M14x1,5 1 100763744 | Kit del Volano
24 100152435 Volano 1
25 100091441-0001 Chiodo 2
27 100091440-0001 Chiodo 1
28 100091431 Molla del Freno 1
7# 29 100011267-0011 Bullone . 1 100763743 Interrulttorel di Arresto e
30 100123546 Montaggio del Freno 1 Combinazione del Freno
1 100011262-0004 Bullone, M6x14 1
31 100011224-0003 Bullone, M6x35 1
8t 32 100730934 Boccola, ¢6.3x¢@12x13 1 100763729 |Asta di livello
58 100725997-0003 Asta di livello 1
o 33 100734093-0001 Modulo di Ignizione 1 100763804 | Modulo di Ignizione
26 100011268-0009 Bullone, M6x25 1
34 100004049-0001 Coperchio del Respiratorio 1
35 100010256 Guarnizione, Filtro dell’Olio 1
10# |36 100008440 Molla della Valvola Unidirezionale 1 100763741  |Valvola del Respiratorio
37 100140934 Valvola del Respiratorio 1
1 100011262-0004 Bullone, M6x14 1
38 100017639 Guarnizione per Olio, 20x@42x7 1
39 100094651 Carter 1
1% 41 100002808-0001 Tubo del Respiratore 1 100763740 | Kit del tubo di sfiato
42 100011264-0008 Bullone, M6x16 1
43 100011149-0002 Bullone, M6x80 2
44 100089023 Guarnizione, Isolatore del 2
Carburatore Guarnizione,
124 (45 100005646 Isolatore 1 100763803 Carburatore
46 100055832-0001 Bullone, M6x20 2
80 100086003-0001 Rivestimento 1
1 100011262-0004 Bullone, M6x14 1
47 100005946 Guarnizione, Filtro dell’Aria 1
13% (48 100005911 Guarnizione, Carburatore 1 100763802  |Kit del Carburatore
49 100750832-0001 Carburatore 1

19




50 100092123 Montaggio del Filtro dell’Aria 1
51 100004756 Elemento del Filtro dell’Aria 1
14# |52 100009121-0001 Tubo del Carburante 1 100763736  |Kit del Filtro dell’Aria
53 100161291 Alimentatore Primario 1
20 100011463-0003 Dado, M6 2
54 100727938 Albero a gomiti 1
55 100010577 Chiave di Woodruff 1
56 100010527-0001 Rondella, $25,4x1x¢34 1
57 100017617 Guarnizione per Olio, 25x@38x7 1
154 59 100010272-0001 Bullone di Messa a Terra 1 100763733 Kit di Tappo di Scarico
60 100010459 Rondella, 10x1,5x¢16 1 dell'olio
61 100734506 Coperchio del Carter 1
62 100063525 Albero a camme 1
63 100008451 Piastra di Monltaggio 1
dell'Ingranaggio del Regolatore
64 100008293 Ingranaggio del Regolatore 1
65 100010546 Perno, ¢7x20 2
26 100011268-0009 Bullone, M6x25 7
66 100007937 Collegamento Articolato della 1
16# Valvola a Farfalla 100763732 |Leva del Regolatore
67 100007911 Molla Folle 1
69 100008401-0001 Leva del Regolatore 1
68 100007966 Albero dell'Ingranaggio del 1
Regolatore
70 100007833 Molla del Regolatore 1
17# |71 100008061-0001 | Montaggio del Supporto 1 100763731  |Kit del Regolatore
dell'lngranaggio del Regolatore
1 100011262-0004 Bullone, M6x14 2
18# 72 100017629 Guarnizione p.er Olio, 5xp10x4 1 100763752 Gluarnizionle per Olioe
73 100007986 Perno della Bietta Traversale 1 Kit di Cuscinetti
74 100008545-0001 Carburante 1
75 100008763-0002 Tappo del Carburante 1 Serbatoio del
9% (76 100009020 Filtro del Carburante 1 100763773 Carburante
77 100005136 Morsetto 2
78 100064452-0001 Tubo del Carburante 1
20 100011463-0003 Dado, M6 2
40 100010288-0001 Chiodo, M6x59,5 2
81 100000121-0003 Presa della Candela di Accensione 1

20

IX. GARANZIA

| prodotti di STERWINS sono progettati secondo gli standard
piu alti di qualita per i prodotti destinati al mercato di
consumatori. Questa garanzia di vendita copre un periodo di 2
anni dalla data di acquisto del prodotto. Questa garanzia
copre tutti i difetti di materiali e di fabbricazione: parti ed
elementi mancanti, e danni che capitano in circostanze di
utilizzo normale. La riparazione e la sostituzione delle parti
non comportano un prolungamento del periodo di garanzia
iniziale. Dovere essere in grado di fornire la prova della data
di acquisto di questo prodotto.

Esclusioni della garanzia

Questa garanzia non copre problemi o incidenti derivanti da
I'uso scorretto del prodotto.

La copertura della garanzia & limitata al valore di questo
prodotto. Sono esclusi in particolare i seguenti casi

- Danni che capitano durante il trasporto o I'installazione di
questo prodotto.

- Riparazioni e/o cambi di parti effettuate da una parte terza..
- Se questo strumento viene utilizzato scorrettamente
(sovraccarico della macchina o installazione di accessori non
autorizzati).

- Danni causati da fattori esterni o oggetti estranei come
sabbia o pietre.

- Danni causati rivanti dalla mancata conformita alle istruzioni
di sicurezza e utilizzo.

- Lo strumento & stato smontato o aperto.

- Lo strumento é stato in un ambiente umido (rugiada, pioggia,
immerso in acqua...)

Il prodotto deve essere utilizzato in condizioni di utilizzo
normale, e per scopi non professionali. Pertanto, esclusi da
questa garanzia sono i prodotti utilizzati da societa di
giardinaggio, autorita locali, nonché societa che offrono affitti
pagati o noleggio gratuito di attrezzature.

In caso di problemi con il vostro prodotto, si prega di
contattare il direttore del dipartimento di Giardino del vostro
negozio. Conservare la fattura o la ricevuta: questi documenti
saranno richiesti al momento di eventuali reclami.

Vi ringraziamo per la vostra attivita e speriamo che sarete
completamente soddisfatti utilizzando il nostro prodotto. E
importante per noi conoscere la vostra opinione su questo
prodotto, in modo da continuare a migliorarlo per soddisfare al
meglio le vostre esigenze. Pertanto, non esitate a condividere
la vostra esperienza con il nostro prodotto sul nostro sito.

21




